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Patrjarcha Lizbony oświadczył:

Pokój zbliża się
szybkiemi krokami.

Lizbona, 3 października. W szystkie dzien
niki donoszą w niezwykle obszernej formie 
I pod wielkiemi tytułam i o powrocie pa
triarchy Lizbony, który jako legat papie
ski i przedstawiciel państwa portugalskie
go dokonał szeroko zakrojonej podróży po 
kolonjach portugalskich w Afryce.

..Podróż najwyższego portugalskiego księ
cia K ościoła odbyła się w służbie celów na 
rodow ych" — stw ierdzała dzienniki oraz 
podkreślała, że podróż ta  w yw ołała także 
zag ran ica  w ielkie wrażenie. K ardynał-pa- 
tr.iarcha w krótce po swem przybyciu w y
głosił mowę, transm itow ana przez w szyst
kie rad ło stae łe  portugalskie, k tó ra  w tu te j
szych kołach politycznych uw ażana jest* za 
bardzo znam ienna. P a tr ja rc h a  oświadczył, 
że najw iększe pragnienie ludzkości, p ra 
gnienie pokoju jeszcze sie nie spełniło. Mi
mo to odczuwa sie. że

pokój zbliża sis szybkiemi krokami.
Przechodząc do spraw y pokoju kardynał- 
p a tr ja rc h a  oświadczył, że w praw dzie z r a 
dością słyszy sie oświadczenia, że wojnę 
prowadzi sie w imie niezawisłości i sam o

dzielności m ałych narcfdów. jednak  w prze
ciw ieństw ie do tych zapewnień już teraz 
podnoszą sie głosy, jakkolw iek nie ze s tro 
ny czynników odpowiedzialnych, k tóre wy
suw ała nacechowane nienaw iścią żadania 
podziałów, bronią egoistycznych p rog ra
mów im perialistycznych zaborów oraz gło
szą zemste i prześladowanie.

Jeszcze wojna nie zakończyła sie, 
a już partje, które doszły do władzy 
mimo, że nie uzyskały zwycięstwa, 
przystępują do t. zw. „czystek", któ
re grożą przerodzeniem sie w kam
panie zemsty zamiast stać sie dzia

łaniem w imie sprawiedliwości.
W innem m iejscu p a tr ja rch a  oświadczył, 

że zakończona Ostatnio podróż jest ponow- 
nem naw iązaniem  do wiekowej trad y c ji 
portugalsk iej, k tó ra  zawsze oparta  była na 
m isji chrześcijańskiej. F ak t. że mówca u- 
dał sie jako  b-rrat papieski do A fryki, s ta 
nowi jedyny . ypadek w świeeie, ponieważ 
jeszcze nigdy S tolica A postolska nie udzier 
lila  żadnemu narodow i takiego w yróżnie
nia. W ten snosób Głowa K ościoła złożyła 
im ponujący dowód zaufan ia  do P o rtu g a lii.

Przemówienie Churchilla w świetle prasy.

Czy wyspy Alandzkie zostaną obsadzone 
przez czerwoną armję?

Berlin, 3 października- W Berlinie niema 
autentycznego potwierdzenia pogłosek, mó* 
wiących o rzekomej okupacji wysp Alandz- 
klch przez wojska sowieckie.

Niem niej w tutejszych kolach politycz
nych nie uw ażała  za wykluczone, że Mo
skw a przy pomocy specjalnych układów  bę
dzie sie s ta ra ła  zapewnie sobie okupacje 
w ojskow a tych wysp. J a k  tn ośw iadczała, 
byłoby to zupełnie zgodne z zagrauiezno- 
polityezna koncepcja Sowietów, jak  to już  
w yraźnie podkreślono w listopadzie 1940 r. 
podczas w izyty M olotowa w Berlinie.

Bazy sowieckie o 15 minut lotu 
od stolicy Szwecji.

Sztokholm, 3 października. Lotnictw o so
wieckie obsadziło — jak  dow iaduje się 
„Folkets D agbladet" z w iarygodnego źró
d ła  — lotnisko Jam nla  na wyspach Alandz- 
kich. Lotnisko to dzieli jedynie  15 m inut 
lo tu  od Sztokholm u.

Prem jera filmu sow ieckiego  
w  H elsinkach.

Sztokholm, 3 października, A gencja „TTni- 
ted P ress"  donosi z H elsinek, że po w ielu 
la tach  odbyła sie w ubiegła niedziele w H el
sinkach p rem jera  film u sowieckiego. F iń 
sk a  Izba F ilm ow a rozrzuciła  w związku z 
tern ulotkę, k tó ra  nosiła napis: ..Film  jako  
pośrednik zgody miedzy narodam i".

S zef fińskiej policji aresztow any  
w  Szw ecji.

Sztokholm. 3 października. Dziennik 
„Dagens N yheter" donosi, że policja 
szwedzka aresztow ała  byłego szefa fiń 
sk iej policji państw ow ej A nthoni, k tó ry  
dwa tygodnie temu przybył do Szwecji, 
jak o  uchodźca. A resztow anie nastąp iło  z 
te j przyczyny, że rzekomo nie posiadał

W  Szwecji szerzy się 
propaganda bolszewicka.

Sztokholm, 3 października. P ism o kom u
n istyczne „Ny D ag" donosi, że w Gotebor- 
gn założono stow arzyszenie celem pop iera
n ia  stosunków  'k u ltu ra ln y ch  i gospodar
czych z U n ją  Sowiecką. P ro g ram  tej o r
ganizacji obejm uje odczyty na tem at sto
sunków  sowieckich, w yśw ietlanie filmów, 
im prezy muzyczne i dram atyczne. Do za
rządu  należy m. in naczelny red ak to r 
dziennika „Goteborgs H andels und Schaf- 
fahrtszeiturag", Segerstedt, Podczas pierw 
szej o fic ja lnej im prezy w dniu  11 paździer
n ik a  przem aw iać będzie sowiecki charge  
d‘affairee  Siemionów.

przepisowych dokumentów. „Dagens N y
heter" dodaje od siebie, że A nthoni nie łu
biany był w fińskich ko-łach dem okratycz
nych, a szczególnie w kołach żydowskich 
w czasie swego urzędow ania jak o  szef po
licji państw ow ej.

Repatrjacja posła japońskiego 
w Finiandji.

Tokio, 3 października. Rzecznik rządu ja 
pońskiego oświadczył wobec Korepsonden- 
tów zagranicznych, że jakkolw iek posłowi 
japońskiem u w F in iand ji nie zezwolono 
nawet w ysyłać urzędowych spraw ozdań w 
otw artych  depeszach do Tokio, to jednak  
fiński poseł w Jap o n ji nie spotkał się z te
go rodzaju ograniczeniam i. Rzecznik wspom 
n iany  dodał jeszcze, że dotychczas nie na; 
s tąp iła  jeszcze ostateczna regu lac ja  kw estji 

interesów  japońskich w Fin-

Berno, 3 października. Podczas gdy więk
szość dzienników londyńskich bardzo cie
pło komentuje mowę Churchilla, „Daily 
Herald" zajmuje stanowisko krytyczne — 
jak donosi agencja „Exchange“. Dziennik 
ten pisze:

„Byl już najw yższy czas, aby C hurchill 
wypowiedział słowa otrzeźwienia, ponie
waż panowało u nas zbyt wiele optym i
stycznych epekulacyj co do widoków zała
m ania Niemców. Z drugiej s trony  należy 
wyrazić ubolewanie, że p rem jer nie wypo; 
wiediział się jaśn ie j co do planow anej 
s tru k tu ry  pokojowej. W ielu z pośród nas 
byłoby obecnie mniej zaniepokojonych, 
gdyby mogło się specjalnie w tym  zakre
sie dowiedzieć nieco więcej.

Zadziwiającem jest także, że Churchill 
przemilczał zunełnie osobę Granco, pod
czas gdy umiał znaleźć uprzejme słowa dla 
Humberta i Badoglio ludzi, którzy odzna

czyli się w służbie Mussoliniego. Jeżeli 
C hurchill uw aża tak ie  osobistości, ja k  
H um bert, Badoglio i  przypnszczaJiiie 
Franco, za wzorowych obywateli, wówczas 
w ydaje się na tu ra  lnem, jeżeli op in ja  pu
bliczna żąda natarczyw ie dowiedzieć się  
więcej szczegółów o zasadach pokojowych 
rządu brytyjskiego".

Sztokholm, 3 października. Sztokholm 
skie dzienniki wieczorne kom unikują mo
wę C hurchilla  i podkreślają  szczególnie 
słow a o końcu wojny.

C hurchill był zmuszony uczynić krok  
wstecz odnośnie do swego dawniejszego 
optymizmu — pisze dziennik „Nya D ag lig t 
A llehanda". Podobnie w ypow iadają się po
zostałe dzienniki. Na drugiem  m iejscu 
specjalną uwagę zwrócono na jego ostre  
słowa wobec B ulgarji. Rosjanie otrzym ali 
cios odwetowy od szalejącego C hurchilla, 
k tóry  wie, że w sprawie polskiej musi się 
cofnąć — pisze „Aftonbladet".

Prowizoryczny rząd w Tracji i Macedonji.
Sztokholm, 3 października. Jak podaje 

agencja Reuter z Sofji, bułgarski minister 
propagandy Kassasoff oznajmił, że ma być 
utworzony nowy prowizoryczny rzad w 
zachodniej Tracji i wschodniej Macedonji.

Pow iedział on następnie, że aż do roz
strzygnięcia ze strony  alian tów  co do o- 
statecznego reżim u na tych obszarach 
a rm ja lbu łgarska  pozostanie tam jako  głów 
na w ładza okupacyjna pod naezelnem do
wództwem „m arszałka" T ita. G eneralny de
legat bułgarski uda sie tam  natychm iast, 
aby zająć stanow isko przedstaw iciela rzą 
du bułgarskiego w Tracji. G eneralny dele; 
g a t korzystać będzie z pomocy utw orzonej 
tam  kom isji, sk ład a jące j_ się z dwóch Gre
ków, jednego B u łgara  i jednego T urka. 
Zadaniem  delegata bedzie przenieść cały za
rząd lokalny stopniowo w rqce ludności tu 
bylczej.

Belgrad, 3 października. Radio Ankara 
podaje wiadomość otrzymana ze Sofji, że 
opublikowano nadzwyczajna rezolucję, po
stanawiająca wspólna okupację zachodnie] 
i wschodniej Tracji przez Bułgarję i Rosję 
Sowiecka.

Decyzję te potw ierdził m arszałek Tołbu- 
ehin. B u łgarsk i m in iste r p ropagandy K as- 
sassoff poda! tę wiadomość na konferencji 
prasow ej. Oświadczył on, że okupacja bę
dzie trw ać aż do zaw arcia pokoju. Dopiero 
wtedy zapadnie ostateczne postanow ienie 
co do losu tych terenów.

D em onstracje w Salonikach.
Soloniki, 3 października. P iloci alianccy, 

zestrzeleni ponad m iastem  greckiem  Salo
niki. zdołali się z wielkim trudem  po wzię
ciu ich do niewoli przez niemieckie form a-

zastępstwa
landji. W  związku z tern jednak, a rowmez _________
i celem rep a triac ji posła oraz jego sztabu, ęje ochronne uniknąć lynchu ze s trony  lud- 
podjęte zostały p e rtrak tac je  s szwedzkim ności miejscowej. Na ulicach Salonik lud- 
rządem. 1 ność objaw iała swe oburzenie wobec bom-

NKWD działa we Francji.
Genewa, 3 października. Od chwili powro

tu francuskiego bolszewika Thoreza do Pa
ryża zaobserwowano ożywiony ruch w gło
śnym budynku byłej ambasady sowieckiej 
przy Rue de Grenelle.

Przed wejściem  stoi straż  złożona z 9 m i
lic jan tów  bolszewickich, k tórych .powołał 
do życia Thorez. M ilicja ta  w najbliższym  i 
czasie m a zastąpić „burżuazyjna policję". I 
W  sam ym  budynku usadow ił się oddział ; 
NKW D. Cele i sale to r tu r  w piwuicaeh am 
basady  sowieckiej, k tóre w czasie okupacji i 
niem ieckiej udostępnione były jako  rzadka 
osobliwość ogółowi, oddane zostały obecnie 
znowu swemu dawnem u przeznaczeniu.

Podczas gdy policji francuskiej pozosta
wiono jedynie zbadańie wypadków krymi 
nalnych. to placów ka na Rue de Grenelle 
w łaściw a jest dla wszelkich ..przestępstw 
politycznych". B adania przeprow adza się 
znanem i m etodam i i środkam i kom isarzy 
sowieckiego NKW D. którzy sluża jako  t łu 
macze tym  Francuzom , którzy  powrócili z 
Moskwy. i

Bójki komunistów 
z de Gaullistami.

Zurych, 3 października. F rancusk i bol- 
fzewik A ndre M arty, k tóry  w dniu 15 wrze
śn ia  przybył z Algieru do P aryża , w ygłosił 
z okazji m anifestacji sym patyzującej z 
U n ją  Sowiecką, mowę ag itacy jną. M arty

powszechnie znany je s t również pod p rzy 
domkiem „kata z Albacete".

W przemówieniu w skazał on na to. m. in., 
że ..nowa F ran c ja"  może rozwinąć się tylko 
pod potężną opieką U nji Sowieckiej. M arty 
przy tej okazji w najostrzejszy  sposób za
atakow ał zwolenników de Gaulle‘a, „którzy 
zwią się w prawdzie francuskim i partjo ta - 
mi, jednak  pod względem politycznym  są 
dziećmi i wciąż jeszcze nie mogą zrozumieć, 
że rów nież dla Francuzów  istn ie je  tylko 
jeden patrjo tyzm . a m ianow icie „patrjo- 
tyzm sowiecki". K iedy na to z szeregu s łu 
chaczy rozległy się pro testacy jne okrzyki, 
obecni na m anifestacji bolszewicy z k aste 
tami i nożami rzucili się na zwolenników de 
Ganlle‘a. Pow stało  wielkie zam ieszanie i 
bójka, której nie mogła przeszkodzić nawet 
w kraczająca w zajście policja. Ciekawem 
jest to, że nożownicy Mart,v‘ego nawoływali 
się między sobą okrzykam i w języku ro sy j
skim,

Charles Maurras aresztowany 
przez de Gaullistów.

Berno, 3 października. K ierow nik „Action 
F rancaise" C harles M aurras m iał zostać od
dany  pod francuski sąd wojskow y za swą 
działalność w okresie rządu z Vichy. Dono
si o tern dziennik „Tribune de Geneve“ z 
Lyonu, gdzie M aurras przebywa w więzie
niu. Jego  w spółpracow nik M aurice P u jo  
został również aresztow any przez g au lli
stów.

bardow ania i ataków  w locie zniżonym ze 
strony  pilotów  anglo-am erykańskich na 
obiekty cywilne. Doszło przytem  do dem on
strac ji.

Rozwiązanie armji rumuńskiej?
Belgrad, 3 października. A rm ja  rum uń

ska. ja k  donosi dziennik „Donauzeitung" z 
Budapesztu, zostanie na skutek żądań so
wieckich stopniowo rozw iązana, ponieważ 
przeprow adzona dotychczas przez rząd ru 
m uński czystka w łonie korpusu oficerskie
go nie dała. zdaniem  Sowietów, pożądane
go wyniku. R ad iostacja  rum uńska podała 
pozatem. że jako  zawiązek odbudowanej na 
nowo arm ji rum uńskiej zostanie w ystaw io
na obecnie tylko jedna, „dywizja ochotni
cza"^ P ierw szy rozkaz dzienny tej dywizji 
określa możność w alczenia wspólnie z bo
ha te rska  a rm ją  rosyjsko-sow iecka jako  wy
różnienie i zaszczyt.

„Kryzys ministerialny" 
w państwie Monaco.

Berno, 3 października. Jak donosi dzien
nik „Juornal de Geneve“, w Monaco wy
buchł kryzys ministerjalny.

Powodów szukać należy w tem — jak  pi
sze dziennik — że z pośród 28.000 m ieszkań
ców księstw a znajduje  się tylko 2000 oby
w ateli k ra ju . W śród nich istn ie je  młoda 
fanatyczna elita , nastaw iona silnie p a tr io 
tycznie. Obecnie rozw inęła ona sztandar 
buntu, żąda udziału w rządzie i w ysunęła 
szereg postulatów , dom agających się zu
pełnej niezależności księstw a, własnego sy
stem u celnego, w łasnej w alu ty  oraz w szyst
kich prą w wolnego i niezależnego państw a. 
Wobec tej sy tuacji, rząd Monaco zgłosił 
dym isję. K siążę Monado dym isji nie przy
ją ł  i je s t skłonny do zachow ania wierności 
układom, zaw artym  z F rancją , sprzeciw ia
jącym  się żądaniom , w ysuwanym  przez pa- 
trjotów .

Rząd irlandzki opracowuje plany 
dla obrony kraju.

Sztokholm, 3 października. Rząd irlandz
ki podał do wiadomości rozlegle plany, 
zmierzające do obrony wolnego państwa 
irlandzkiego.

P lan y  te przew idują m. in. utw orzenie 
sta łe j arm ji. De Valeira powiedział: ..Pla
ny, k tó re  powziąć należy w odniesieniu do 
obrony Eire, m uszą posiadać tak i ch a rak 
ter. abyśm y we wszelkich wypadkach, j a 
kie zajść mogą, nie potrzebow ali dwóch 
lub więcej la t na przygotow ania, ale po
winniśm y być przygotow ani ju ż  teraz".

Zmiany w rządzie szwedzkim.
Sztokholm, 3 października. J a k  się tego 

spodziewano, szwedzka rad a  koronna po
wzięła w sobotę postanow ienia co do zmian 
w rządzie szwedzkim, jak ie  już poprzednio 
zapowiadano.

Nowymi m in istram i m ianow ano prof. 
Ohlina. Tage E rlan d era  i B. O. Danielso- 
na. Ponad to  dotychczasowy m in ister bez 
teki, Domoe, m ianow any zefstał m inistrem  
kom unikacji. P rof. Ohli został m inistrem  
handlu  i tem samem je s t on następcą 
Ericssonsa, podczas gdy E rlan d er i Da- 
nielson zostali m in istram i bez teki.
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78 dni walk o Guam i Tinian.
Dzielna postawa Japończyków. -  Wysokie straty Amerykanów. -  

Sukcesy na froncie chińskim.

Japonja nie załamie się.
Anaiiza amerykańska wojny na Pacyfiku.
i Sztokholm, 3 października. Znany kom entator 
rad ja  amerykańskiego Graham Swing wypowia
da pogląd treści następującej:

„Office of W ar Inform ations" (Urząd Informa- 
teyj Wojennych) opublikował analizę na tem at 
•wojny na Pacyfiku, która to analiza przestraszy
ła  nieco am erykańską opinję publiczną. W o- 
łw artem  oświadczeniu „OWI" zaznacza się, że 
wszystkie plany wojskowe oraz produkcji wojen
nej opierają się na założeniu, że wojna zmierza
jąca do pokonania Japonji będzie trwać raczej 
lata, aniżeli miesiące.
, Analizę sytuacji podano do wiadomości — jak 
podkreśla Swing — w tym samym dniu, w któ
rym  oddano przyczółek mostowy pod Arnheim, 
no — jak  wiadomo — oznacza przedłużenie się 
Wojny. Tak więc super optymiści doznali niefyl- 
Iko raz jeden, ale dwukrotnie ciężkiego ciosu. 
Swing wskazuje następnie, że w t. zw. „półurzę- 
dow ej“ analizie lista japońskich pozycyj doda
tnich jest w istocie dwa razy tak  liczną, jak 
spis takich samych pozycyj aljanckich. 
i W  związku z tern mówi on:
I „Japonja jest w stanie zwiększać swą produk
c ję  niemal w każdej dziedzinie materjałów wo
jennych, jak i pod względem zaopatrzenia w oj
skowego. Surowce japońskie oraz siły robocze 
Użyte w ciągu ostatnich 5 lat celem powiększenia 
sił przemysłowych stoją obecnie do dyspozycji 
dla produkcji zbrojeniowej. Sytuacja geografi
czna jest dalszym momentem przewagi japoń
skiej.

Analiza „OWI“ wymienia ponadto dalsze ko
rzyści wypływające z obecnej sytuacji. Aljanci 
muszą pokonywać olbrzymie przestrzenie, tru 
dność w ynikająca z braku tonażu dla aljantów, 
przebieg wojny japońskiej w Chinach oraz po
tencjał ludziki stojący do dyspozycji Japończy
ków. Aljanci stracili kilka punktów oparcia, 
Bkąd możnaby dokonywać nalotów na Japonję, 
zamiast zapewnienia so^ie wysuniętych dodatko
wych baz.

Na zakończenie oświadcza się w sprawozdaniu, 
i e  Japonja może ewentualnie jeszcze w szybszem 
tempie zastępować samoloty większą ilością no
wych, aniżeli je traci, jalcotei produkować nowe 
rodzaje aparatów. Japończycy oszczędzają swą 
potęgę powietrzną, trzym ając ją w rezerwie. Ró
wnocześnie zaś powiększyli siłę ogniową, ule
pszyli uzbrojenie, zasięg działania, szybkość i 
zdolność ładunkową swych samolotów. Pod 
względem zaopatrzenia strategicznego, jakoteż 
sytuacji żywnościowej Japonja znajduje się rów
nie w korzystnej sytuacji. Może ona — jak pod
kreśla się następnie — wytwarzać te produkty 
w Korei, Mandżurji, w północnych Chinach oraz 
na wyspach ojczystych, otrzym ując dostateczną 
ilość środków żywności dla utrzym ania swej lu
dności. Japonja posiada dostęp do surowców i 
magazynowała większe zapasy. Aczk ilwiek cier
pi „ns , ł  ivi. ż na brak to,4i v i  .ikrętuwogc. t i  
jednak m alejąca japońska flota handlowa staje 
się tern bardziej wystarczającą im bardziej aljan
ci. ograniczają zasięg japońskiej sfery posiada
nia oraz im dalej Japończycy wycofują się na 
•we wewnętrzne linje obronne.

Sprawozdanie „OWI" oświadcza wkońcu, że 
nie można spodziewać się załamania się Japonji. 
W skazuje ono na słowa byłego ambasadora Sta
nów Zjednoczonych w Tokio, Grew‘a, który o- 
iw iadczył:

„Japończycy nie załamią Się nigdy ani pod 
•względem moralnym, psychologicznym, ani go
spodarczym, chociażby wkońcu stanęli w obliczu 
klęski. Zacisną oni swój pas o dalszą dziurkę, 
zmniejszą rację ryżu z jednej miseczki do poło
wy i walczyć będą dalej aż do gorzkiego końca".

P rzekszta łcen ie  rządu  
Czungkingu?

Nankln, 3 października. A gencja „C entral 
P ress" donosi z Czungkingu drogą na K an
ton, że w najbliższym  czasie n astąp i prze
kształcenie rządu Czungkingu.

M inister finansów  K ung i m in ister w oj
ny, generał Yoyingczin stanow ią obecnie 
najbardziej sporne osobistości, ponieważ 
uw aża się ich jak o  w ielką przeszkodą dla 
w spółpracy m iędzy Czungkingieni i kom u
nistam i Chińskimi, do k tórych  tak  silnie dą
żą S tany  Zjednoczone.

G w ałtow ne walki 
w prowincji Hunan.

Sztokholm, 3 października. Iład jo  Londyn 
podaje: Na tem at w alk w południow ych
Chinach, rzecznik wojskowy w Czungkingu 
podał do wiadomości, że gw ałtow ne walki 
trw a ią  nadal w okolicy P aok ing  w prow in
c ji H unan. P aok ing  leży w zasięgu północ
nego skrzydła ofensywy japońskiej.

Protest duchownych 
przeciw amerykańskim nalotom.
Tokio, 3 października. W szyscy duchow

ni na F ilip inach  zaprotestow ali przeciwko 
am erykańskim  atakom  terorystyezmym. w 
czasie k tórych  m. in. uległ zniszczeniu ko
ściół ka to lick i w M anili. Prezes kościoła 
ew angelickiego na F ilip inach  oświadczył, 
że tego rodzaju  a tak i pow ietrzne «a aktem  
anfycnrześcijańskim . Ż tego powodu obo
wiązkiem  ludności filip ińskiej je s t walczyć 
przeciwko A m erykanom .

Święto Narodowe w Chinach.
Nankln, 3 października. 2.496 rocznico u- 

rodzin Konfucjusza w piątek obchodzono 
w  Chinach Jako święto narodowe.

Rzad narodow y zorganizow ał w św iątyn i 
K onfucjusza w  N aukin ie  uroczystość, w 
k tó re j wzięło udział około 50 wysokich u- 
rzędników  pod przewodnictwem  prezydenta 
nstawodawczego Y iianu i obecny zastępca 
prezydenta państw a Czenkungpo. W szyst
k ie dzienniki zam ieściły a rty k u ły  wstępne 
ku  czci w ielkiego chińskiego m ędrca i m ę
ża  stanu.

Tokio, 3 października. Po 70-dniowyeh 
ciężkich walkach dostały sie obecnie rów
nież wyspy Guam i Tinian, należące do Ma
rianów, w dniu 27. 9. całkowicie w posiada
nie Amerykanów. Amerykanie nie mogli 
wziąć jeńców do niewoli, gdyż z pośród nie 
wieiu obrońców japońskich zdolnych jesz
cze do ostatka do walki, jakoteż ranni i ca
ła Japońska ludność cywilna uniknęła nie
woli popełniając samobójstwo.

Jap o ń sk i p rem jer bez teki O gata, prezes 
b iu ra  inform acyjnego rządu, oświadczył w 
związku z tern, że wszyscy zdolni do broni 
mężczyźni ludności cyw ilnej na T in ian  w 
w ieku od l(i do 45 la t  wzięli udział w w al
kach. Polegli oni do ostatniego w raz z woj
skam i japońskiem i. Liczba ich w ynosiła o- 
koło 3.500 z pośród ludności cyw ilnej 15.000 
ludzi. S tarcy , kobiety i dzieci wycofali sie 
na obszar pod K aro linas i w spierali s tam 
tąd ze w szystkich sil walczących mężczyzn. 
Należy przyjąć, że i oni wszyscy odebrali 
sobie życie w chw ili, gdy A m erykanie zbli
żali sie do ostrftniej lin ji obronnej. Ten 
sam los spotkał ludność japońska na Guam, 
przyezem w ynosiła ona jednak  ty lko  oko
ło 500 ludzi.

D la A m erykanów  posiadanie w yspy T i
nian, a  zwłaszcza Guam, k tó ra  już od po
czątku w ojny o Azje W schodnią g ra ła  w iel
k ą  role jako  am erykańska baza m a ry n a r
ki, stanow i poważno wzmocnienie ich no
wej bazy operacyjnej na arch ipelagu  M a
rianów . Zagrożenie Filipin wstępuję tern 
samem w ostrzejsze stadjum i należy przy
jąć  z wszelka pewnością, że predzej lub póź
niej a ljan c i beda sie s ta ra li w ylądow ać na 
F ilip inach. M ogłoby sie im  przyte-m je 
szcze udać doprowadzenie do korzystnego 
dla nich zakończenia ciężkich walk. rozgry
w ających sie w chw ili obecnej na wyspie 
M orotai należącej do M olukków, i na  w y
spie P ililiu  w g rup ie  P a lau . Zdajac sobie 
jasno  spraw ę z niebezpieczeństwa grożące
go F ilip inom  rząd filip ińsk i powziął zarzą- 

• dzenie celem obrony republik i na podsta
wie układu przym ierza z Ja p o n ja  i w dniu 
23. 9. wypowiedział wojnę A nglji i S tanom  
Zjednoczonym.

W ynik w alk  na  P ililiu  je s t jeszcze cąłko-

Berlin, 3 października. Naczelna Komen
da Niemieckich Sił Zbrojnych komuniku
je z Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 
2 października:

Nad kanałem Antwerpia—Turnhout i na 
północ od Turnhout wojska nasze toczą 

wałtowne walki obronne z formacjami 
anadyjskiemi, atakującymi w dalszym cią

gu z ich miejsc włamania. Wojska zaczep
ne armji lądowej i oddziały ff  włamały 
sie do pozycyj brytyjskich pomiędzy dol
nym biegiem Renu i Waal, wypieraiąc na 
zachód zacięcie walczącego przeciwnika. Na 
południowy zachód cd Gennep powstrzy
mano silniejszy atak nieprzyjacielski. W 
ostatnich obydwu dniach zniszczono przy- 
tem 32 czołgi. Nacisk przeciwnika na Mae- 
seyek osłabł. W trwających nadal ciężkich 
walkach poci Chateau-Salins i w lesie Par- 
roy przeciwnik lokalnie zyskał na terenie. 
Formacje siódmej armii amerykańskiej 
próbowały wczoraj z doliny Morłagne pod 
Rambervi!lcrs zdobyć zachodnie pogórze 
Wogezów. W walkach przesuwających sie 
w te i tamta stronę pozycje pozostały w na
szych rekach.

W rejonie Lure korpusy nasze odparły 
wszystkie ataki nieprzyjacielskie i na po
szczególnych odcinkach wyparły nieprzy
jaciela.

W alki o całkowicie zniszczone Calais zbli
żają sie do końca. Resztki załogi walczą je
szcze na swych punktach oparcia. Ciężkie 
baterie marynarki wojennej na przylądku 
Gris Nez po niezwykle dzielnym oporze w 
walce wręcz uległy przewadze nieprzyja
cielskiej.

We wrześniu armie anglo-amerykańskie 
na zachodzie ponosiły stale wzrastające u- 
bytki w ludziach i materiale. Nasze w ci
ska wziąly 10.650 jeńców i zdobyły albo zni
szczyły 1.149 czołgów, 243 pancerne wozy

Berlin, 3 października. W uzupełnieniu 
niemieckiego komunikatu wojennego poda
ją następujące szczegóły o sytuacji na fron
cie zachodnim:

Działalność bojowa na zachodnim terenie 
wojennym rozciągnęła się również w ciągu 
pierwszego października zasadniczo na naj
skrajniejszych skrzydłach frontu długości 
około 1000 km, od Kanału La Manche aż do 
wybrzeża morza Śródziemnego. Tylko na 
tych  dwóch odcinkach w alki przekraczały 
ram y lokalnych przedsięwzięć, W rejonie 
flandry jsk im , na zachód od Turnhout, A n
glicy  rzucili ponownie znaczniejsze siły  z 
zam iarem  zyskania na terenie w kierunku 
na T ilburg . W śród dalszych dotkliwych 
strat posunęli się oni o około 1500 m. jednak 
niemieckie przeciw stoki zm usiły ich znowu 
do zatrzym ania się. N a całym  odcinku fron
towym pomiędzy T urnhou t aż do obszaru 
holenderskiego koło F,indhoven i Nimwegen 
załam ały sie w szystkie próby sforsow ania 
zachodniej niem ieckiej flan k i re jo n u  wła*

wicie n iew yjaśniony. W edług ostatn ich  
spraw ozdań japońskich, amerykańskie for
macje desantowe znajdują się w stosunko
wo trudnej sytuacji. S tra ty  pouiefione
przez nie w czasie pomiędzy w yładow aniem  
w dniu 15. 9. a 29. 9. wynoszą łącznie około 
13.090 ludzi w zabitych i rannych. Na sku 
tek braku  am unicji oddziały desantu  zna
lazły sie w sy tuacji obronnej i zmuszone 
eą wycofać swe czołgi na stanow iska na 
zapleczu. W zgórza położone na  północnej 
stron ie  lo tn iska, jakoteż stanow iska jap o ń 
skie na  południow ym  sk ra ju  w yspy znaj
du ją  sie nadal silnie w rekach japońskich. 
P ró b y  ładow ania podjete przez A m eryka
nów na dwóch m niejszych w yspach poło
żonych na północ od Pili l iu  uw aża sie w To
kio jako  m anew r m ający  na celu odwróce
nie uw agi i próbę przyniesienia ulgi.

Na froncie chińskim Japończycy zdołali 
zanotować dalsze wieksze sukcesy. W  dniu 
27. 9. rano  jednostk i japońsk ie  ręzpoczęły 
ofensywę na P aoking , k tó re  to m iasto  zo
stało  zdobyte wieczorem tego sam ego dnia. 
P aok ing  leży o 100 km na zachód od_Hen- 
sryang i było ważnym punktem  oparcia dla 
pozostałych form aeyj n ieprzyjacielskich  w 
prow incji H unan. Pięć dni przedtem  fo r
m acje japońskie działające w południo
wych Chinach zajęły W uchow na lewym 
brzegu rzeki Si. Na froncie indy jsk im  pora 
deszczowa zbliża sie do swego końca, tak  
że można sie tn ta i liczyć z szybkiem  podję
ciem nowych walk.

Rozszerzenie operacyj 
na archipelagu Palau.

Tokio, 3 października. W edług spraw o
zdania frontow ego, nadesłanego w sobotę 
popołudniu do Tokio, jednostk i a lianckie  
w yładow ały na m ałej wyspie Gadobus, po
łożonej na północny zachód od P ililiu  w a r 
chipelagu P alau . W  chw ili obecnej toczą 
sie tam  cieżkie w alki z załoga japońską. 
P rzy jm u je  sie, że a ljanci p rzy  pomocy tej 
nowej akcji desantow ej chcą odwrócić uw a
gę od ważnych pod względom wojskowym  
i strateg icznym  operacyj na P ililiu .

zwiadowcze oraz wielkie ilości szybowców  
transportowych i inny materjał wojenny. 
Krwawe straty nieprzyjaciela są wysokie. 
Ponad obszarem zachodnim utracił on po- 
zatem 451 samolotów.

W środkowych Włoszech' Anglo-Amery- 
kanie w dotychczasowych punktach ogni
skowych przeprowadzili liczne bezskutecz
ne ataki. Nad wybrzeżem adrjatyckiem na
si grenadierzy pancerni znowu wyparli 
Anglików, którzy w jednem miejscu prze
szli przez Rubikon. Bandy włoskie na za
pleczu włoskiego rejonu wojskowego rów
nież w dalszym ciągu opłacić musiały krwa- 
wemi stratami swe napady i akty sabota
żowe. W drugiej połowie września zabito 
1.336 bandytów i wzięto przeszło 500 jeńców, 
zniszczono liczne pozycje polowe i magazy
ny, jak również wzięto bogatą zdobycz w 
broni i zapasach.

Na Bałkanach dalej wzmógł się nacisk so
wiecki nad pętlą Dunaju z obydwu stron 
żelaznej Bramy. Niemieckie i węgierskie 
formacje przy poparciu naszego lotnictwa 
bliskiego wsparcia kontynuowały swe prze- 
clwataki pomiędzy Szegedynem i Wielkim  
Waradynem. W północnej części cypla Sze- 
klcrskicgo grenadierzy i strzelcy górscy 
odparli pod Sachsisch-Rcgen (Reghinul Sa- 
sesc) kilka ataków bolszewickich wspiera
nych czołgami. Na przełęczach wschodnich 
Beskidów wciąż jeszcze toczą się zacięte 
walki. Ponawiane natarcia sowieckie od
rzucono. albo powstrzymano. W obydwu 
ostatnich dniach nieprzyjaciel stracił tutaj 
46 czołgów. Z pozostałego frontu wschod
niego nie zaraportowano o większych dzia
łaniach bojowych za wyjątkiem radarem- 
nych ataków bolszewickich pomiędzy Dźwi- 
ną i Zatoka Ryska.

Samoloty brytyjskie zrzuciły ostatniej no
cy bomby na Braunschweig i nad rejon 
nadreńsko-westfalskl.

m ania, mimo, że d ruga  a rm ja  angielska w 
różnych punktach rzuciła do w alki znacz
niejsze siły  pancerne .Także i tu ta j niem iec
kie przeciw ataki pokrzyżowały zam ierzenia 
Anglików.

Na południowy wschód od Helmond z po.
czątkowo słabszych wypadów w yw iązała się 
gw ałtow na bitw a czołgów, m ająca przebieg 
pom yślny dla wojsk niemieckich. Zarówno 
tu ta j, jak  i w walkach na wymienionych 
odcinkach unieszkodliwiono w ciągu dnia 
wczorajszego 45 czołgów aljanckich . W 
większej części padły one o fia rą  niezwy
kle skutecznych zapór niem ieckiej artyle- 
r j i  przeciw pancernej, reszta zaś padła ofia
rą  nowych środków do zw alczania czoł
gów, używanych przez form acje piechoty. 
O znaczeniu, jak ie  przyw iązują Anglicy do 
tego odcinka walk, świadczy m. i. okolicz
ność, że pomimo ciężkich w arunków  atm o
sferycznych przez cały  dzień przyłączali 
się do walk na ziemi bombowcami myśliw- 
flkiemi i sam olotam i bliskiego w sparcia,

Tegoroczne żniwa w N ie m c ze c h .
Berlin, 3 października. Minister rolnic

twa Rzeszy, Herbert Backe, złożył nastę
pujące wyjaśnienie w sprawie tegorocz
nych zbiorów w Rzeszy:

Naogół mieliśmy zbiory średnie do dô  
brych. W arunk i atm osferyczne w zimie i 
na w iosnę w większości obszarów Niemico 
były korzystne. P rzec iąga jąca  sie, długo 
niezw ykła posucha w lecie i w jesieni, w 
niektórych okręgach, zwłaszcza na  z a c h o d 
nich obszarach Niemiec, spow odow ała pew
ne ujem ne skutki, k tó re  dotknęły  jednak 
tylko n iek tóre  okolice. N atom iast, inne ,o- 
kolice pod względem produkcji s ta ły  pod 
korzystnem i w pływ am i atm osferycznem u

Zbiory zbóż chłebowytch, jak stwierdził 
minister Rzeszy Backe z zadowoleniem, 
niewiele ustępują zbiorom zeszłorocznym. 
W praw dzie dobrym  zbiorom  zbóż 'ch lebo
wych należy przeciw staw ić ubytek, (Spowo
dow any odpadnięciem  obszarów okupow a
nych i ubytk iem  R um unji. Niemcy posia
dają jednak jeszcze poważne zapasy ze 
zbiorów zeszłorocznych, a nad to ' doliczyć 
należy poważne dostaw y niem ieckie w za
kresie zbóż chlebow ych dla szeregu obsza
rów poza g ran icam i Rzeszy, ja k  B elg ja  i 
F in land ja .

Zbiory zbóż pastewnych, głównie owsa, 
znacznie ucierpiały z powodu posuchy.
Tem należy też tłum aczyć w pierw szym  rzę
dzie obniżenie racy j chleba’ przeciętnie o 
200 gram ów  tygodniowo, ponieważ nie moż
na było — tak  ja k  w poprzednich la tach  — 
dodawać jęczm ienia do produkcji chleba.

Podobnie ja k  przy  zbożach pastew nych, 
yyskutek suszy nie zrealizow ały się haclzic- 
je  na wysobie zbiory w tegorocznym  zbio
rze ziemniaków. W każdym  razie  w przeci
w ieństw ie do złych zbiorów w ubiegłym  
roku. obecnie m ożna się liczyć ze średnie- 
im  zbioram i tego a rty k u łu . Ten s tan  zbio 
rów ziem niaków ułatw i zebranie odpowied
niej ilości ziem niaków  jadalnych . Zbiory 
te jednak  nie przyniosą odciążenia w za
kresie pasz, ponieważ w dziedzinie przem y
słowej i zbrojeniow ej zachodzi konieczność 
w ypełnienia większego program u w za
kresie przeróbki ziemniaków.

Zbiór buraków cukrowych, pomimo po
suchy na niektórych obszarach zapow iada 
sję nie gorzej, niż w roku  ubiegłym , co po
siada bardzo wielkie znaczenie szczególnie 
d la gospodark i paszam i. W  każdym  razie 
zaznaczają się tu ta j znaczne ubytk i z 
obszarów okupowanych.

Pom im o wszelkich trudności p rodukcja  
m asła nie pozostaje znacznie w ty le  poza 
rekordow ym  rokiem  zeszłym. S tanow i to 
olbrzym i s u k c e s  wobec wzmożenia p ro 
dukcji m asła  w porów naniu  z czasam i po- 
kojowemi nraw ie o pniowe i wobec uby t
ku dodatkow ych artyku łów  pastew nych.

N atom iast zbiór plonów oleistych dosię
gnie rekordow ych wyników z ubiegłego ro 
ku, jakkolw iek w tym  roku  zbiór plonów 
oleistych w przeliczeniu na h e k ta r  jest 
niższy.

W zakresie gospodarki mięsnej można 
stwierdzić, że stan bydła, który przed dwo
ma laty musiano zlikidnwać, dzisiaj do
sięgną! ponownie niemal wysokości poko
jowej. Także odnaw ianie stanu  świń odby- 
wa się planowo w porów naniu  z najn iż
szym puńktem  z przed dwóch lat.

W yroki śm ierci w Brukseli.
Sztokholm, 3 października, „C zystka w 

oswobodzonej B elgji w zm aga się coraz b a r
dziej" — oznajm ia korespondent londyński 
„Gazety G oeteborgskiej dla H andlu  i że
glugi".

W ięzienia w ypełniły  się tak  szybko, że do
m ag ają  się utw orzenia obozów koncen tra
cyjnych, aby móc pomieścić w szystkich a re 
sztowanych. Liczba osób, przy trzym anych  
w B rukseli, w ynosi 12.000, a w całym  k ra ju  
25.000. Pod  rzekom ym  „naciskiem  opinji pu 
blicznej" sądy  belgijsk ie p racu ją  ze wzmo
żoną szybkością. W  ciągu zaledwo niew ielu 
dni wydano w B rukseli 100 w yroków  śmierci.

s ta ra jąc  się sparaliżow ać pozafrontow e 
lin je łączności w ojsk niemieckich.

W rejonie Aachen doszło jedynie  do lo 
kalnych potyczek. N atom iast na północ i 
na południe od tego m iasta  odbyw ają się 
w dalszym  ciągu  koncentracje w ojsk am e
rykańsk ich  d la  nowych w ielkich ataków . 
W związku z tem na uwagę zasługuje  fakt, 
że w ojska M ontgom ery‘ego ścieśniono na 
jeszcze węższym obszarze, a na ich praw em  
skrzydle odstąpiono dalsze odcinki bojo
we A m erykanom .

Również na pozostałych odcinkach w re
jonie Eifel i na obszarze Luxemburskim, 
jak również koło przyczółka mostowego 
M e t r u  doszło jedynie do lokalnych akcyj. 
N atom iast w rejonie C kateau Salina trw a
ły dalej ciężkie i zmienne w alki. Po wal- 
lcaeh obfitu jących  w w ielkie s tra ty  po o- 
bu stronach  zdołano w toku niesłychanie 
zażartych walk wręcz praw ie zupełnie w y
ciąć dwa pułki piechoty  am erykańskiej' w 
lesie1 P a rro y  na wschód od Luneville. Po 
obu stronach  Ram bersvillers A m erykanie 
atakow ali znaczniejszemi siłam i, jednak 
w szystkie te w ypady zdołano pow strzym ać 
i sparaliżow ać w przeciw atakach. Podczas 
gdy w rejon ie  R evierem ont i na wschód 
od L ure panow ał stosunkow o spokój z w y
ją tk iem  sporadyoznych ataków  piechoty 
am erykańskiej, koło M ontegelliard A m ery
kanie ostrzeliw ali pozycje niemieckie sil
nym ogniem a rty le rji. Odnosi się przytem  
wrażenie, jak  gdyby A m erykanie zam ie
rzali otworzyć bram ę burgundzkn przy po
mocy operacji obcęgowej zarówno od po
łudnia . ja k  i  od północy. "1

V

Wojska niemieckie w Holandji drogą kontrataków 
wyparły atakujących aljantów.

Na wschodzie tytko u przełęczy Beskidzkich zacięte walki.

W rejonie Akwizgranu tylko walki lokalne.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 232. Środa, 4 października 1944.

k r o n i k a
   1 1
Październik g | Dziś: Teresy od Dz. J , 

Ju tro : F ranciszka z As.

Miasteczko 390 szewców.
Z wizytą w starych marach Słomnik.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 18.20 do 5-30

Apel do ofiarności mieszkańców 
Krakowa.

«J®) Kraków, 3 października. Kościółek iw.
ttjciecha stojący koto Sukiennic — jest poważ

aj * zagrożony. Nieubłagany ząb czasu nie oszczę- 
i tej maleńkiej świątyni i wycisnął na niej 

Jtoje niszczycielskie piętno. Pęknięcia murów. 
Piknięta od wewnątrz kopula, rysy ścian — to 
™**ystko dowodzi wielkoścd niebezpieczeństwa.

Trzeba ratować! — zakrzyknie każdy. No, taik — 
tatować... Ale za co? Kozporządzalne dotąd środki 
M zbyt szczupłe, nie wystarczają one nawet na 
,0*poczęcie jakichkolwiek robót.

Stąd nasz gorący apel do wszystkich Krako
wian. Nleeh każdy, ale naprawdę każdy przyczy
ni się do ratowania tego kościółka, który jest 
jednym z najpiękniejszych zabytków Starego 
Krakowa! Każdy Krakowianin powinien przy- 
**ynić się choć najdrobniejszą ofiarą do umożli
wienia rozpoczęcia koniecznych robót.

Społeczeństwo krakowskie, które w tylu ciężkich 
chwilach zdało egzamin swej ofiarności — niech 
I teraz stanie na wysokość! zadania!

Dobrowolne ofiary można składać w zakrystji 
kościoła św. Wojciecha, lub spłacać na odpowied
nie konto w, Komunalnej Kasie Oszczędności mia
sta Krakowa.

Niech ten apel nie pozostanie bez echa!
Niech każdy z mieszkańców naszego miasta 

pospieszy z najdrobniejszym choćby datkiem i 
oiech dopomoże do ratowania tej zabytkowej 
świątyni.

(si) Słomniki, w październiku. Minąwszy Bało-
wice i Łuczyce, pociąg szybko zdąża między 
zaoranemi bruzdami podkrakowskich pól w kie
runku Słomnik. Za małą chwilę, po prawej 

' stronie toru kolejowego wyrosną wysokie wie
życe kościoła i białe mury domów, rozlokowa
nych na w-zgórzu osiedla. Jeszcze jedno, dwa 
„sapnięcia" lokomotywy i pociąg zbliży się do 
dworca...

Nowa placówka  
pom ocy najbiedniejszym .

Kraków, 3 października. — Polski Komitet 
Opiekuńczy na miasto Kraków zawiadamia, że 
również jego oddział „Caritas" przy ulicy Bożego 
Miłosierdzia 1 — przyjmuje dobrowolne dary o- 
dzieży, bielizny i obuwia, jako pomoc dla naj
biedniejszych.

Przy tej sposobności przypomina się również, 
ie  Polski Komitet Opiekuńczy — oddział przy 
ul. Kanoniczej 18, 1 p., godzina 10—73 — przyj
muje paczki dla ewakuowanych z Warszawy 1 
przebywających obecnie w Hzeszy. Paczki przyj
muje również oddział Polskiego Komitetu Opie
kuńczego przy ul. Gołębiej 2.

Opróżnianie skrzynek  
pocztow ych.

Kraków, 3 października. — K arta korespon
dencyjna stała się dla nienicmieckiej ludności 
Krakowa jedynym środkiem przesiania wiadomo
ści za pośrednictwem poczty. Kto chce, ażeby je
go korespondencja doszła wcześniej, niech we 
właściwym czasie i  miejscu wrzuci kartkę do 
skrzynki.

Na pytanie „kiedy i gdzie" — odpowie mu po
niższa inform acja: W  mieście opróżnia się
skrzynki pocztowe tylko jeden raz na dzień i 
to w dnie powszednie między godziną 13 a 17.30, 
w niedzielę od 7 do 11-ej. Skrzynki pocztowe na 
Poczcie Głównej (Nr. 1), jak również na Poczcie 
dworcowej (Nr. 2), oraz na Głównym Dworcu 
opróżnia się co godzinę.

Audycje radiowe w jęz. polskim.
Kraków, 3 października. Przypominamy, że 

rozgłośnia radjowa w Krakowie nadaje audycje 
w języku polskim codziennie o godz. 10.45, 13, 
16.15 i 18.

Poza tern we wtorki i czwartki nadaw ane są 
audycje specjalne p. t. „Czy to nie jest dziwne" 
od godz. 18—18.10, poczem następuje norm alna, 
codzienna audycja wieczorna.

Wszystkie te audycje są transmitowane przez 
megafony rozmieszczone na terenie miasta.

Kościol parałjcilny w Słomnikach.

Do „centrum " miasteczka należy dojść pieszo. 
Nie ma tu taj, jak  często spotyka się w innych 
osiedlach, starodawnych „rekwizytów" w postaci 
dwukonnych „karoc", które niby średniowieczna 
dyliżanse pocztowe stoją na usługach przyjezd
nych gości.

Kiedy znajdziemy się w Rynku, stwierdzimy, 
że Słomniki czynią wrażenie wcale ładnego i 
miłego miasteczka. Osiedle to „przytulone" jest 
do pionowej ściany lessowej. Mieszkańcy miasta 
dumni są ze swego grodu, cenią jego starożytność 
i chętnie opowiadają jego dzieje.

— Jestem kupcem — stwierdza spotkany mie
szkaniec Słomnik — kupcem był mój ojciec, 
dziad j dziad mego dziada. Trzymamy się daw
nych tradycyj, nie zapominając, że miasto nasze 
jest starą osadą kupieclwa, Tak, tak — powiada 
dalej — możemy być dumni, Słomniki bowiem 
były dawniej wielką „m agistralą" solną, posia
dały nawet stację celną dla przewożono soli, z

Od naszych korespondentów.

| której korzystały Klaryski św. Andrzej* * K ra
kowa do roku 1380. Z wielkiego trak tu  handlo- 

! wego, prowadzącego z Wieliczki poprzez Kraków 
do Miechowa i Jędrzejowa — korzystali wszyscy 
kupce tych miejscowości, a  naweł dalszych o- 
kolic kraju, gdzie „wędrowała" sól z Wieliczki. 
Pisze o tern w swych kronikach Długosz, a 
edykt króla Kazimierza Jagiellończyka z roku 
1454 jest tego potwierdzeniem.

Mimo wszystko, o Słomnikach me można po
wiedzieć, że są one miastem wyłącznie handlo- 
wem. znajduje się tu łaj bowiem pokaźna rzesza 
rzemieślników, w większej czę-ścśi szewców, któ
rzy podobnie jak szewcy wolbromcsy pracowali 
w okresie przedwojennym jako chałupnicy na 
rachunek firm prywatnych. Słomniki liczyły 
przed w ojną 300 szewców. '

Rynek w  Słomnikach jest nieproporcjonalnie 
duży w stosunku do wielkości miasteczka wogóle. 
W yrosłe wokół w kwadracie białe, przeważnie 
parterow e domiki stanowią jego obramowani*. 
Figura Matki Bożej pośród gałęziami krzewów 
-i drzew spogląda na żywe życie Słomnik. Pod sto
py Madonny ścielą się pożółkłe listki, szeleszczą
ce jesiennemi dniami...

Kroki nasze kierujem y ku kościołowi sło.mnic- 
kiemu. W spaniałe i wysokie jego wieżyce sięgają 
swemi wierzchołkami ku płynącym chmurom.

—, Stara to  ' świątynia — objaśnia jeden ze 
znawców historji miasta. Dawniej jeszcze, na 
miejscu tego kościoła stał niewielki, lecz piękny 
jak na ówczesne czasy kościółek, budowany w 
roku 1335. Przyszła klęska pożaru w roku 1680 — 
ze świątyni pozostały zgliszcza. Obecna świąty
nia pochodzi najprawdopodobniej z XVII stu
lecia.

Kościół w Słomnikach posiada wiele w spania
łych i wartościowych pam iątek z dawniejszych 
czasów. Przepiękne wnętrze napełnia świątynię 
niewysłowioną powagą. W okół —- nastrój i świę
tość...

Słomniki cieszyły się wielkim przywilejem kró
lewskiej opieki. Jak podają w kronikach, król 
Kazimierz Wielki wydał w roku 1458 przywilej, 
mocą którego Słomniki z a l i c z o n e  zostały w po
czet miast i od tej pory m ają prawo wykazywać 
się tym przywilejem.

Podczas obecnej wojny, aczkolwiek niema wa
runków  ku  temu (ze względu właśnie na okres 
wojny), miasto czyniło wszystko, aby Słomniki 
zyskały na swym wyglądzie estetycznym. Zarząd 
miejski prow adził wszelkie inwestycje, jakie był 
w stanie przeprowadzić. Jednym z tych poczy
nań, posiadających dla miasta wielkie znaczenie 
natury  gospodarczej było wybudowanie nowej 
Rzeźni Miejskiej.

Ulice miasteczka sprawiają wrażenie czystych, 
nie widzi się brudu, śmieci i odpadków, jak to 
zidarza się w innych osiedlach, należących do ka- 
tegorji miast mniejszych. Zycie Słomnik jest 
bardzo żywet Podobnie jak  Kozłów i Miechów 
są one „żywicielem" niedalekiego Krakowa, a n a 
wet częściowo Podhala.

Na cennych glebach rodzi się ohlefo, nasz 
chleb powszedni...

Z DNIA.
Jesień.

(mit.) Kraków, w październiku. Nadeszła ja
sień. Skończyło si( upalne w tym  roku lato, aby 
ustąpić miejsca nowej porze roku. Smutno biją 
o szyby drobne krople pierwszych jesiennych
deszczów. Lłniące wilgocią asfalty ulic odbijają  
na swej powierzchni sylwetki przechodniów, idą
cych szybkim  krokiem, otulonych w trcncze, 
w płaszcze gumowe, często pod parasolami.

Na plantach, tych „płucach“ Krakowa, prawi* 
pusto. Pożółkły już baldaclutn liści rozpościera 
się nad ławkami, na których nikt nie siedzi i nad 
alejami, po których rzadko tylko przejdzie, pod  
gradem deszczowych kyopcl, jakiś przechodzień.

Deszcz... W yciska on swoiste piętno na życia  
miasta. A jednak mimo wszystko, życie to toczy 
się nieprzerwanie swoim utartym torem. Pora roku  
się zmieniła — ale nasz dzień i nasze życie w ciąga 
niego, nasz rozkład zajęć — nie uległ zmianie. Czy 
to na wiosnę, czy w  łecie, czy w  jesieni wreszcie —  
o tej samej godzinie trzeba wstać, abg iść do 
pracy, tak samo w ykonuje się tą pracę i przez to 
tryb życia w ciągu całego roku nie zmienia się na- 
ogół.

Do niedawna witał nas rozsloneczwony blęktt 
poranny, a gdyśm y wstawali — złocista kula słońca 
słała juz ponad dachami domów. Teraz, gdy wsta
jem y i na pól jeszcze śpiący podchodzimy do  
okna, podnosimy roletę do zaciemnienia i... do 
licha! Ciężki nawisI chmur rozciąga się nad mia
stem. na dworze siaro, bo słońce jeszcze ,.nie 
wstałou. A kiedy otworzyrny okno. zamiast cie
płego, letniego powiewa rzeżwi nas dzisiaj odrazu 
jesienny chłód. Chłód ten utrzym uje się w  ciągu 
całego dnia, urozmomicany jeszcze typow ym  je
siennym „kapuśniaczkiem“.

Jesienna pogoda... Do rzadkości należy, aby słoń
ce wyjrzało z za chmur i rozświetliło trochę, tą je
sienną szarość miasta. Ruch jednak utrzym uje się 
aa ulicach miasta z niezmniejszoną siłą, bo prze
cież, pomimo tego, że jest „brzydkou — życie must 
toczyć się dalej. Dopiero po zmroku pustoszeją 
ulice, cisza zalega, tylko szum deszczu mąci ciszę 
nocy. Nocy jesiennej...

Kontrola produktów żywnościowych w Kielcach
(si) Kielce, 3 października. Miejska Pracow nia j 

Badania Żywności i Przedmiotów Użytku w Kiel
cach, pracująca bez przerwy już od kilkunastu lat, 
prowadzi nadal swą pożyteczną działalność, chro
niąc mieszkańców miasta od spożywania artyku
łów żywnościowych fałszowanych, względnie nie
zdatnych do użycia ze względu na swe niewiado
me lub podejrzane pachodzenie.

Kontrolerzy wspomnianej wyżej, instytucji po
bierają z każdego miesiąca odpowiednią ilość p ró 
bek różnego rodzaju artykułów żywnościowych, 
a między innemi: chleb, mąkę, lemoniadę, wszel
kie namiastki i artykuły zastępcze, jak proszki do 
pieczenia, „pieprz*, cynamon, herbatę itp., w okre
sie lata    lody, nabiał łącznie z mlekiem i inne.
Specjalną uwagę zwraca się na jakość wody, przy- 
czem kontroli podlegają zarówno wszystkie stu
dnie prywatne, jak  również woda w Wodociągach 
Miejskich.

Jak  wynika z ostatnich sprawozdań M. P. B. Ż., 
w ciągu minionych miesięcy Pracownia poddawa
ła analizie około 500 różnego rodzaju próbek 
żywnościowych miesięcznie. W bieżącym sezonie 
„grzybowym" specjalną uwagę zwrócono na war
tość dostarczanych na rynek grzybów, chroniąc 
mieszkańców od spożywania grzybów trujących. 
Jeśli chodzi o stan wody na terenie miasta Kielc, 
jest on obecnie zadawalający, analogicznie zresztą 
do ostatnich miesięcy. W oda z Wodociągów Miej
skich stale odpowiada wymaganiom

Na marginesie należy zaznaczyć, że producenci 
względnie sprzedawcy artykułów  zafałszowanych 
są karani sądownie na wniosek Pracowni.

Kontroli M. P. B. Z. podlegają wszystkie skle
py żywnościowe, piekarnie, sklepy rzeźnicze itp. 
Całość pracy powierzona jest wykwalifikowane
mu personelowi, niezbyt zresztą licznemu, który 
trwa na swych stanowiskach od kilkunastu lat.

Z notatnika wydarzeń.

Mężczyzna pod aułem.
(s!) P rz ec h o d z ą c  je d n ą  z u lic , w sk u tek  w łasn ej n ie u w a g i,  

p o trą c o n y  z o s ta ł  p rzez  p rz e je ż d ż a ją c e  a u to  Franciszek  Sączy-  
p iń sk i, zam ie sz k a ty  w  K rak o w ie  p rzy  ul. Dobrego P asterz*  
131. J a k  s tw ie rd z o n o  n a  s ta c j i  K rak o w sk ieg o  P ogotow ia  R a
tu n k o w eg o , S zczy p iń sk i do zn a ł ra n y  g tow y o ra z  rozdarcia  
n a sk ó rk a . Po za io ż e n iu  o p a tru n k u  ra n n y  u d a ł s ię  do dom u.

Złodziej w tramwaju.
! ' ( si)  N a szk o d ę  M arji H a jto , z a m ie sz k a łe j  w  K rakowie-Bro- 

now ice  M ałe, u l. W spólna  2 9 9 , n iez n a n y  s p ra w c a  s k ra d ł  w 
j t ra m w a ju  N r .2  to re b k ę  ,w  k tó re j  zn a jd o w a ło  s ię  2 .0 0 0  zt. w  
! g o tó w ce , z ło ta  b rao z o le tk a  o ra z  ró żn e  d o k u m en ty . W artość  
; sk ra d z io n y ch  p rze d m io tó w  o b lic z a  s ię  n a  k ilka  ty się c y  z lo -  
| tych .

Spadł z drabiny.
( s i)  W ce ln  z re p e ro w a n ia  d a c h u  sw eg o  dom u, J a n  P aw elczyo-  

' k i, K raków , S ta ro w iś ln a , w d ra p a ł s ię  n a  s z cz y t budynku. 
Po u k o ń czen iu  p rac y  P aw e lczy ck i u s iło w a ł z e jść  p o  drabini*  
z p o w ro tem , p rzyczem  z ro b it to  ta k  n ie fo r tu n n ie , że  potk n ąw 
szy  s ię ,  sp a d ł n a  z iem ię . D ozna! on  o g ó ln y ch  p otłu czeń  o r a ł  
k rw a w e j ra n y  g tow y. P aw e lczy ck i u d a ł  s ię  do lek arza , który  
u d z ie lił  mu p ie rw sz e j  pom ocy .

Skradziona walizka.
( s i )  N a d w o rcu  k o le jo w y m  w  K rak o w ie  sk ra d z io n o  n a  szk o - 

d ę -Jk n to n ie g o  F rą cz k ie w icz a , z a m ie sz k a łeg o  w  U byszynie  k . 
L im an o w ej, w a liz e c z k ę  p o d ró żn ą , p o z o s ta w o ln ą  n a  ch w ilę  p o d  
ś c ia n ą  w h o llu . W a lizeczk a  z a w ie ra ła  ró ż n ą  b ie lizn ę  o ra*  
b u ty  m ęsk ie , n iec o  p o d n iszczo n e . P o szk o d o w an y  ob liczy ł s t r a 
tę  n a  k i lk a s e t  z ło ty c h . M imo n a ty c h m ia s to w e g o  p o sz u k iw an ia , 
ja k ie  p rze p ro w a d z ił F tą c z k ie w ic z , z ło d z ie j n ie  z o s ta ł  o d n a 
lez io n y .

Poszukiwanie zwłok.
' (si) Kraków, 3 października. Podczas jazdy 

kajakiem na Wiśle, w okolicy starego mostu uto
nął jeszcze w końcu lipca br. 15-letni Stanisław! 
Janko z Krakowa. Chłopiec był blondynem śred
niego wzrostu, • ubrany w niebieską koszulę spor* 
tową, granatowo spodnie, białe skarpetki i czara* 
buciki. Janko miał przy sobie w portfelu wszyst
kie dokumenty.

Zrozpaczona matka poszukując zwłok utopio
nego syna. prosi wszystkich, którzy znają miejsc* 
wyrzucenia i pochowania zwłok o podanie jej tego 
do wiadomości na adres: Kraków, ul. Limanow
skiego 3, Jadwiga Janko.

K A N I K U Ł A .
(Dokończenie).

P ozosta ją  nam  te raz  ty lko  nauczycielka 
angielskiego i g ru b a  dam a.

Z ajm ijm y się w pierw  ang listką . Je j m a
rzenia są różowe, dalsze i śmielsze, niż je j 
męża. N ie wiemy naw et, czy byłby z nieb 
zadowolony i coby na przykład  uczynił 
(och, mężczyźni byw ają b ru ta ln i), gdyby 
odgadł je  przypadkowo. K alku lac ja  m yślo
wa młodej pani opiera się na je j wyglądzie. 
Jest ładna, pełna wdzięku i pociągająca, 
zauw ażył to już  oddaw na b ra t bladej pa
nienki.

A nglistka m a buzię okrąg łą  i loczki blond. 
A panow ie w olą b londynki — to wiadomo. 
Z resztą — ja k  to p rzypatrzy ł się je j przed 
chw ilą m ister M iller? Dobrze, że mąż nie 
spostrzegł. P an i L u la  — tak  nazyw ają ją  
je j znajom i — lubi plażę, piękne piżamy, 
drogie fu tra , b ry lan ty , dalekie m orsk ie po
dróże, w ielkie hotele, luksus i kosztowne sa 
m ochody — to wszystko, o czem m arzą dziś 
dziewczęta, wychodzące po skończonym 
program ie z kina

C hciałaby mieć willę w K alifornji. a lb i•

Jeszcze lepiej, bo bliżej — w M onte Carlo. 
mb w B iarritz . Ostatecznie pod Paryżom. 

Duże w ilgotne, niebieskie oczy pani Luli 
zachodzą mgłą. Może naw et pokochałaby 
tego M illera. K to  wie? je s t przysto jny, 
a  synek ich (koniecznie synek), m iałby wy
chowawczy nią — praw dziw ą angielską „nur- 
ae“ w białym  czepku.

D la pewności pan i L u la  o tw iera torebkę 
i  upudrow aw szy s ta ran n ie  nosek — różuje 
na m alinow o w argi.

G ruba pani, o p a rta  całym  ciężarem  ciała
0 wałek i widocznie cierpiąca z powodu upa
łu, by ła  jedyną w tym  przedziale osobą — 
nie m arzącą na  pewno świadomie. 

Gdyż była  to osoba rea lna  — chodząca na 
całych stopach po ziemi i ty lko  bacznie się 
w szystkiem u przyglądająca. Jednakże w  
stosunku do pana M illera pożerała ją  cie
kawość.

K iedy pan dy rek to r M iller w rócił do 
przedziału, burza już skończyła się. Być 
może, że to pociąg wszedł na nowo w strefę 
pogody, być może także, iż wszystko og ra
niczyło się do paru  błyskaw ic i grzmotów* 
T ak czy owak, osta tn ie  krople dżdżu zasy
chały  w łaśnie na szybach, a słońce radosne
1 nielitościw e — zajrzało  z powrotem  do 
swych ofiar.

— H m  — m ruknęła  g ru b a  pani — s tra 
szne gorąco. 

Cudzoziemiec lekko skinął głową, uśm iech
nął się. 

— A szanow ny pan z daleka? — zapytała  
'•śmielona dama.

— Ja?., z Andrychowa — odpowiedział 
niespodzianie popraw ną polszczyzną.

Miny pasażerów przedłużyły się wyra- 
;nie — z Andrychowa?

Cóż on do d jab ła  mógł tam  robić?
— Ach, znam Andrychów, prześliczne 

m iasto, kościół, gim nazjum , apteka.- — 
podjęła g ru b a  dama, p ragnąc utrzym ań w ą
tek za w szelką cenę- — M ieszkałam  tam  pod

czas w ojny  światowej, z św iętej pam ięci 
m oim  Jasiem  — mężem nieboszczykiem — 
m yślę — westchnęła...

— A ja k  się panu  podoba nasz A ndry
chów?

— Owszem, w cale ładny, podoba m i się.
— Bardzo pan uprzejm y, proszę pana  — 

trzepała  g ru b a  pan i — no, ale chyba przy 
tych m iastach, k tó re  pan  w życiu widział... 
I  doskonale mówi p an  po pplsku — dodała 
w form ie kom plem entu. 

Pasażerow ie w strzym ali oddech. Teraz 
rozstrzyga się. — Co powie — na miłość 
B oską — co powie? 

D yrek to r u śm iechnął się dyskretnie. — 
Przem iły  — zaw yrokow ała w duchu pan i 
Lula.

— Jestem  przecież Polakiem  — rzekł — 
od dziecka mówię po polsku.

— Rodak! — szepnęła g ruba  pani. Słowa 
te wypowiedziała z takiem  rozczuleniem, 
jak b y  spotkała  go co najm niej na  bezlud
nej wyspie, lub dajm y na  to _  na końcu 
św iata, gdzieś w zapadłej wiosce Kamęza- 
dalów.

— Polak, Polak z Am eryki — pom yślała 
Mada panna.

— H allo! — zawołał nagle obej. zryw ając 
się z siedzenia — balio, panie konduktorze, 
czy to Maków?

P ociąg  zatrzym ał się.
— M aków — odparł konduktor — prosię  

w ysiadać!
Nieznajom y, bąknąw szy szybko kilka 

słów przeproszenia, pochwycił w alizkę 
i płaszcz.

— Do widzenia — rzekł, grzecznie uchy
la jąc  czapki — do widzenia...

P a n i L u li rzucił długie, powłóczyste, jak* 
by pełne w yrzutu  — spojrzenie.

*
P ociąg  ruszył, ‘stukocąo m onotonnie. 

Znów sapał, jak  s ta ry  astm etyk. Znowu 
słońce świeciło niem iłosiernie, nagrzew ając 
potw ornie żelazny, w ym alow any w oniejącą 
ostro  fa rb ą  — kadłub  w agonu,

I  konduk to r taksam o, ja k  poprzednio, 
n iby  mysz spocony, przeciskał się w rozpię
tym  (wbrew przepisom) kołnierzu, m iędzy 
publicznością.

N ik t nie pam iętał, jak ie j barw y  są b ile ty  
i n ik t nie wiedział, k to  je s t pan, k tó ry  wy
siad ł w Makówie. i

M arzenia, zielone jak  szczypiorek pędy 
nadziei — zwiędły, zżółkły, opadły. Zrobiło 
się wokół szaro, blado i bez ju tr a  — ja k  co- 
dzień.

I  jeśliby  naw et k toś w tej chw ili zapropo
nował inne w yjście — gdyby — przypuść
my — przetłum aczył ową in try g u jącą  k a rtę  
w izytową przy walizce na — całkiem  z wy 
czaj nie: — „D yrektor E w aryst Nikodem 
M iller, TTbeznieezalnia Społeczna A ndry
chów (skrót: TT. S. A.) -  to bardzo prawdo- 
podobne, iż nie zrobiłoby to żadnego w ra
żenia.

K an iku ła  pokonała bowiem wszystkich.
A może zresztą n ik t nie wsiadł?..- Przecież 

w przedziale było już osiem osób — na po
czątku pom yliliśm y się — proszę ty lko  po
liczyć...

Adam Marian Nowakowski.
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O bw laszcznnla arz talaw a

O B W I E S Z C Z E N I E w sp raw ie rozdziału artyk ułów  spożyw 
czych dla n ien iem ieck lej ludności m ia s ta  

K rak au  w c z a s ie  c d  d .ila  1 do 3  października 194 4  r. —  Z dnia 3 0  w rześn ia  1944 .
W łaśc iw e  sk le p y  r e jo n o w e  b ę d ą  sp rz e d a w a ć  w  w y m ien ionym  c z a s ie :
C h leb : a )  n a  o d c in k i B I i 2 k a r t  ży w n o śc io w y ch  d la  d o ro sły c h  p o .  1000 g r;
b ) n a  o d c in k i  B /M l i 2  k a r t  ży w n o śc io w y ch  d la  d z ie c i po  50 0  g r Ih le b a  lub 

37 5  g r  m ąk i. .
M ąk ę: a )  n a  o d c in e k  B/M  k a r t  ży w n o śc io w y ch  d ia  d o ro sły c h  7 5 0  g r m ąk i lub 

1 0 0 0  g r C hleba;
b) n a  o d c in e k  B/M  9  k a r t  ży w n o śc io w y ch  d la  d z ie c i 3 7 5  g r  m ąk i lub  5 0 0  g r 

C hleba.
M arm o lad ę  n a  o d c in k i M 1 i 2  k a r t  ży w n o śc io w y ch  d la  d o ro sły c h  i d la  dz iec i 

p o  25 0  g r.
M ięso n a  o d c in k i F  1 i 2 k a r t  ży w n o śc io w y ch  d la  d o ro sły c h  I d la  dz iec i po 

10 0  g r  m ię s a  w o łow ego , a lb o  p o  20 0  g r  m ię sa  k o ń sk ie g o . M ięso  w y d a je  s ię  
w  p o ło w ie  ja k o  św ieże  m ię so  i w  p o ło w ie  w w y ro b a c h  m ięsn y ch .

M u szta rd ę  (d la  m ie sz k ań c ó w  obw o d u  II) n a  o d c in e k  A 4  k a r t  żyw nośc iow ych  
d la  d o ro sły c h  i d la  d z ie c i p o  100 g r.

Z w ra c a  s ię  u w a g ę , że  n iew y k o rz y s tan e  o d c in k i t ra c ą  b ezw zg lęd n ie  w ażn o ćś  
p o  u p ły w ie  te rm in u .

K ra k a u , d n ia  30  w rz e ś n ia  1 9 4 4  r .
Stadthauptm ann der S tad t Krakau Dr K r a m e r ,  p. o . Stadthauptm anna.

Z A R Z Ą D Z E N I E o doryw czym  zam ykaniu piekarń i cu 
kiern i. —  Z dnia 3 0 'w rześn ia  1 9 4 4 .

Z pow o d u  p o c ią g n ię c ia  s i ł  p rac o w n ic z y c h  do  p ra c y  p rzy  b u d o w ie  w a iu  o b ro n 
n e g o , n a le ż y  n a  c z as  trw a n ia  ro b ó t  o b ro n n y ch  p ie k a rn ie  i c u k ie rn ie  w m ie śc ie  
K ra k a u  w k a ż d ą  ś ro d ę  zam k n ąć .

Z arzą d z e n ie  p o w y ższe  o b o w ią z u je  z d n iem  4  p a ź d z ie rn ik a  1944 .
K ra k a u , d n ia  3 0  w rz e ś n ia  191 4

Der Stadthauptm ann der Stadt Krakau 
Dyrekcja Policji 

w  z a stę p stw ie :  P r i l l e r .

Sprzedaż
W ózek g łęb o k i, k rem o w y , sp rzed am . 
K rak ó w , L e lew e la  14 , m . 2 . 8921
M otor do m ło c k a rn i w b . dobrym  s t a 
n ie ,  6 ‘/> k o n ia ;  P łaszcze  gum ow e w do
b ry m  s ia n ie  o ra z  p o d k ład k i d la  n iem o- 
m o w lą t  ta n io  do s p rz e d a n ia .  —  W iado
m o ść :  P o d g ó rze , L im an o w sk ieg o  l ,  m. 
lO a  I. p. g a n e k  n a  p raw o .
W ózek sp o rto w y , ru rk o w y , k o ła  ta r c z o 
w e , n a  ło ży sk a c h  k u lkow ych , w p ie rw 
szo rzęd n y m  s ta n ie , sp rz e d a m . K raków , 
u i. S z lak ' 17, m . 5 , II. p. 8 5 2 5
S p rzed am  fu tro  m ęsk ie  c z a rn e , w z ro s t 
ś re d n i ,  k o łn ie rz  w y d ra , s ta n  b. dobry . 
W iad o m o ść: Kraików, R ynek P o d g ó rsk i 
L. 9 , S k o w ro ń sk a  (sk lep ).
S p rzed am  D iesei-M otor 1 8 /20  K. M. —  
o b r .  54 0 — 6 0 0 /m m ., f a b ry k a t  S c h iiitte r . 
W ia d o m o ść : K raków , R ynek P o d g ó rsk i 
L. 9 , S k o w ro ń sk a  (sk lep ).
Futro p e rs k ie , o k ao , o b sz e rn e , o k a z y jn ie  
sp rz e d a m . K rak ó w , Z w ie rzy n ieck a  8 /6 . 
M aszynę „ S in g e r a "  d a m sk ą  k ry tą  sp rz e 
dam . K raków , S p o k o jn a  18 , m. 7 , przy  
U rzęd n icze j.
M aszynę do sz y e ia  b a rd z o  ta n io  sp rz e 
d am . K raków . D łu g a  4 3 , m . 4 .
Fortep ian „ B e s e n d o r fe r" ,  lu k su so w y , 
sp rz e d a m . —  K rak ó w , u l ie a  S z lak  
31 m. 4 a .  8 6 4 6
U n ran ie  c z a rn e , k o sz u lę  m ęsk ą , ko m 
p le t  b ie lizn y  d a m s k ie j,  k a f ta n ic z k i  n ie 
m o w lęce , k a p ę  m a rk iz e to w ą  n a  2 łó ż 
k a ,  s p rz e d a m . K raków , S z lak  31 , m . 5, 
m iędzy  godz. 16— 18. 891 0
P łaszcz  d a m sk i c z a rn y , z k o łn ie rze m  k a
rak u ło w y m , ś re d n ie j  m ia ry , u b ra n ie  g r a 
n a to w e , w e łn ia n e , w p a s k i,  n a  sz cz u p łe 
go , k o s tju m  g ra n a to w y  w p a s k i,  n a  tę g ą  
o so b ę , sp rz e d a m . W szy stk o  s ta n  p ie rw 
szo rzęd n y . K raków . N ow a-O Isza, u l. Idzi
kow sk ieg o  14, m. 3 . 932 8
Fortep ian P e tro l ,  sp rz e d a m . K raków , 
A d o li-H itle r-P la tz  3 9 , m . 4 . 8 557
Sprzedam o k a z y jn ie  ta p c z a n , s y p ia ln ię  
n o w o czesn ą . K raków , N o w o w ie jsk a  9 /4 . 
Owa u b ra n ia  g ra n a to w e  i m are n g o , n a  
d u szn eg o  i p a te io n  , .E le k t r a " ,  w a lo 
row y w ra z  z 17 p ły ta m i —  do sp rz e -  
ia tr ia . Z g ło sze n ia : K rak ó w , p i. Z gody 4, 
n. 4 , m iędzy  godz. 2— 4 po p o łu d n iu . 
Wilka p o la rn e g o  sy b e ry js k ie g o , sp rz e -  
iam . K rak ó w , św . S e b a s tia n a  18, m . 1. 
łó że c z k o  d z te c ., len iw ie c , łóżko  p o low e, 
sp rzed a : K raków , św . M ark a  19, ró g  
F lo r ja ń s k ie j .  S k lep . 8 638
Sprzedam  p ła s z c z  d a m s k i,  zim ow y p ła s z 
czyk d z ie c ięc y . K rak ó w , u l. K ra k o w sk a  
15, m . 4 . 864 5
siaszynę S in g e ra ,.  k ry tą ,  o k a z y jn ie  
sp rzedam . K raków , D ie tla  8 1 , m . 3, p a r-  
e r ,  w p o d w o rc u . 889 0
! utro d a m sk ie , c ie la k i,  m odny krój,- 
tięk n a  m o ra , o ra z  s e a is k in o w e  szyn- 
zy low e, ja s n e ,  s p rz e d a m . K rak ó w , P rze- 
k a  4 . m . l .  8691
tucik i sz n u ro w a n e , m ęsk ie , N r. 4 4 , 
n iep rzem ak a ln e , s i ln e ,  sp rz e d a m . K ta- 
ów . P rzem y sk a  4 , m . 1. 869 2
apczan no w o c z e sn y , je d n o -  1 dw u-oso- 
owy, s p rz e d a m . K raków , M e ise lsk a  8 /4 . 
■ortepian k ró tk i ,  B liitn er , w n a jlc p -  
zym s ta n ie ,  tan io  sp rz e d a m . K rak ó w , 
zp ita Jn a  2 0 , K w ia tk o w sk i. 8 7 4 0
utra, lisy  s re b rn e ,  n ie b ie s k ie , ru d e , 
pody fu trz a n e , k o łn ie rze , w sz e lk ą  g a r-  
e ro b ę  d a m sk ą , m ę s k ą , d z ie c ię c ą , tan io  
p re e d a je  „ C e n tro k o m is "  —  K raków , 
ro d zk a  9. 8 7 4 7
rtb rn c, p la te ro w e  p rze d m io ty , n a k ry c ia  
:o low e; k ry sz ta ły , szk ło , p o rc e la n ą , n a -  
zynia k u c h e n n e , g o sp o d a rc z e  —  n a j-  
rm-iej s p rz e d a je  „ C e n łro k o m is " , K ra- 
>w, G ro d zk a  9 . 878 7
ilim y , dyw any , c h o d n ik i, n a rz u ty , l ino - 
um , f ir a n k i,  k ap y , p o ś c ie l ,  b ie lizn a  —  

J jtam ie j w „ C e n tro k o m is ie " ,  K rak ó w , 
o d z k a  9. 8791
aszyny „ S in g e r a " ,  m aszyny  p isa r s k ie , 
i te to n y ,  igły. p ły ty , f o to a p a ra ty , tn - 
ru m e n ty  m u zy czn e , w a liz k i te c z k i, 
trazy , a n ty k i —  o k a z y jn ie  sp rz e d a je  
C e n tro k o m is"  K rak ó w , G rodzka  9 . 
branie m ęsk ie , w  b . d o b ry m  s ta n ie ,
raz p a te to n  w a lizk o w y , sp rz e d a :  K ra- 
ów. S ła w k o w sk a  6 , sk le p  w p o d w o rcu  
utro p e rs k ie , sp ó d  po d  d a m sk ie , lub  
:ęsk ie  i m ęsk ie  fu tro ,  sp rz e d a m . K ta- 
ów , św  Krzyża 16. m . 14, p a r te r ,  
la tera ce  z w ló s ia , tra w y  m o rsk ie j, 
p rzed a : K rak ó w , św . M ark a  19, róg  
k tr ja ń s k ie j .  S k lep . 884 0
in f a n t ,  s tó ł  k rz e s ła ,  sz a fę , łó żk o  b ia łe ,  

m a te ra c y , lam p ę  s to ją c ą ,  sp rz e d a m . 
.rafcóuA Z ie lo n a  2 5 , m . ,1 . 8 8 9 4
łow oczesn y  d a m sk i p o k ó j, p e rs k i  dy-
ran , o ra z  a k w a rju m , o k a z y jn ie  sp rz e -  
lam . K raków , K ru p n icza  14, m. 5 . 8 8 9 2  
lw ie  ko łd ry  p ię k n e , n a  w e łn ia n e j w ac ie  

sp o d n ie  g a b a rd y n o w e  g ra n a to w e , d la  
te rn ie .  sp rzed am . K raków , „ C e n tro k o -  
l i s " .  u l. G rodzka 9 . 8S93
d an in o  c z a rn e , b e rl iń sk ie , p a n c e rn e  i 
la te fo n , 20  p ły t, b . ta n io  sp rz e d a m . 
K raków , A d o lf-H itle r-P la tz  4 0 , m . 7 . 
Sprzedam  sy p ia ln ię  o rze c h o w ą  i ja s n ą ,  
to a le ty ,  ta p c z a n y , s z a fy . K rak ó w , K ra
k o w sk a  26 , ra. 2 . 9 0 4 7
Psa m ło d e g o , p in o ze rk a , OTaz lodów kę 
i f ra k  sp rz e d a m . K raków , D ie tla  5 8 /1 4 . 
Ubranie c iem n o , fu tro  c ie la k i,  p ięk n e  
p a lto  c z a rn e , w ie rz c h  n a  p ła sz c z  c z a r 
ny . b a rd zo  ład n y , sp rz e d a :  K raków , 
S trad o m  1. P ra ln ia .  9 057
Pólbucik! m ęsk ie , c z a rn e , Nr. 40 : u b ra . 
n ie . ś re d n ia  w ie lk o ść , sp rz e d a m . K ra
k ó w , u l. P o d b rzez ie  2, m . 3 5 . 9 0 5 8
Kołdrę je d w a b n ą , ł a d n ą ,  w b . d o brym  
s ta n ie ,  s p rz e d a :  K rak ó w , św . M atk a  19, 
róg  F lo r ia ń s k ie j .  S k lep . 9 0 6 0
Harm onja 32  p asy  do  sp rz e d a n ia . K ra
ków . S ta ra  O lsza, ul W o lnośc i 30 . tn . 1. 
Płaszcz, na w y so k ą  tęg ą , p ie rw sz o rz ęd 
ny u b ra n ie  tre n c z  g a b a td  i n iep rz e 
m ak a ln y  k ap ce , sp .ad a tn  K raków  ul 
G rodzka 47. S klep  7 3 6 6
Sprzedam  różne  k s ią ż k i, p o w ieśc i i n u ty . 
K raków . R y n ek  K ieparsfci 14, I . p . n a  
lew o . 7 3 7 9

Dam ski k o s tju m  sp o rto w y , w p ie rw sz o 
rzędnym  s ta n ie ,  g ra n a t-m a re n g o , sp rz e 
dam . O g ląd ać : K raków . B enedyk ta  9, 
m . 12, od  godz. 1 4 - te j. 7401
Lodówkę, se rw is  s to ło w y  i kaw ow y, n ie 
k o m p le tn y ,. g ram o fo n  i 22  p ły ty , m a 
szy n k ę  g a z o w ą , p a ra s o l- la s k ą ,  sp rzed am  
ta n io . K raków . S m o leń sk a  11, m. 4 , l i .  p. 
o f ic y n a . 7 4 3 3
Rower dam sk i i m ęsk i w p ie rw sz o rz ę d 
nym  s ta n ie ,  na  so lid n y c h  c z ęśc iac h  —  
o ra z  d z iec ięcy  3-fcolowy, d o sk o n a ły , do 
s p rz e d a n ia . K raków , ul. K a lw a ry jsk a  
12 , m . 12, I. p . 7 5 9 7
Sprzedam  fu tro  m ęsk ie , c z a rn e , z k o ł
n ie rz e m  se a lsk in o w y m , u b ran ie  sp o rto 
we b rąz o w e , s tr a k s ,  k a lo sz e  Nr. 4 2 , 
b u c ik i b rązo w e  eh ło p ię c e  Nr. 26 . W ia- 
dm o ść : K raków , u l. Ł obzow ska  25 , ra. 2. 
M aszynę do p isa n ia  b iu ro w ą, sp rzed am  
z a ra z . K raków , S k a łec z n a  1, m. 3. 
Singera m aszynę , n o w o czesn ą  (s to lik ) , 
sp rz e d a m . K raków , A leja M ickiew icza 
81 , m. 1. od  godz. 13— 15. 840 7
„ S in g era "  m aszy n ę  do szy c ia , k ry tą , 
p ię k n ą , sp rzed am . K raków , u l. Szlak  
8, m . 11. 8 5 6 2
Pianino p a n c e rn e , k rzy żo w e, sp rzed am  
K raków , D ługa 23 , sk lep  z k ilim am i. 
W orki, s ie n n ik i,  to rb y  p a p ie ro w e , sz p a 
g a ty  i ś c ie rk i  do p o d łó g  p o le c a  A. 
O sso w sk i, K raków , D ługa 63 , te l .  169-40 . 
Futro m ęsk ie , k u r tk ę  m ę s k ą  na  w y so 
k ieg o , o ra z  b łam , k a p c e  na  5  l a t ,  uży
w a n e , c ie p ie , b u ty  Nr .4 0 , tan io  sp rz e 
d am . K raków , u l. B ożego M iło sie rd z ia  
4 , m. 6 , przeezm ica S m o le ń sk ie j. 
S y p ia ln ia  c iem n a  b ez  łóżek , s e rw a n tk a ,  
m asz y n a  do  p isa n ia , dw a b iu rk a  b iu ro 
w e ja s n e ,  ta n io  do s p rz e d a n ia . K raków , 
u l. D ie tla  19, m . 2 . 911 6
R ow er d a m sk i, s ta n  b. dob ry , sp rzed am  
K raków -D ębn ik i, M ad afiń sk ieg o  3 /5 . 
Futro k a ra k u ło w e , o raz  m ęsk ie , spód cy 
b e ty , k a p e lu sz  Hiicfcla ia s o n  E den. w ie l
k o ść  56  i 5 4 , b łam  c h o m ik i, do s p rz e d a 
n ia .  K rak ó w , K o c h an o w sk ieg o  2 /2 .
W ózki d z ie c ięc e  sp rz e d a je  A. K ow alska, 
K rak ó w , K a rm e lic k a  20 . 9191
W ózek g łęb o k i, K onkon, a u tk o , s p o r to 
wy, la lk o w y , w y p raw k ę , łó żeczk o , s w e 
te rk i ,  p a ja c y k i ,  gum y do w ózków , sp rz e 
d a m . K raków . Z y b lik iew icza  5, m . 4 6 . 
Sypialn ia p ię k n a , n o w o c z e sn a , k o m p le 
tn a  z b le l l ln la rk ą ,  fo rn ie r  k w ia t d rap e , 
w y k o n an ie  b a rd zo  s o lid n e  i u rzą d z e n ie  
k u ch e n n e , do s p rz e d a n ia . K raków -P od- 
g ó rze , S ta ro m o s to w a  6. 9181
Futro p e rs k ie  i m ęsk ie , s p rz e d a m . K ra
ków , S ta ro w iś ln a  6 4 , m. 10. 9 1 8 3
O kazyjnie do s p rz e d a n ia :  U rząd zen ie
kuźnii, t j .  k u ź n ia  p o ło w a , w ia r ta rk a  s to 
ło w a  rę c z n a , k o w ad ło  w ia r ta rk a  e le k 
try c z n a  rę c z n a , o r a z  w y ró w n a tk a  i to 
k a rn ia  do d rzew a , ja k o te ż  ręc z n a  p om 
pa  o d śro d k o w a . W iad o m o ść: K raków , 
A d o lf-H itle r-P la tz  18. S z tu k a  h u c u lsk a , 
Patefon  w alizkow y, p ięk n y  g lo s, p ły ty , 
o b raz  K o ssa k a , sp rz e d a m . K raków , Kre- 
m ero w sk a  2, m . 1. 920 0
Jesion k ę m ę sk ą , w  d ó b ry m  s ta n ie  i o- 
b ru sy  ln ia n e , sp rzed am . O glądać  od 
12— 16. K rak ó w , B iskup ia  14, m. 9. 
Ubranie e le g a n c k i* , ja s n e ,  n a  w y ższe 
go i  c iem n e , n a  śre d n ie g o , o k a z y jn ie  
sp rz e d a m . K raków , D ie tla  4 5 /1 , I. p . 
W ózek dzńecięey d la  la lk i ,  k rem ow y 
„ K o n k o n " , sp rz e d a m . K raków -D ębn ik i, 
P u ła sk ie g o  12, m . 10. 8 l i k
Marynarkę z k a m iz e lk ą , c z a rn ą , d la  t ę 
g ieg o , w y so k ieg o , u b ran k o , p ła sz c z  z i
m ow y d la  c h ło p c a  10— 12 1., m a ry n a r 
k ę  8— 10 1., ż a k ie t  d am sk i, m ały  d la  
s z cz u p le j, sp rz e d a m , K raków , u l. Długa 
3 9 , m . 1. 920 5
Trencz m ęsk i, o raz  m a ry n a rk ę  ła d n ą , 
n a  n isk ie g o  m ężczy zn ę , p o szw ę  n a  p ie 
rzy n ę , o b łó cz k ę  ła d n ą  n a  k o łd rę , s p rz e 
d a : K rak ó w , św . Ja n a  13, m . 3 , II. p. I r .  
Srebro s to ło w e  n a  12 o só b . k a s e tę ,  p ię 
kny fa so n , sp rzed am . K raków , u l. Długa 
49.’ m . 2 . 9 2 0 9
Pianino „ P e t r o l f " .  w p ie rw szo rzęd n y m  
s ta n ie ,  ład n y  to n , sp rzed am  ta n io . W ia 
d o m o ść : K raków , P ędz ichów  13, d o z o r 
ca  w sk a ż e . 9211
Futro d a m sk ie  I m ęsk ie , s ta n  b. d o b ry , 
l is a  n ieb ie sk ie g o , p a lto  m ęsk ie  i u b ra 
n ie  m ęsk ie , sp rzed am . K rak ó w  D iaga 
49 . m . 2 . 9 214
S p rzed am  pow óz c z a rn y , k ry ty , w b . 
dobrym  s ia n ie ,  z e g a re k  z lo ty , trzech k o - 
p e rto w y , k re d e n s  k u ch en n y . H o tel E u
ro p e js k i,  K raków , p o k ó j 34. 9 2 2 0 ,
S ln g ir i  g a b in e to w ą  m aszy n ę  do szy c ia , 
w p ie rw szo rzęd n y m  s ta n ie ,  sp rzed am  za 
r a z . K raków . K ra k o w sk a  39 , m. 19. I. p. 
W ózek g fęb o k ,. z b u d k ą , p ię k n ie  w yko
nany , ta n io  sp rz e d a m . K raków , C zarn o 
w ie js k a  7 3 , m . 1. 9 2 3 7
Uw aga, z a p a m ię ta j,  że n a jta ń s z e  w ózki 
d z ie c ięc e , s ą :  K raków . C z a rn o w ie jsk a  
7 3 . m. 1 923 8
U m łerw ood —  m aszy n ę  do p isa n ia  b iu 
ro w ą . sp rz e d a m . K raków , Szlak  8, m 11. 
W órok sp o rto w y , n ik ie l, na p o d w ójnych  
ta r c z a c h ,  łożyska  ku lk o w e, sp rz e d a . 
K raków , św . S e b a s tia n a  16 , m. 28. 
Otom ana, w b. dobrym  s ta n ie ,  tan io  do 
sp rz e d a n ia  K raków . P a ń sk a  10, ra. 8. 
Sypialn ia  m ah o n io w a , so lid n a , tanio do 
sp rz e d a n ia . K raków , P a ń sk a  10, m. 8. 
S p rzed am  m aszy n ę  S in g e ra , m ę sk ą . K ra
ków . G a rn c a rsk a  2, m . 4. 9 2 7 7
M aszynę d a m sk ą  , ,S in g e r"  : m aszy n ę  
b iu ro w ą  „ M e rc e d e s " ,  sp rzed am  K ra
ków . N o rw id a-b ó czn a  8, m. 2  (O sied le). 
D ojazd  tra m w a je m  do C m en ta rza  R ak o 
w ick ieg o . 928 0
K la tk ę  z królikam i, 6 d z ia ło w ą , sp rz e 
dam . K raków , K ie leck a  30 . O sipdle 
H arm o n ia  „S o p ran l"  80  b asów , 30 k la 
w iszy , biała , z reg istrem , w  bardzo do
brym  s ta n ie  do sp rz e d a n ia . K raków , Bo
ta n ic z n a  6 , m . 14. 928 9
Aparat do pow ęk sze ń  .B u ja k a "  n rze- 
dam . K rak ó w -P o d g ó rze  R ęk aw ’ i 6. 
O g ląd ać: godz. 3— 8 w ieczór, 1290 
M ło ca rn ię  i k ie ra t' za  raz  sp rzed am . 
K raków , u l. Boi. C h robrego  18, m . 2, 
N ow a O lsza. Tylko o so b iśc ie . 9 3 1 7

Płaszcz m ę s k i ze  sk ó ry , b rązo w y , n a  
w y so k ieg o , s ta n  pieiw isizorzedny; p łaszcz  
m ęsk i, g ra n a to w y , w b. do b ry m  s ta n ie ,  
b u c ik i d a m sk ie , b rąz o w e , Nr. 37 z j a s z 
czu rk i, w dobrym  s ta n ic ,  sp rzed am . 
K raków . K ru p n icza  9. m. 5 , od godziny 
2— 3 -c ie j. 9323
Singera m aszy n ę , szafk o w ą, k au k azk i 
o rzech , s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y , z w sze lk i
m i p iz y h o ra m i do h a f tu ,  sp rz e d a m . K ra 
ków , Z y b lik iew icza  17. m 11, p a r te r ,  
o i ic y n a . 8 6 2 2
Sypialn ia  ja s n a  k o m p le tn a , s z a fa  k o m 
b in o w an a , p a te io n  d w u sp ręży n o w y , z 
s z a tk ą , sp rzed am . K raków , S trad o m  
15, m . 12. 8628
Sprzedam  e le k try c z n ą  lam p ę w isz ąc ą .
8 -m io  z am ien n ą , b rąz o w ą , o raz  g a rn i-  
tUT m arm u ro w y  do p isa n ia , z sied m iu  
c z ęśc i, ta n io . W iad o m o ść: K raków , ul.
D ie tla  6 7 , m . 17 . 8920
W ózek, lu k su so w e  a u tk o  B ay ero w sk ie , 
n a  ło ży sk a c h  k u lk o w y ch , sp o rto w y , na
p o d w ó jn y ch  ta r c z a c h  i ku lkow ych  ło 
ż y sk ac h . o k a z y jn ie  sp rz e d a m . K raków . 
C za rn o w ie jsk a  7 3 , m . 1. 8 980
Kilimy, k ry sz ta ły , a n ty k i, dyw any , o b ra 
zy, s p rz e d a je  S a łon  „ A n ty k i" ,  K raków , 
S tra d o m sk a  18. 7 7 8 k
Konie i w ozy sp rz e d a m  K raków , św . S ta 
n is ła w a  6 , m. 3. 7 230
Fortep iany, p ian in a  — s p rz e d a ż , kupno, 
za m ia n a . —  S k ład  F o r te p ia n ó w  Heleny 
S m o la rsk ie j. K raków . S ław k o w sk a  4 
Tapczan, no w o czesn y , jed n o  I d w u o so 
bow y, sp rzed am  K raków , u l. R. Mei- 
s e ls a  8, m 4  7 397
Obrazy n a jle p szy c h  a rty s tó w  p o lsk ic h . 
W aw rzeck i. K raków . W iśln a  9 S p rz e 
daż, o c e n a , ku p n o . '  6 7 6 5
Sprzeda|em y tan io  używ ane  u b ran ia , 
p ła sz c z e , b ie lizn ę  p o śc ie lo w ą , koce . f i
ran k i, k ilim y , o ra z  inne ład n e  rzeczy . 
K raków  św  K rzyża 7 Sklep. 7461 
Fortepian w ie d e ń sk i k ró tk i ,  w dobrym  
s ta n ie , sp rz e d a m . Z g l.: G oniec K rak .,
K raków , „N r. 7 5 8 4 " .
Łóżko, m ate ra c e , s jab k l, łó żeczk o  p o ło 
w ę, s s a ła  ja s n a ,  p a ra w a n , o to m a n a , 
n a rz u ta  p lu sz o w a, w an n a  cy n k o w a, k u 
ch e n k a  ż e la z n a , lo d ó w k a , , sk rz y p c e ,
o b razy , b u ty  o f ic e r .  Nr. 4 2 , b ry czesy , 
s p rz e d a :  K raków , św . S e b a s tja n a  16 ,
m . 34 , H p o d w ó rz e , II. p . 7 6 4 2
S yp ialn ię , sza ły  kom b in o w an e , tap c z a n , 
p o le c a :  M agazyn M ebli. K raków , u l.
K o p ern ik a  8. 7 6 6 0
Fortep ian p ie rw sz o rz ęd n e j m ark i z a g ra 
n icz n e j, k o n c e rto w y , do s p rz e d a n ia . K ra
ków , B o n ero w sk a  8 , m. 3 . do godziny
1 1 - t e i i  od  14— 1 6 -te j. 7 7 6 0
Pokój m ęsk i o raz  s y p ia ln ia  do s p rz e d a 
n ia . K raków , B o n ero w sk a  8, m. 3. do 
godz. 1 1 - te j i m iędzy  14— 16-tą .
M eble: S y p ia ln ie , ja d a ln ie ,  g ab in e ty ,
ró żn e  m eb le  p o jed y ń cze , u ży w an e , p o 
lec a  o k a z y jn ie  H ala  M eblow a K raków , 
u l. G rodzka 59 . 7 7 9 8
Patefon e le k try c z n y , sz a lk o w y , n o w o 
c zesn y , p ięk n y  g lo s, s p rz e d a :  „ 1 0 " ,  
K raków , W e lo p ó le  3 2 . 8031
W ózek g łęb o k i, a u tk o  1 w ózek s p o r to 
wy „ K o n k o n " , do s p rz e d a n ia . F-m a 
„ P a ć tw a " .  K raków  G rodzka 2 8 0 9 2
W ilki m łode  sy b e ry jsk ie , 5 -ty g o d n io w e, 
s p rz e d a m . K raków , św . S e b a s tja n a  1 8 1  
D/H. Centrala Ś w iatła  p o lec a : m a te r ja ty  
e le k tro te c h n ic z n e , ża ró w k i, g rze jn ik :, 
lam p y , o raz  a rm a tu ry  o św ie tlen io w e  w 
w ie lk im  w yborze! K raków , D ietla  35 , 
te le fo n  3 6 0 -5 0 . 8117
W elony, su k n ie , w y p raw y  ś lu b n e , o raz  
inne  d o d a tk i. K raków , S ta ro w iś ln a  37 . 
M aszynę S in g e ra , do sz y c ia , tan io  s p rz e 
dam . K raków . K ie leck a  30, dzw onek 
d ozorcy , p rz e c z n ic a  M o g ilsk ie j 8131 
Fortep ian k ró c iu tk i,  k o n c e rto w y , p iękny  
w to-nie i w y g ląd z ie , sp rzed am  znaw cy . 
K raków . S iem irad zk ieg o  17, m . 1. 
P ersk ie  fu tro , d a m sk ie , do sp rz e d a n ia  
K raków . B a rsk a  6 0 . '  8 392
Kapce o ry g in a ln e  z a k o p ia ń sk ie , sp rz e 
d am . K rak ó w -P o d g ó rze, D ąb ro w sk ieg o  
4 . m. 14. I-szy p rz y s ta n e k  za m o stem . 
Pianino lub  fo rte p ia n , sp rz e d a :  Św ią
te k , K raków . S ta ro w iś ln a  12. o fic . lew a. 
Obrazy —  sp rz e d a ż , ku p n o , fach o w a  b ez
p ła tn a  o c e n a  K raków , u i .  Ł obzow ska  6, 
S a lo n  o b razó w  8 4 4 8
Sprzedam  w ózek g łęb o k i a u tk o  i zw ykły , 
w b a rd zo  dobrym  s ta n ie .  K raków  Daj- 
w ór 19. S k lep . 845 4
W zm acniacz p a te fo n o w y , w sp a n ia ły  g los, 
w y tw o rn a  sk rz y n k a , sp rzed am  o k a z y j
n ie :  „ 1 0 " ,  K raków , W ie lopo le  32. 
M aszynę k ry tą ,  S in g e ra , d a m sk ą , lub 
m ęsk ą , 31 fcl, sp rz e d a m  ta n io , by le  z a 
r a z .  K raków , św . Ja n a  3, m. 8, III. p. 
Ubranie b rązo w e , s z a re , b ry czesy , p o 
p ie la te ,  łu tro  c z a rn e  n a  p iżm a k a ch , p a l
to  n a  w a ta lin ie  c iem n e , k u r tk ę  d a m sk ą , 
s e a la k in o w ą  l fu tro  se a isk in o w e , spnze- 
d a : K raków , C za rn ieck ieg o  8, m . l .  
Futro m ęsk ie , je s io n k ę , l is a  s re b rn e g o , 
k ilim y , p a te fo n  e le k tr . .  p ięk n ą  to re b k ę  
d a m sk ą , p le c a k ł ,  p o rc e la n ę , k ry sz ta ły , 
o b ru s  na  12 o só b , p ła sz c z e  d a m sk ie  i 
m ęsk ie , n iep rz e m a k a ln e , o k a z y jn ie  sp rz e 
d am y : K raków , S trad o m  19, „K upno- 
S p rz e d a ż " . 8 6 8 5
Zegarki: „ O m e g a" . T is so t, L ong ines, 
M arv io , Cyma, ko lczy k i, m asz y n ę  do  p i
s a n ia ,  o k a z y jn ie  sp rz e d a :  K raków , S tra- 
dcm  19. ..K u p n o -S p tzed aż"  8 688
Elektryczny p a te io n , zm ien iacz  dużych 
i m ały ch  p ły t  m ark i „ G a r ra r d " ,  w p ię k 
n e j, lu k su so w e j s z a f ie , o rze c h  k a u k a zk i, 
w zm acn iacz  25  V olt, P h illip s , o k a z y jn ie  
ta n io  sp rzed am  K raków , św . S ta n is ła 
w a 4, m. 7 . 8 7 1 3
Fortepian, k ró tk i ,  czarn y , krzyżow y, 
p e łn o  p a n c e rn y , o  p ięknym  to n ie , w 
pierw szorzędnym  s ta n ie ,  tan io  sp rze
dam . K raków , św  S ta n is ła w a  4. m . 7. 
Sprzedam  sz a fk ę  o szk lo n ą , o raz  to a le t 
kę K raków . D ie tla  50 , ra. 10. III. p. 
Tapczan jed n o - i dw u-osobow y, s p rz e d a : 
P ra co w n ia  T a p lc e rsk a , K raków , św . S e 
b a s t ia n a  33 . 8 7 4 5
Kołdra na c z y s te j w e łn ie , k o p e rta , po
szw a na p ie rz y n ę , do s p rz e d a n ia . K ra
ków . W ie lo p o le  10. m. 16. II. o fic . I. p . 
Futro m ęsk ie  m aren g o  n a  m u trie tach . z 
k o łn ie rzem  w y d rą , sp rz e d a  ta n io :  K ra
ków , Z am en h o fa  7, m . l a .  876 0
Srebro s to ło w e  na  6 i 12 o só b  k o m p le tn e  
sp rzed am  ta n io . K raków , S trad o m  23  9a 
(z w y ją tk . n ied z ie l, p o n ied z . i w to rk ó w ). 
Futro se a isk in o w e . spody fu trz a n e , o raz  
k o s tju m  p ięk n y , w e łn ian y , do  s p rz e d a 
n ia . K raków , ul R e to ry k a  5 . m. 4. 
S p rzedam  używ ane fu tro  se a isk in o w e . 
K raków  B erka Jo se le w ic za  25 , m. 5, 
(v!s #  * ls g a ra ż u ) . 8796
W ózek-a u tk o , g łęb o k i, sp o rto w y , lu k su 
sow y, k rem ow y łożyska  ku lk o w e, k o ł
d e rk a  d z ie c ięc a , k o s tju m  n a rc ia rs k i ,  
sp rzed am . K raków . K rzyw a 13. m 11, 
II. p .. g an ek . 8810
O kazyjnie do sp rz e d a n ia :  u rzą d z e n ie  
sk le p u , b iu ra , p a p ie r  p ak u n k o w y , to 
re b k i. W iad o m o ść  od 9— 16, K raków , 
B isk u p ia  14. m. 9  8906
Maszyna S in g e ra  sz a lk o w a , w p ie rw 
szorzędnym  s ta n ie  o k a z y jn ie  do s p rz e 
d a n ia . K raków  ul S zero k a  36, m. 7, 
w e jśc ie  z u licy  8 914
W pięknej, m a le j  sz a fc e , e le k try c z n y  
p a te fo n , o k a z y jn ie  do  sp rz e d a n ia . O glą
d a ć  12— 15 i 1 6 — 21. K rak ó w -P o d g ó rze, 
u l. B en ed y k ta  11. m: 3. 8 963
Spód fu trz an y , lek k i, n ied ro g i, o r a z  

fu tro , o c e lo ty . m odne, b a rd zo  szykow 
n e , sp rzed am  K raków , Szew ska  !7 ,
I. p.. o ficyny . 8965
Spód fu trz an y , pod d am sk ie  fu tro  za 
ręk aw ek  p e ts k ..  o ra?  s ta r e  k u r tk a  ner- 
sk a  na n ap ra w k l, do s p rz e d a n ia . K ra
ków , M ich a ło w sk ieg o  2 , m . 7 . 8 9 7 6
M aszynę do szy cia  „ N e u m an "  Szafkow ą, 
sp rz e d a m . K raków . K o le tek  5 , m . 4.

P a te fo n  w alizk o w y  sp rz e d a m . K raków , 
K ole tek  5, m. 4 . 8 9 8 7
S p rzed am  lisa  n ieb ie sk ie g o . K raków  —  
U je jsk ie g o  7, m . 7 . 906 3
S in g era-S Im an co , p ięk n a  m aszy n a  sz a f
k o w a o k azy jn ie  do sp rz e d a n ia . K raków . 
S ta ro w iś ln a  80 —  Sklep . 9 065
S p rzed am  tan io  fu tro  m ęsk ie  na ś re d 
n ieg o , w ierzch  m are n g o , spód tch ó rz e , 
w b. dobrym  s ta n ie .  T am że dw a p ięk n e  
duże k ilim y . K raków . K o le tek  6. m, 5. 
S in g er m aszyny  do s z y c ia , k ry tą ,  d ru 
gą 31 KI, m ęsk ą  S im aneo , sp rz e d a m . 
K raków , K rak o w sk a  3 9 , m . 36 , II. p. 
S p rzed am  dw ie p ięk n e  k o łd ry , n ieb ie sk i 
b ro k a t.  P ie rzy n ę  i je d n ą  k o łd rę  uży
w an ą . P a te fo n  e le k try c z n y . K raków , 
L u b o m irsk ieg o  29 , pół p ię tro , g an ek . 
P ie s  r a t l e r  czarn y , 5 m ies ięczn y , tan io  
do sp rz e d a n ia . K raków , C zerw ony P rą d 
nik 11, m. 12. 9096
W órek  g łęb o k i, K onkon, tan io  do s p rz e 
d a n ia . W iad o m o ść: K rak ó w . P a ń sk a  14, 
m . 4, od 7 — 8 w ieczó r. 9 1 3 4
M aszynę k ry tą , S in g e ra , n a ty c h m ia s t  t a 
n io  sp rz e d a m  K raków , K rak o w sk a  39, 
m. 7 3 , I. p . ,  o f ic .  916 9
M aszyna do p isa n ia  . .M e rc e d e s " , o b raz  
Ju lju sz a  K o ssak a  (100  la ł) ,  sp rzed am . 
K raków . A snyka 3, m. 9, p raw a  o iicy n a . 
A kordeon  32  b asó w , do s p rz e d a n ia . O glą
dać od  godz. 15— 18 p op . K rak ó w . E m aus 
28 a  (Z w ierzy n iec). 797 3
P o rc e la n a  c z esk a , p ię k n a , na  6 o só b . do 
sp rz e d a n ia . K raków , J a sn a  8. m . 18. 
K redens dębow y, s tó ł o k rąg ły  (4  razy  do 
ro zsu w a n ia ) , 8 k rz e se ł,  tan io  do sp rz e 
d a n ia . W iadom ość: Kraików, K arm elick a  
11, m . 8, u  d ozorcy . 801 5
F u tro  s e a isk in o w e  sp rzed am , K raków , ul 
R zeźn icza 31 , m. 7 , 801 8
W annę e m a lio w a n ą  sp rz e d a m . Z g ł.: Go
n iec  K rak ., K raków , „N r. 8 0 2 0 " . 
F o r te p ia n  B ó sen d o rfe r . sp rzed am . K ra
ków . K ątow a 6, m. 1, przy  m o śc ie  na 
u l. W arszaw sk ie! . 8 0 2 5
M aszyna k ry ta  do sz y c ia , p iec  o sz cz ę d 
n o śc io w y  i p iecy k , u b ra n ie  n ieu ży w an e , 
u b ra n ie  ro b o cze , w a n ie n k a , b eczko , na- 
sia idów ka, z e g a re k  z ło ty , do sp rz e d a n ia . 
W iad o m o ść : K raków -D ębn ik i, ui. S zw edz
k a  68 , m. 9. 762 7
Kafle p ieco w e  c z esk ie , sp rzed am . W ia
d o m o ść : K rak ó w , G ołębia  8 , m . 1.
Kręgi s tu d z ie n n e  b e to n o w e , sp rzed am . 
W iad o m o ść: K raków , G ołębia  8, m. 1. 
Buły z ch o lew am i Nr. 4 3 '/s ,  do s p rz e d a 
n ia . W iadom ość: K raków , A dolf H itle r- 
P la tz  4 6 , f irm a K iipp ersb u sch , m iędzy 
10— 12 i 17— 18. 7541
R asow e „ L e g h o rn y " , d o b re  n io sk i ,  sp rz e 
d a m , K raków , P rą d n ic k a  48  (ogTód). 
M aterace w fó s ia n e , łóżko so lid n e  m e ta 
lo w e, razem , oso b n o , sp rz e d a m . O glą
d ać  m o żn a  11— 13, K raków , K ro w o d er
sk a  4 2 , ni. 5. 754 9
Do sprzedania b u ty  o f ic e rs k ie  N r. 41— 42 
i b ry cz e sy  p o p ie la te .  W iad o m o ść: K ra 
ków , Z ie lo n a  11, m . 10, II. p. 7 5 5 2  
M aszyna do p isa n ia  b iu ro w a  Sm ith Bros, 
ta n io  do  s p rz e d a n ia . K raków , N ow ow ie j
sk a  1(5. m . 2. 7 5 6 2
Aparat fo to g ra fic zn y  V o ig tla n d e r „S u - 
p e r l " ,  św ia tło  1 :3 ,5 , o raz  m a ło o b ra z 
kow y, o k a z y jn ie  sp rz e d a m . K raków , ul. 
K rzyw a 5, m . 9 . od 18— 20. 7 5 6 9
P alio , c z arn y  v e to u r, n a jle p sz y  g a tu n e k , 

o k a z y jn ie  .sp rz e d am . K rak ó w , K rzvw a 
5, m. 9, od 18— 20. 7 5 7 0
Kołdry puch o w e do s p rz e d a n ia . K raków , 
u l. B o n ark a  6 . m. 4 . 7 5 8 0
K ołdra, jed w ab  i c z y sta  w e łn a , do sp rz e 
d a n ia . K raków , u l. W arsz a w sk a  16, m. 2, 
od godz. 1— 5. p opo i. 7 5 8 3
Łóżko, m a te ra c e ,  s ia tk i  do łó żek , łó 
żeczko  p o lo w e . s z a fa , p a ra w a n , s tó ł j a 
sny ro zsu w an y , 4 k rze s ła  ja s n e , s k ó rą  
k ry te , k u ch en k a  ż e la z n a , w an n a  cy n k o 
wa, lo d ó w k a , k o sze, o to m a n a , n a s z u ta ,  
o b razy  o le jn e  i g o b e lin y , sk rzy p ce , buty  
o f ic e ró w *  Nr. 42 , b ry czesy  —  do sp rz e 
d a n ia . K tak ó w , u l. św . S e b a s tja n a  16 , 
m. 34 , II. p o d w ó rze  7 6 4 2
Rower m ęsk i do s p rz e d a n ia . K raków , ul. 
K an o n icza  24 . w po d w ó rzu . 769 8
M łode r a t l e r k i  do  sp rz e d a n ia . W iado
m o ść : K raków , u i p el r ja n e k  25 , m. 11. 
Futro m ęsk ie  cz a rn e  i k ilim , do s p rz e 
d a n ia . K raków , u l. D o m in ik ań sk a  3 /1 . 
U w aga! S przedam  w a g ę  do 200 kg. W ia
d o m o ść : K aczm arsk i, K raków , u l. Kal- 
w ary ijska 37, I. p . 7 741
Rower, u b ra n ie  m ęsk ie , sy p ia ln ię  —  
sp rzed am . K raków , św . G ertru d y  8, m. 6 . 
M aszyna do szy cia  ręc z n a  „ S in g e r a " ,  w  
d o sk o n a ły m  s ta n ie , o ra z  e le g a n c k i w e ł
n ian y  p led , do s p rz e d a n ia . K raków , u l. 
W ró b lew sk ieg o  4 . m . 4, (P ędzichów - 
B oczua). 7 751
M aszyna do szy cia  do s p rz e d a n ia . K ra 
ków , św . T e resy  10 , m. 11, II p ię tro . 
Fortep ian K ra lla  u. S e id ie ra , p ro sto -  
s tru rin y , o raz  je s io n k ę  m ęsk ą  w dobrym  
s ta n ie  —  sp rzed am . K rak ó w , u l. Z yb li
k iew ic z a  19, m . 9, od  godz. 3— 4. 
Patefon  e le k try c z n y  z sz afire m  i w zm a
c n iaczem , o ry g in a ln y  „ T e lc fu n k c n "  —  
sp rzed am . K raków , u l. K rzem ionk i 22 /3 . 
Patefon  e le k try c z n y  ze  zm ien iaczem  na 
12 plyit i w zm acn iaczem , w p ię k n e j s z a . 
f ie  —  sp rzed am . K raków , u l. K rze
m io n k i 22 , m. 3. 7 844
Futerko d am sk ie  „ N u tr ie "  V< w ie lk ., w 
dobrym  s ta n ie , do s p rz e d a n ia . K raków , 
u1. D ie tla  9 5 , m. 6 . '  7 8 1 7
Sprzedam  2 o to m a n y , o p a sk ę  d a m sk ą  
n a  k o rp u le n tn ą  o so b ę . K raków , Z ap lo 
c ie  5 6 , m. 3. 7 8 1 8
Łóżeczka d z ie c ięc e , ład n e , b ia ło  l a k ie 
ro w a n e , sp rz e d a je  w y tw ó rn ia , K raków , 
C z a rn o w ie jsk a  43 . 782 8
S p rzed am  -m o to cy k l BMW, 198 cm , na  
k o rd o n , z d o k u m en tam i. w dobrym  sta 
n ie . na chodzi*  po sz lif ie . S p rz ed a ję  
z pow odu w yjazdu  z a g ra n ic ę . Z g ło szen ia : 
K rak ó w , u l. Jó z efa  11, u d o zo rcy , od 
godz. 12— 13 i 17— 18. 783 3
H arm onja c h ro m a ty c z n a , k o n c e rto w a . 
4 -re g is tro w a , 120 b asó w , o k a z y jn ie  do 
sp rzeda,n ia . K raków , D ie tla  3 0 , m. 4 . 
P ersk ie  łu tro ,  p ięk n e  —  o k a z y jn ie  sp rz e 
dam . Kraików, B arsk a  10, ni. 7 . 783 5
Błam  pod m ęsk ie  i d a m sk ie  fu tro , o raz  
fu tro  „O celo tiy" i p ięk n y  w ełn ian y  k o 
s tiu m     sp rzed am . K raków , u l. R e to 
ry k a  5 , m. 4. 789 9
k oszu lę  n o c n ą  d a m sk ą  ró żo w ą , p łaszcz  
zim ow y c iep ły , na  1 6 -le tn ieg o , sp rzed am . 
K raków , Ju l. Lea 131 b. 7 859
Tokareczkę z e g a rm is trz o w sk ą  z m o to r 
k iem  e lek try czn y m , sp rzed am . K raków , 
u l. K a lw a ry jsk a  3 6 '1 3 , III. p. od go
d z iny  1 7 - te j. 786 2
Biam m ęsk i, w ydrę a m e ry k a ń sk ą , sp rz e 
d am . z g l . :  o d  1— 3. K raków , K arim  e rz a  

^W ie lk ieg o  136, m. 12. o ficy n a  786 3  
K ostjum, fu tro  s e a isk in o w e  z c z ap k ą  I 
z a rę k a w k ie m , o b ru s , ko lczyk i z io te  —  
ta n io  sp rzed am . K raków , u l. Łobzow 
sk a  6 , m 2 7 . 7 8 6 6
B ulet szk lan y  z o k u c iam i, tamio sp rz e 
dam . W iad o m o ść: O rłow sk i, K raków , ul. 
L ubicz 15, p a r te r .  7 884
Dyw an p e rsk i 2 X 3 . pas-go-rset w b ard zo  
dobrym  s t ą n e .  sp rzed am . K raków , ul. 
K o ch an o w sk ieg o  1 6 . m 3, od 9— I I  
S p rzed am  sa m o w ar T u lsk i. O g lądać: K ra
ków  K arm e lick a  54 , m. 11. od 8— 10 
I o d  2— 5. 7891
S p rzed am  k o s tju m  n a rc ia rs k i  d a m sk i, w 
p ierw szo rzęd n y m  s ta n ie , (b u ty  Nr. 36, 
sp o d n ie , w iaitrów kę). O g ląd ać: K raków , 
u l. K a n n e f łe k a  5 4 , m . U ,  od 8— 10 i od  
2— 5 p opo ł 7 892
M asry n a  ręczn a  łó d k o w a  „ S in g e r"  o raz  
u b -arr:e c z a rn e , w b a rd zo  dobrem  s t a 
n ie ,  do sp rz e d a n ia  W a d o m o ść : K raków  
ul D ie tlu  11,3, m. 4. 7 894
Ł óżeczko d z ie c ięc e , s ia tk i  do łó żek , m a 
t e r a c e ,  w y sp rz e d a jc : S k ład , K raków - 
P o d g ó rze, L im an o w sk ieg o  8.

M aszynę d a m sk ą  S in g e ra , sp rz e d a m . K ra
ków , B ronow ie*  M ałe, u l. T e tm a je ra  2 35 . 
W ózek dla ch o reg o , k tó ry m  sam  ch o ry  
m oże jec h a ć , w dobrym  s ta n ie ,  do sp rze- 
d a n ia . K raków , u l. Em aus 4 1b , m . 2 . 
O achówczarkę 50 0  płyt do  w yrobów  c e 
m en to w e j doch ó w k i —  o k a z y jn ie  sp rz e 
d am . Zgl. D oniec K rak ., ■'Kraków, „N r 
8 0 8 0 " .  8080 
Do s p rz e d a n ia  U ltra  W ita lu k s . K raków , 
K o ią ta ja  9 , III. m. 12. 808 6
M aszynę k ra w ie c k ą  S in g e ra  ta n io  sp rz e 
d am . K raków , D ębnik i, Z ie ln a  7 m 4. 
Piecyk szam o to w y  z ru ra m i, p iecy k  
O szczędnościow y, u rzą d z e n ia  k u ch en n e , 
sk lep o w e, sz a ły , s to ły  i tp .  do s p rz e d a 
n ia . K raków , u l. U rzędn icza  59 , II p. 
m . 9 . 8 1 0 4
Kapce z a k o p ia ń sk ie , w y so k ie , w sz y s tk ie  
n u m ery  ta k ż e  d z ie c ięc e , m ałe , do sp rz e 
d a n ia . K raków , E s te ry  3 /1 4 , od godz. 
6 — 10 i 17— 2 1 . 8 1 1 4
Buty o fic . Nr 43 , z p raw id ła m i, o ra z  
s p o d n ie  su k n o  g ra n a t  r a j t k i  do sp rz e 
d a n ia . K raków , S z lak  16, m. 1. 8 136
Fortep ian w ie d e ń sk i, k ró tk i ,  k rzyżow y, 
o rzech , o k a z y jn ie  do sp rz e d a n ia . K ra
ków , K re m e ro w sk a  8 , m . 10. 8 1 3 7
Foksteriery  o s tro w lo s e  6 -c io  ty g o d n io 
w e do s p rz e d a n ia . —  K raków , P rąd n ik  
b ia ły , O grodow a 9. 8 150
W ózek a u tk o  b a rd z o  ta n io  do s p rz e d a 
n ia . K raków , K an o n icza  2 4  w oodw ó- 
rzo . '  8161
Sprzedam  k a sy  w e rth e im o w sk ie , sza ły  
i 20  0 0 0  fo rem ek  b lasz a n y c h  na d z ień  
Z ad u szn y . W iad o m o ść : K raków -Podgd- 
rze , u l. L im anow sk iego  9 , m . 2. 
Sprzedam  p ięk n e  k ap ce  z a k o p ia ń sk ie  
36— 39. S e b a s tia n s t r a s s e  (B oczna M io
d o w ej). 818 3
Sprzedam m otocykl z pow o d u  w y jazd u  
za g ra n ic ę  BMW 198 em s n a  k a rd o n  
w dobrym  s ta n ie  n a  c h o d z ie  w raz  z d o 
k u m en ta m i. Z g ło sze n ia : K raków , Jó z e la  
11, u dozorcy do w ła ś c ic ie la  O h lab iak a  
od godz. 12— 13 i 17— 18, do  d o zo rcy  
w k a ż d e j p o rze  d n ia . 819 8
Sprzedam  in s tru m e n t „ F e d o l i t " ,  bu ty  
m ęsk ie . K raków , D ie tla  103 4 , m iędzy  
godz. 1— 4 . 8211
W ózek d z iec ięcy , g łęb o k i, w dobrym  
s ia n ie  do  s p rz e d a n ia . K raków , Reiclt- 
s t r a s s e  9 0 , m . 1. 8 2 1 4
M aszynę S in g e ra  k ry tą  sp rz e d a m . K ra 
ków , S ta ro w iś ln a  14, m. 9, 11! p. 824 4  
Sprzedam  o k a z y jn ie  je s io n k ę , fu te rk o  
i k u b rac z e k  n a  c h ło p c a  la t  1 2 — 14, o raz  
b ia łą  kap * . W iadom ość: K raków , ul.
Z a b lo c ie  19  11. 8 252
Srobro s to ło w e  n a  12 o sób , 2 k o łd ry  
w e łn ia n e  (p iękny  k o lo r) , 2 ł i r a n k i  i k a 
p a  ze spodem  (g a rn itu r ) ,  k ilim y , kom 
p le t  do sy p ia ln i o raz  n a rz u ta , 3 p o d u sz 
ki (czesk i w syp), sp rzed an r za ta i: o k a 
z y jn ie . W iad o m o ść: K raków , P od g ó rze, 
W ę g ie rsk a  16 ( fro n t,  I p . n a  lew o). 
F o r te p ia n  w ie d e ń sk i, d łu g i, b a rd z o  d o 
b ry  sp rzed am . K raków , B o n ero w sk a  2 /3 . 
Sprzedam  k a p e lu sz  c z arn y  g ó ra lsk i-  
z p ió rk ie m . K raków , R a c ław ic k a  4  —  
dzw o n ić  z u lic y . 8 2 7 5
F o te l- ló ik o  ( ro z k ład a n e ? , z e g a r  sc ieu n y  
(an ly k ) , g ram o fo n  7. p ły ta m i sp rzed am  
n ied ro g o . W iad o m o ść: K raków , K o łłą 
t a j a  6 , m. 3 2 , od godz. 4 — 7 po  po i. 
Pas c iążo w y , m ało  u żyw any , sp rzed am . 
K raków , D ie tla  9 9 , ra. 8. 8 2 9 3
Dwa k o sze  w a lizk o w e, d w ie w a lizk i, 
w a n n ę  —  sp rz e d a m . K raków , P od g ó rze, 
u l. J a n o w a  W ola 9, m. 6, od 12— 2 i 
od  6— 9. 8 2 9 1
Szafa tró jd z ie ln a  i d w u sk rzy d ło w a , d ę 
b ow e, ja s n e ,  do  s p rz e d a n ia . K raków , 
R ak o w ice , Ż w irk i 1 25 , B lo n ia rz . 8301 
Harmonia, 32 b asó w , o k a z y jn ie  do 
s p rz e d a n ia . K raków , u l .  E m au s 2 8 a . 
Tokarnia 4 -m c tro w a  do  ż e la z a  i h e b la r 
k a  do  d rze w a  4 -s t ro n n a  o k a z y jn ie  do 
sp rz e d a n ia . W iadom ość  z g rzeczn o śc i 
w  sk le p ie  K raków , R ynek 18. 8 3 1 5
Row er m ęsk i do  s p rz e d a n ia . K raków , 
K an o n icza  2 4 , w p o d w o rcu . 8 324
S ln gtra  k ry ta  m aszy n a  do sz y c ia  w  d o 
b rym  s ła n ie ,  d ru g ą  k u ś n ie rs k ą , sp rz e 
d am  z a ra z . K raków . P laszó w , u l. G ro
m ad z k a  3 6 , m . 2 . 8301
Singera k ry ta  m aszy n a  do  szy c ia , p ię k 
n a ,  sp rz e d a m  z a ra z . K upno i S p rzed aż  
uży w an y ch  rze c z y , M arc in  B iel, K raków , 
S ta ro w iś ln a  5 2 . 3 3 6 2
D ziecięca  b u c ik i p ły tk ie  n r  30 , p a n to 
fe lk i  d om ow e i d a m sk ie , w y so k ie  ś n ie 
g o w ce  n r  37 , sp rz e d a m . K raków , Iłe- 
L orm acka 7  5 ,  od  godz. 1— 3. 8 3 8 7
Cholewy p rim a  41 sp rz e d a m , z am ien ię  
n a  u b ra n ie  w p ierw szo rzęd n y m  s ta n ie  
lub  z e g a re k  m ęsk i n a  rę k ę . Z g ło szen ia : 
G on iec  K rak .. K raków , „ N r 8 4 0 2 " .  
Sprzedam k a p c e , w y k o n an ie  i m a te r ja l  
d o b re . Z g ło szen ia  K raków , Ł a z a rz a  17, 
m . 10 (b o czn a  G rz e g ó rz e c k ie j), od  godz. 
18— 2 0 . 8 4 )0
Sprzedam  sk k o rd c o n . K raków , u l. S ta ro 
w iś ln a  93  B, m 3. 8435
Encyklopedia „ G u t te n b e rg a "  do s p rz e 
d a n ia . K raków , S zo p en a  3S /1 7 , od  10— -
1 2 -e j. 8 4 4 4
Do s p rz e d a n ia  2 łó żk a  z m a te ra c a m i,
1 sz a fa , s ió ł ,  s to łk i,  lam p a . K raków , 
L u b o m irsk ieg o  2 9 , m . 6 . 8 4 4 6
K ajak  sp rz e d a m  w b a rd z o  d o brym  s ta 
n ie .  K raków . H elc lów  25, m. 7 . 8450
F o rte p ia n  cz a rn y , k ró tk i, k o n ce rto w y ,
0 p ięk n y m  to n ie , z pow odu w y jazd u  do 
s p rz e d a n ia . K raków , L w ow ska  16, m . 6 . 
„ F ry zy " , d w ie  ra so w e  ow ce  do s p rz e 
d a n ia . K ra k ó ^ , O lsza, u l. Nad B ialu- 
c h ą  3. ' S478
Sprzedam  ró żn e  c h e m ik a lia ,  k le j  a c e to 
now y, nakrętki b ak elitow e z p o d s ta w 
kam i do tuli. K raków , S z lak  23, m. 5. 
Kapy n a  łóżk a i f ira n k i do n ab y c ia . 
K raków , u l. D ie tla  45 , m . 6 , II p. 8 5 6 5  
W ózek ręczn y  dw ukołow y do  sp rz e d a n ia . 
K raków , B ronow lce  M ałe, W idok 5.

M «trym »nl«tlno ~~
P osiad ającego  m ieszk an ie , k u ltu ra ln e g o  
p a n a , p o ś lu b i m iła , w yksz-ta lcona p a n i,  
b ęd z ie  n a p ra w d ę  wzore-wa żoną . Goniec 
K rak .. K raków , „N r. 935Ó ";
Sam otna e w a k u o w an a , re p re z e n ta c y jn a , 
b lo n d y n k a , 1. d o b reg o  dom u, pozna  w 
ce lu  tnafryim zam ożnego  p a n a , k u l tu ra l 
nego . Z g ł.: G oniec K rak o w sk i. K raków , 
„ N r. 7 8 1 0 " .
Elektrotechnik e w ak u o w an y , n ieza leżn y , 
p rz y s to jn y , w yso k i, o d obrem  s e rc u , p o 
szu k u je  p o d o b n e j p a n i,  ła d n e j ,  tych  s a 
m ych z a le t, d la  w spó ln eg o  p o c ie sz e n ia , 
p rz e trw a n ia  we d w o je . Cel m a try m . Z g l.: 
G oniec K ra k ., K raków , „ N r . 7 8 4 2 “ .
K tóry z pan ó w  do la t  45, o p raw y m  c h a 
r a k te rz e .  p raw d z iw ie  k u ltu ra ln y , i  wyż- 
s re m  w y k sz ta łc e n ie m , d o b re j p re z e n c ji
1 d o b rze  sy tu o w an y , c h c ia łb y  s tw o rzy ć  
w spó lny  dom  z p a n ią  l a t  34 , p rz y s to jn ą , 
z g ra b n ą , zam o żn ą , k u l tu ra ln ą , k tó ra  szu- 
k a  sz cz e re j p rzy jaźn i w m a łż e ń s tw ie . 
T ylko p o w ażn e  n iean o n im o w e  zg ło sz e 
n ia . p ro szę  k ie ro w a ć : G oniec K rak ., 
K tak ó w , „N r. 7 8 2 5 " .
Panna la t  3 0 . b ard zo  m iła . zg ra b n a , 
k raw co w a , sau k a  m ęża  in te l ig e n tn e g o , 
n a  s ta n o w isk u , d o , la t  4 0 . W dow cy z 
d z ieck iem  miSe w idfeiani. Z g l.: G oniec 
K rak ., K rak ó w , „N r. 7 9 9 3 " .
Młody P o zn an iak  n a w ią że  k o resp o n d e n 
c ję  z p rz y s to jn ą , s tu m o c e n to w ą  P ozua- 
n ia n k ą , do la t  23 . za m ie sz k a łą  p rzed  
w o |n ą  w K rakow ie . Cci m attv rp . Ł ask aw e  
z iO e s-e t-a :  G «n:ec Kr a ko w -k ' K raków , 

Nr. 7 5 4 4 " .
M istrz f ry z je rs k i,  la t  30, pozna f ry z je r 
k ę lub odpow iedn ią  pannę, n isk ieg o  

w zrostu . Cel m atrym . Zgł.: G oniec K rak., 
K raków, „N r. 7 5 9 9 " .

^  S. p .

KAROL GOLONKA
«m. N a c i. W ydziału Izby Skarbow ej
p rzeży w szy  l a t  6 7 , po d ł u g i e j , 3 
c ię ż k ie j  c h o ro b ie , o p a trz o n y  bw. 
S a k ra m e n ta m i, z a sn ą ł  w P anu , dnia 

1 p a ź d z ie rn ik a  1944 r. 
W yprow adzen ie  zw łok z ifccy 33 
C m entarzu  R ak o w ick im  w abow ie, 
n a  m ie jsc e  w ieczn eg o  sni czynkd, 
n a s tą p i  w e w to re k , dn ia  3. b. 
o  godz. 2 .3 0  popoŁ , n a  k to ry -i°  

sm utny  o b rzę d  zap n as  u ją  
Z ona < R odzina.

Nabożeństwo żałobne
o d p raw io n e  z o s ta n ie  w  ś ro d ę , dnia 
4  b . m . o  godz. 6 -m e j ra n o  w  k o sc .

Bożego C ia ła  w  K rak o w ie .

Za sp o k ó j d u szy  ś . o . 

Wojciecha Kurowskiego
jak o  w I-szą  h o l .  ro cz n ic ę  ś m ie rO  

o d p ra w io n ą  z o s ta n ie

Msza święta żałobna
w ś ro d ę , d n ia  4 . X. 1944 o  godz-
7 .3 0  r a n o  w k o ś c ie le  p a ra f ja ln y m  
Bożego C iała  w  K rak o w ie , n a  k tó rą  

z a p ra s z a ją  

9 2 4 2  Z o n a , S ynow ie i Synow a

p o d z i ę k o w a H e
W szy stk im , k tó rz y  o d d a li  b  ja-toią 
p ireyshigę, o d p ro w a d z a ją c  na m ie j

sce  w ieczn eg o  sp oczynku  ś . ,p .

Damiana Stanisława 
PRZYSZŁAK& *

a w sz czeg ó ln o śc i W ie le b n i'm i Ks. 
P ro f. Sm ido da , o raz  K siążom  
B ożego C ia ła , Członkom  K rak o w 
sk ieg o  K oła In w a lid ó w , Kolegom  
K io sk arzo m , P rz y ja c io ło m  '['• Z n a jo 
m ym, s k ła d a  s e rd e c z n e  z a 

p ł a ć "  *■ *

Żona, D zieci i Rodzina.

PODZIĘKOWANIE
W szy stk im , k tó rz y  o d d ali p s f a tn ią  
p rzy s łu g ę  w dniu 28 . IX. 1944 r 

m o jem u  Drogiem/u M ężow i ś / p .

Ludwikowi PALIDŻE
P rzy jac io ło m , K olegom  i Znajom ym  
F ab ry k i „ C m ta l " ,  . .A rk a d j ' 1 i Wy- 
twórnii M onopo lu  S p iry tu so w eg o  w 
K rakow ie , sk ła d a  s e rd e c z n e  podzię- 

kowan*ie
Żona z Dziećm i.

Który z pan ó w  p o s ia d a ją c y  n ^eszkanie , 
do lait 6 5 , c h c ia łb y  p o zn ać  w-Aceiu m a 
try m . p a n d ę  la t  4 4 , s zczu p łą , n isk ą , na 
p o s a d c e ,  o d obrem  s e rc u . P an o w ie  e m e 
ry c i, k o n iec z n ie  z m ieszkaaiem ,? ułomrni 
n ie  w yk lu czen i. Z g l.: G oniec Kraik., K ra
ków , „ N r. 8 0 1 1 " .
Jestem  m ie jsk im  p rac o w n ik ie m , w dow 
cem  l a t  50 , b ędę  id ea ln y m  m ężem , o d 
danym  p rzy ja c ie lem  d la  p a n i,  k tó rą b y  
s ta ć  było d ać  w zam ian  sp o k o jn y  k ą t  u 
s ie b ie  i n a le ż n ą  mi o c e n ę . Z g ł.: Goniec 
K rak ., K raków . „N r. 8 0 4 6 " .
W dowiec n iże j 6 0 , b e z d z ie tn y , n a  p o sa - 
dz/ie. p a ń s tw , p o d u rz ę d n ik ,1 szuka  d o b re j 
k o b ie ty . Cel m atry m . Z g ł.: G oniec K rak ., 
K raków , „N r. 8 0 7 4 " .
Który z p anów , do la t  28 , p rz y s to jn y , 
initeH gentuy ch ce  n a w ią za ć  z n a jo m o ść  z 
c iem n ą  b lo n d y n k ą  la t  18, F o to g ra f j e  
m ile  w id z ian e . Cel m a try m . Z g ł.; G on.ec 
K rak ., K raków , ,.N r. 7 5 6 4 " .
1 8 -le tn ia  jasn o -b lo n d y n k a ,, n isk a , p rag n ie  
p o z n a ć  p rz y s to jn e g o , in te lig e n tn e g o  p a 
na . do la t  28 . F o to g ra f je  m ile  w id z ia n e . 
Cel m atry m . Z g l.: G oniec Kraik., K ra
ków , „N r. 7 5 6 5 " .
Przystojna, sam o d z ie ln a  p a n n a , pozna  

p a n a  z w yźszem  w y k sz ta łc e n ie m , n a  
s ta n o w isk u , od la t  34— 45, w ce lu  m a- 
try m . Z g ło sze n ia : G oniec K rakow skii, 
K raków , „ N t. 7 5 8 6 " .
T rzyd ziesto letn i, w y k s z ta łc e n ie  a k a d e 
m ick ie , pozna w celu' m a try m . sym pa
ty cz n ą , n iez a leż n ą  p a n ią .  Z g l:. G oniec 
K ra k ., K raków , #,N t. 7 5 8 9 "  . \
Która z p a ń  m iła , z g ra b n a , n iez a leż n a , 
z ech ce  p o zn ać  w ce lu  m a try m . 32-letm ie- 
go z w y k sz ta łc e n ie m  u n iw e rsy te ck im ?  
Z g ł.: G oniec Kraik., K raków , „N r. 7 5 9 0 " ,. 
K awaler l a t  30 , rze m ie ś ln ik , p o z n a  p an 
n ę  lub  m łodą  w d ó w k ę b ezdzdetną z m ie 
sz k an ie m , n isk ie g o  w z ro s tu . Cel m a try m . 
Zg ł.: G oniec K rak ., K raków , ,,N r. 7 5 9 8 " .  
Który z p an ó w  n a  p o sa d z ie , in te l ig e n t
ny ch , b ez  na ło g ó w , z d e cy d o w an y ch , p o 
zna m ilą , d o b rą  k o b ie tę  ła t  4 8 , n a  po
sa d z ie , z w ię k szą  g o tó w k ą . W dow cy z 
dz ieck iem  -mile w id z ian i. Cel m a try m . 
T ylko p o w ażn e  z g ło sz e n ia : G oniec K rak ., 
K raków , „ N r  7 6 8 7 " .
Która z p a ń  lub w dow a b ez d z ie tn a  od
la t  30__ 4 0 , z e c h c ia ła b y  z o s ta ć  d o b rą
żoną  i m a tk ą  d la  d z ie c i. J e s te m  r z e 
m ie ś ln ik ie m  la t  39  i m am  sw ój d o m ek . 
Zg ł.: G oniec K ruk., K rak ó w , „ N r. 7 7 3 8 " .  
Młody, la t  20 , p rz y s to jn y , b lo n d y n , in te 
lig e n tn y  W arsz a w ia k , p ra g n ie  p o zn ać  mi
łą  i ła d n ą  p a n ie n k ę  do la t  18. Cel ma* 
try m . O ferty  p o w ażn e  z fo to g ra f  j ą  k ie 
ro w a ć :  G oniec K rak ., K raków , „ N r. 
7 7 4 9 "

Nauka i wychowanie
M asiyn op ljm o, s te n o g ra f ia ,  in d y w id u al
n ie . n o w o cześn ie . K ra tó w , G rodzka 2 7 . 
Lekcje gry  na io rtep iaw ie  —  w szy s tk ie  
s to p n ia . K raków -D ębn ik i, Z agrody  3 /4 . 
P ianistka, a b so lw en tk a  m u zy k o lo g ji, za  
zezw o len iem  u d z ie la  lek c ji  fo rte p ia n u . 
W iad o m o ść: K raków , u l .  C zysta  8 , m . 5 , 
od  godz. 13— 1 6 -te j. 7 8 6 4
N au czyciela  do p rz e ro b ie n ia  W. IV, V
i VI-ej p o s z u k u ję . K raków , S ta ro w iś l
n a  6 , m . 3 . 8 2 8 8
P rofesor u d z ie la  le k c ji  g ry  n a  fo r te p ia 
n ie  i t e o r j i  m uzyk i p o c z ą tk u jąc y m  i za- 
a w an eo w an v m . Z g ło sze n ia : G oniec K rak ., 
K raków , „ N r 8 3 8 0 " .  8 3 8 0
A b solw ent u n iw e rs y te tu  p rz y g o tu ie  z z a 
k re s u  g im n a z ja ln e g o , lic e a ln e g o , ta k ż e  
szk o ły  p o w sz e c h n e j. Języ k i n iem iec k i, 
f ra n c u s k i,  a n g ie lsk i.  W ym ag an ia  sk ro m 
n e . R e fe re n c je . N a jc h ę tn ie j  w ie ś . Z gło
sz e n ia :  B o ch n ia , s k ry tk a  p o cz to w a  Nr 9 . 
N au czycielka  Z ak ład u  G łuchon iem ych  
p o sz u k u je  le k c ji.  Z g ło sze n ia : G oniec 
K ra k ., K rak ó w , „ N r 8 7 2 4 " .  8 7 2 4
Rutynow any p ed ag o g , em e ry to w a n y  dy
r e k to r  szk o ły  7 k l. p o w sz . u d z ie la  le k 
c ji  p ry w a tn ie  w z a k re s ie  szk ó l p o w sz e c h 
n y c h . Z g ło sze n ia : G on iec  K ra k ., K ra 
ków . ..N r 3 7 3 0 " .  8 7 3 0
U dzielam  ie k c y j w  z a k re s ie  szk ó l p o w sz . 
Z g ło sze n ia : G oniec K rak ., K raków , „N r 
8 8 3 5 " .  8 835
LekcyJ gry n a  fo r te p ia n ie  w  z a k re s ie  
n iższeg o  I ś re d n ie g o  toursu k o n s e rw a to 
r iu m  u d z ie la  b y ła  u c z en ie a  P ro f. F o fji  
R a b c e w ta o w e J . p o p raw ia  źle p o s ta w io n a  
r e k ę . K raków , ul. D ie tla  6 5 , m. 8 od 
SCdz. 15— 18. 773 5
N au czyciel jęz y k a  n iem iec k ie g o  p o trzeb n y  
do szko ły  fab ry c z n e j w K rak o w ie . —  
L e k c je : 4  go d zin y  ty g o d n io w o . O p r ń ^  
w y n a g ro d z e n ia  p rzy d z ia ł ż y w n o ś c io w i  
Zgl.: G oniec K rak ., K raków , „Nr. 7 7 5 7 " .
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taili V  ? la n |s la w  p o sz u k u je  żony Na- 
d n i . c ę tk a m i H a lin ą  i B as ią , pow ia-

*ą“lioi„.maJątlk 0ssa' P°cz,a 1 stacJa
stan, i ° row a R aw a M azo w ieck a . Stan.i- 
» 7  R oszkow sk i: 747k
tie ,  ńa lsk 'c!' Gutow ską-C zerw lńsffą Zo- 
kiiio a rSzaw y. J e ro z o lim sk ie  4 , p oszu- 
... le m ąż C zerw iń sk i A n ton i, P io trk ó w ,M ci ^-żerwinsKi A nton i, r io i rk o w  
koiu? y g n io w e j 7 . R o d z in ą  2 Kra- 
p . , “ P ro s -ę  o  a d re s .  7 8 8 k
cia 1?  R 3d7ln? Z ie liń sk ic h  o  zn ak  ży- 

Dukow a, Z a k o p a n e -B y stre . 7 3 4 0  
o • -  Pro s l  ro d z in ą  1 z n a jo m y ch  
T w iadonfeśc i. Ino w ló d ź  n /P il ic ą  p rzez  
tu«las.zaw M azow ieck i. 7 3 5 8
h i!? * ®  RVhak p o sz u k u je  rodziny  
«D det R ybak, W a rsz a w a -P ra g a ,

‘ t S j f  RVhak p o sz u k u je  ro d zin y  Ale 
'•ander R ybak, W a rsz a w a -P ra g a , u l. 

ę h a lo w sia  3 o raz  T ad eu sza Opoczyń- 
«iego z r oktzlmą. W a rsz a w a , 6 :go S ie r-  

jmia 58. K to k o lw iek  w ied z ia łb y  o icb 
j ,!l4 b łag am  a  in fo rm a c ją  —  K raków , 

' ‘ ‘? « ó w  K ta k a u e r s tr .  U ,  K. A. W.. Aut- 
aum ungszue 11. E u g en ja  R ybak . 

Jtfsolowsi. Bronisław  i T o lim ira  z Gat- 
“wwiczów. W a rsz a w a , Ż o lib o rz , K ra- 
m ssiego 2 9 . G o łaszew sk i W ład y sław  i 

uetia z W eso ło w sk ich , zam . H enryków  
“ Jabłonny, lub  o d  k o ń c a  lip c a  W arsza- 
j a  Ż o liborz , K ra s iń sk ie g o  2 9 . A nna i 
“•W isław  R o so c h a c cy , W a rsz a w a , u l. 
j jw z a  5 2 , p ro sz e n i s ą  p rze z  W esolow - 
j»>ch, Z a k o p a n e , H a re n d a , W. H aren - 
gfranka o d a n ie  zn ak u  ż y c ia , lub  o p rzy- 
«zd pod pow yższym  a d re s e m . U p rasza  
Ja ró w n ież  w sz y s tk ie  o so b y , k tó re b y  

J J b g ły  u jlz ie liń  in fo rm a c ji,  lub  w sk azo - 
Jak, d O ity u ący ch  lo su  w y że j w y m ien io 
n yc h  o p m a n ie  ich  l is to w n ie  pod tym że 
J J r e s e m J r  7 458
“'elan j e 'W o jc iec h o w sk a  z tu n ije w sk ic h , 
•aur. w  W arszaw ie , p rzy  u l. Z ap iecek  2, 
J- 12, o b ecn ie  w  P io trk o w ie , u l. G uber- 
J a to rsk a  4 8 , m . 12, p o sz u k u je  m ęża 
“•ac ja u a  > ro d z in y . 7 5 0 6
Ja ton i Burek ze L w ow a p ro sz o n y  j e s t  o 
W danie <• r e s u  tu b  o s o b is ty  p rzy ja z d . 

*- .wub-.ńsk , S lo tw in a -B rzesk o  u p . W ą- 
Jk ó w . 7 9 1 6
Ilttnerow a Jad w igę z d z iećm i, W arsza - 
J a ,  G ró jec k a  2 9 , poszuku j©  ro d z in a . K ra 
ków, M k - łd j s k a  2 0 , B a r tlo w a  8 0 2 7  
*ldorsk„ U sia  i J e j  R o d z ice , W arszaw a- 
aaska  R ąp a , F ra n c u s k a  6 , p ro sz e n i s ą  
0 zn ak  ży c ia . 'K to k o lw ie k  w ie d z ia łb y , o 

J 5 h lo s ie , łub  m ie jsc u  p o b y tu , p ro szo n y  
:  Jest o  p o d a n ie  w iad o m o śc i p o d  a d re -  
| sem : P e tec k i C z.: K rak ó w , u l .  S ta ro -  
I W ś l n a  42 . 8 099

w arszaw a! Kto w ie o ob ecn y m  p o b y c ie  
I *Ub jak ą k o lw ie k  w iad o m o ść  o Barbaria  
[  Jan k o w sk ie j, lub  M ałw in ie  S k w ie rczy ń - 
I  Pkiej, zam . w W a rsz a w ie -P ra g a , W ileń- 
| Jka  7 , za  w y n a g ro d z e n ie m  z g ło sić  s ię :
; K raków . 7 c lo n a  20 . m. 6 . K o liń sk i.
I S ta n is ła w ę  K ępsk iego , zam . w W a rsz a 

wie, u l. W spó lna 61 . R om ana  B iatkow - 
! sk icg o , zam . w W a rsz a w ie , u l. A k ac jo w a  

2- Je rzeg o  K o n d rack ieg o , zam . w W ar
szaw ie , u l. T am k a 14. P o szu k u jem y . 
W iadom ości k ie ro w a ć  pod a d re s e m :  Kra- 
ków, U je j-k n eg o  5 m. 4. R om an K ępsk i. 
R om ana U s z a k ie w ic z a  ze  L w ow a, zam . 
obecn ie  w o k o lic a c h  T a rn o w a , p ro sz ą
0 sk o m u n ik o w a n ie  s ię  J a s io  i I re n a , 
K raków , -ul K ro w o d ersk a  54 , m . 6. P a 
ni M o sk al. 8 157
lw ó w  —  Gródek J a g le ll. —  Przem yśl. 
I ren a  z c ó re c z k ą  M arią  K ry s ty n ą . J e 
s tem  w K rak o w ie . J a s io . Pani M oskal, 
K raków , K ro w o d ersk a  5 4 , m . 6 . 815 8
K ołkiew lcz F e lik s  M gr. f a rm a c ji  z żo n ą  
M ichaliną, c ó rk ą  Irminą, sy n em  S te fa 
nem i W łodzim ierzem , z a m ie sz k a li  w 
W arszaw ie , n a  P rad ze , u l. T a rg o w a  59 , 
m. 36 , p o sz u k iw an i s ą  p rzez  m a tk ę . Kto 
m ógłby  u d z ie lić  ja k ie jk o lw ie k  w ia d o m o 
ści o  n ich . p ro szo n y  je s t  g o rąc o  o  zg ło 
sz en ie : Ć w ik liń sk a  A nna, M iechów  ul. 
W o lb ro m sk a  1 6 . 8 183
S len law sk lch  —  C zaplick ich, z am . A le
je  J e ro z o lim sk ie  77 , W a rsz a w a , p o sz u 
k u je  Dr. S ta n is ła w  M an aczy ń sk i, K ra
ków . Z y b lik iew icza  20. 8 210
L idzie M arzec, zam . w W a rsz a w ie , ul. 
S z a ra  14, p o sz u k iw an a  j e s t  p rzez  Ma- 
r ję  F ija łk o w sk ą , D ąb ro w a T a rn o w sk a . 
S ta c ja ,  lub  K raków , u l. W ro c ław sk a  42  
J. S b u c iń sk a . K to k o lw iek  c o ś  w ie , p ro 
szony je s t  o  zaw iad o m ien ie . 822 3  
R odzice p o s z u k u ją  c ó rk i M u ieck iej Ha
liny j  dom u Z łotkow ska, w ra z  z je j  m ę
żem  'Jerzym  i w n u c z k ą  W an d zią . B ła
gam y o z a w iad o m ien ie : S ta c ja  R adom 
sk o , b u fe t ko l. M. S k ie rsk i ,  d la  M. W. t .  
P ro szę  w ia d o m o ść  o Maryli I K ryitynle  
S tarzyń sk ich , zam . o s ta tn io  W a rsz a w a - 
M okotów . Al. S z u s tra  7 2 , o ra z  H alinie
1 K rzysztofie S tarzyń sk ich , zam . S ask a  
K ępa, pod  a d re s e m :  S te fa n  L ipsk i, Kra- 
k ó w -B o n ark a , P usz  k a rs k a  3 . 827 6
Błagam  n a  w sz y s tk o  Danutę I Zosię 
Szynkarek, zam . W a rsz a w a , u l. Z ó raw ia  
2 4 , m . 23  o  z n a k  ż y c ia , tu b  k o g o k o lw iek  
k to b y  w ie d z ia ł o  ich  lo s ie ,  o ła sk a w e  
p o w ia d o m ie n ie  c io tk i ,  K raków , u l .  D ie
t la  4 5 , m . 11. M aria  D ro ży ń sk a . 8281 
Ktoby w ie d z ia ł o  to s ie  T-eofitostw a 
W d z ięk o ń sk icb , M okotów , K ie le c k a  36, 
T a m ary  N iem lro w icz -S zczy tt, Sm olna 2 8 . 
T a d e u szo s tw a  F iu d e ise n , W ilcza 4 4 , z a 
m ie sz k a ły c h  w W a rsz a w ie , p ro szo n y  je s t  
u p rze jm ie  o zaw iad o m ien ie  K iry  Bukow 
s k ie j ,  m a ją te k  Z aw ad a , p o c z ta  B ochnia . 
Inż. O rłow skiego la n a , zam ie sz k a łeg o  
W a rsz a w a , u l. 8 -go  S ie rp n ia  18, p o szu 
k u je  żona  B o les ław a  O rło w sk a . K to k o l
w iek  w ied z ia łb y  co ś  o  n im , p ro szo n y  
j e s t  g o rą c o  o  p rz e s ia n ie  w ia d o m o śc i pod 
a d re s e m : K raków . D ie tla  44 , m. 3 6 , u p. 
G ru szeczk o w eJ. 8 334
J ózefów  p od W a rs z a w ą : P an i P ro g u lsk a  
ze Lw ow a m a tk a  M a la ja , z a m ie sz k a ła  
o s ta tn io ,  Jó zefó w , u l .  P a rk o w a  8 , p ro 
sz o n a  je s t  o p o d a n ie  sw eg o  a d re su . 
K raków , D ie tla  35 S k lep . 834 0
W arszaw a: P a n i D re z le r-P o s la w sk a , z a 
m ie sz k a ła . u l. B ia ło s to c k a  20<49, m a tk a  
K ry sty n y , p ro sz o n a  je s t  o p o d a n ie  a d re 
su  K rak ó w . D ie tla  3 5 ,xS k lep . 8347 
W arszaw iacy! K to w ied z ia łb y  o lo sie , 
lu b  m ie jsc u  p o b y tu  Andrzeja, M orjl, Ja
niny I Barbary Z ielińsk ich , zam  W ar
sz aw a . Z ak ą ttia  3 (S ta re  M ias to ), p ro 
szo n y  je s t  o u d z ie le n ie  In fo rm a c ji pod 
a d re s e m :  H ard ek  L u d w ik . K rak ó w , ul. 
S ien n a  14 m 8  II p. 836 7
W arszaw iacy! K to k o lw iek  w ie  c o ś  o W la- 
d y s ta w le  B ukow ieck im  I A nieli R odkie- 
w icz, zam ie sz k a ły ch  W arszaw a-B ie lan y , 
u l. F o ta n n y  32, m. 2, p ro sz o n y  je s i  o 
p o d a n ie  w ia d o m o śc i: J ę d rz e jó w . G łów na 
5 8  K o łaczk o w scy . 8 3 7 5
W arszaw iacy! K tok o lw iek  w ied z ia łb y  coś  
o Marji Madej z sy n k iem  Marianem, 
o s ta tn io  E m ilji P la te r  7 , m. 11, p ro 
szo n y  z a w iad o m ić  S ta n is ła w a  M ad eja , 
M uszyna, p ow  Nowy S ącz . 8381
P oszukuję b r a ta  z żo n ą  i d z ie ć m i: Hen
ryk S to la re k , żona  E ugenia, c ó rk i :  Ali
c ja  1 W iesia , zam , W arszaw a-B ro d n o , 
u l W yso ck ieg o  6 m. 4 . H eńku  g d z ie 
k o lw iek  je s te ś  d a j zn a ć  o so b ie  E uge
n ia  K o p ack a , K raków . B rzozow a 17/19. 
Ś w ięc ick ieg o  A ntoniego z żo n ą , z So
k a la . p ro s i  o W iadom ość: W o jto w icz  
W ilhe lm , M a ch ó w , u l. S z p ita ln a  15. 
Poszuk u ję b r a ta  Z d zisław a K ołaczkow 
sk ieg o  w ra-z-z  żo n ą  Reginą ' z sy n k iem  
Zbyszkiem  zam  o s ta tn io  W a rsz a w a , 
u l. S k ie rn ie w  c k a  34  m . 6 8  Zdzichu 
g d z ie k o lw ie k  je s te ś ,  d a j  zn a ć  o so b ie . 
R om a M yślinow a, K rak ó w , u l. S ta ro 
w iś ln a  42  m !9 , 839 6
Ktoby w ie d z ia ł o  p o b y c ie  m ęża  m ego 
Ludomira S zon erta  z W arszaw y . M oko
to w s k a  17 . W iad o m o ść  p ro sz ę  s k ie r o 
w a ć: M a rja  S z o n e rt, K rak ó w , P la c  na 
O ro b lach  17, m . 17 . 8 3 9 8

S o łty s  s te ta n  z W arszaw y  (F irm a  A. 
C h o jn ack i) , M a rsz a łk o w sk a  109, p o sz u 
k u je  s/yna Andrzeja i b r a ta  Ignacego. 
W iad .: ma a d re s :  K rak ó w ,A d o lf-H itle r- 
P la ta  2 2 , m . 8 , III. p ., o f ic y n a , H en ry k  
Sottyis.
M uszyńscy Leopoldow ie z m a ją tk u  
U hnie, kolo S a n o k a , p o sz u k u ją  Czucz- 
m an o w ie , T en czy n ek , p . K rzeszo w ice . 
Dr. S tan isław  K o eh le r, W arszaw a , K ru
cza , 19 z ro d z in ą . Andrzej Koehler, 
W arszaw a , N iem cew icza  9 z ro d z in ą . 
Eleonora K oehlerow a, W a rs la w a , Dom 
d la  s ta rc ó w , B e lw c d e rsk a  ’ 2 0 . Krystyna 
Jeziersk a z dom u G aldyftska, B olesław  
C aldyński, W atszaw a-M o k o to w , G osz
c zy ń sk ieg o  16. Jan Z iętk iew lcz i Barba
ra Sw ięc iń sk a , W a rsz a w a , P rz e ja z d  I. 
S tan isław a  F angratow a, M ilan ó w ek , u l. 
D ługa 25 . M arjan i W ładysław a Jeszk o-  
w le , W arszaw a , N ow o g ro d zk a  4 . Lech 
i Halina J a s ik o w ie , W arszaw a , C zerw . 
K rzyża 13. F elik sa  Jeszk ow a, Jarem a 
Jeszk a , Zygmunt Jeszk a, W a rsz a w a , u l. 
Sliisika 50 , p o sz u k iw an i p rzez  Z o fję  Je sz -  
k o w ą , K raków , S m o leń sk  19, m . 1. 
U p rasza  s ię  o  jak ą k o lw ie k  w iad o m o ść . 
Marja Płonka F iszerow a, S tan isław  Pion
ka, Krysia Plonków na, W arszaw a , W spól
n a  37 , m . 4 , G enow efa H elena Skoro- 
szew sk a . W a rsz a w a , 6 S ie rp n ia , p o sz u 
k iw a n i p rzez  Z o fję  S k o c z y la so w ą , K ra
ków , S m o leń sk  19, m. 1. U p rasza  s ię  o 
ja k ą k o lw ie k  w iad o m o ść . 8 1 0 k
Klaput Chrycanowa W anda, j e j  m ąż  Zbi
gniew  i c ó rk a  E lżbieta , zam . w W a rsz a 
w ie , 6 S ie rp n ia  3 2 , o ra z  Irena Klaput 
K alicka, zam . A leje  Je ro z o lim sk ie  8, 
p o sz u k iw an i p rze z  M ich a lin ę  W yrobow ą, 
K raków , S m olki 16, m. 6. 9 1 9 4
Butler A ldona, W a rsz a w a  -G rochów , ul. 
K o rd eck ieg o  36 , p o sz u k u je  m a tk i  Gi- 
ze li . K raków , S ta ro w iś ln a  82, m . 4, u 
p . T6k tily . 9 1 8 7
R utkow ska Hanna z m attfą , zam . w W ar
sz aw ie , przy  u l. K o p ern ik a  12, m . 2 5 , 
p ro sz o n a  je s t  g o rąc o  o znak  ż y c ia . K to 
k o lw iek  w ie  co ś  o j e j  lo s ie ,  p ro szo n y  
je s t  o in fo rm a c ję  p o d  a d re s e m : J . Zyg
m u n t, K raków , Re ich s-s t r a s  se  6 1 , m . 4 . 
Henryka z J olą , p o sz u k u ją :  Jana Gomo- 
radzkiego, H eleny, Barbary, Lusię i Zyg
m unta z W arszaw y , u l. S p isk a  2 , O cho
ta .  W iad o m o ść  p ro sz ę  k ie ro w a ć :  S obko- 
w icz, K raków , u l. S łow ikow ska 6, m. 21 . 
M ad en sk a  Henryka z c ó rk ą  Jolą, p o sz u 

k u ją  m ęża  Bronisław a M acieńsk iego, 
z am . w W a rsz a w ie , u l. D u n a je ck a  13, 
o raz  te ś c ia  Jakuba, Jadw igę, H ieroni
m a, E dm unda M acieńsk ich , zam . w 
W a rsz a w ie , M o sto w a 6 . W iad o m o ść  p ro 
szę  k ie fo w a ć :  S o bkow icz , K raków , u l. 
S ła w k o w sk a  6, m. 2 1 . 919 9
Florer Roman z ż o n ą  Wandą, zam . W ar

s z aw a , u l. P iu sa  XI. 4 4 , Florer Jadw i
ga , u l. S ien n a  2 4 , A ntoniew icz Tadeusz  
z żo n ą  R enatą, u l. G ó rsk ieg o  3, p o sz u k i
w an i p rzez  ro d z in ę . Ł ask a w e  w iad o m o 
śc i o n ich , p ro sz ę  k ie ro w a ć  po d  a d re 
sem : H u lk o w ie , K raków , R ó żan a  18a. 
Szybek H elenę, W a rsz a w a , C ze rn iak o w 
sk a  208 , K eller Annę, M o k o to w sk a  58, 
p o sz u k u je  Szybek B o g u sław , K raków , 
P o d w ale  47 . 921 7
Greger K azim ierz, W a rsz a w a , T am k a, z 
ro d z in ą . B iatobrzeskl W ładysław , W ar
s z aw a , Ś n iad eck ich  12, p o sz u k iw an i 
p rze z  p rz y ja c ió ł .  U p rasza  s ię  o  j a k ą 
k o lw iek  w ia d o m o ść : O le jn ik , K raków ,
D ie tla  55 , m. 16. 923 2
M akow skiej W andy z ro d z in ą , zam . w 
W a rsz a w ie , M a rsz a łk o w sk a  68, II. p „  
p o sz u k u je  Jó z e l K ról; K raków . K rak o w 
sk a  2 0 . Bar „ M a s c o t te " .  925 5
Ś w iątk ow sk iego  S tefan a  I A u gcrstcin  
Haliny, z W arszaw y , W spó lna  8, m. 10, 
p ro sz ę  o w ia d o m o ść : K raków  św . Jan a  
18, m . 3, II. p .. f ro n t .  926 5
Row ińską Z ofję , zhm . w W arszaw ie , u l. 
B e d n a rsk a  22, p o sz u k u je  s io s t ra .  K to k o l
w ie k  w ie co ś  o je j  lo s ie , p ro szo n y  je s t  
o w iad o m o ść  pod a d re s e m : T a s ie c k a  J a 
dw ig a , K rak ó w . K ról. Jad w ig i 146a. 
P iech ock ą  H elenę, l a t  21 , P iech ock ą  Ir
kę, l a t  19, P iech ock iego  Zbigniew a, la t  
23, p o sz u k u ję . W sze lk ie  w iad o m o śc i o 
z ag in io n y ch , u p ra s z a  s ię  n a d e s ła ć  po d  
a d re s e m : S ta n is ła w  W aldow siki, K raków , 
św . S e b a s tja n a  10, m . 10. 9 354
Irena Sobolow a z T a rn o w a , p o sz u k u je  
Elżbiety Sob olow ej j sy n a  M ieczysław a 
z W arszaw y , u l. U rsy n o w sk a  60  i Józefy  
T rojanow skiej z u l. T a rcz y ń sk ie j 17. 
W iad o m o ść : H enzlow a, K raków , u l. Ko
ś c iu sz k i 13. 8 5 3 9
H alina Skrzypkow ska z W arszaw y , p o 
sz u k u je  Kazim ierza B u dzyńskiego. W ia
d o m o ść : H enzlow a, K rak ó w , u l. Ko
śc iu sz k i 13 854 0
Z iółk ow ską M arję z W arszaw y , 8-go  
S ie rp n ia  18 p o sz u k u je  m ąż. W iadom ość 
ła s k a w ie  s k ie ro w a ć : Adam  Z ió łk o w sk i, 
K raków , W ie lo p o le  6 , m . 3a  u Dra W od- 
n ie c k ie g o . 854 6
H alina L itw inow a z c ó rk ą  z W arszaw y , 
W an d a  B obu lska  z sy n em  z W aw ra , żona 
W o jc iech a  n ż y n ie ra  s ą  w K rak o w ie , ul. 
S k a łec z n a  12, p o k ó j 34 . 857 8
D u zlnklew icza Zygm unta n a u c z . L iceum  
F o to g r. i M ie jsk ie j Szkoły  F o to g r .,  zam . 
W a rsz a w a . Z tó ta  58 . Dr. C etisa  Bron s la -  
w a a d w o k a ta , zam . Al. N iep o d leg ło ści 
22 7 , D o b rzań sk ą  H e len ę , zam . S a sk a  Kę
pa  47 . p o sz u k u je m y . K to m ógłby  u d z ie lić  
ja k ie jk o lw ie k  w ia d o m o śc i, p ro szo n y  je s t  
o zg ło sz e n ie  pod a d re s e m : D uzink ew icz 
J a d w ig a , K raków , G rodzka 31. Sklep . 
K owalew W alentyna p o sz u k u je  m a tk ę  P e 
lag ię , s io s t ry  A n a s ta z ję  i A lek san d rę , 
b ra c i  M ik o ła ja . B o ry sa  i J a n a . G orąco  
p ro sz ę  o w iad o m o ść  pod a d re s e m : Z a
k o p a n e . ul. O jczy sta  2 5 4 2 . K ow alew , 
. .Z a rz e c z e " . 8 583
G ronkiew icz Kazimierz, P aschalsk a Ha
lina K osińska Zofja, Zakrzaw ski-Ruciń-  
sk l B olesław  z W arszaw y , p o szu k iw an i 
p rzez  H en ry k a  G ro n k iew icza , K rak ó w , 
S zp ita ln a  4 m. 4, u WP. P ro c h o w sk ie j. 
T an gorow ie K. p o sz u k u ią  z W arszaw y : 
B rugg ierów  P iu sa  20, D rew n o w sk ą  H e
len ę . P o lite c h n ik a , G ad k o w sk ą  Ja d w ig ę , 
M a lczew sk ieg o  34, K acp e rsk ieg o  I Kna- 
z iew icza , P a ń sk a  83 , K ohm anów , Al. N ie
p o d leg ło śc i 157, K usiuka i G o lasę, T o
w a ro w a  46. M iłków , S ta ro ś c iń s k a  1, R o
g a c ze w sk ą  Z o lję . S ien n a  30, S c h a im a - 
ch a  S ta n .,  B ra c k a  23 , T ro ja n o w sk ą  Z o tję , 
M o k o to w sk a  7 . U p ra sz a  s ię  o w ia d o m o 
ś c i:  K rak ó w , S z p ita ln a  4. m. 4 u. WP. 
P ro c h o w sk ie j 858 6
jn k u szew sk ą  Irenę z dz iećm i J o a s ią  M a
c iu s ie m . 7 W arszaw y , p o sz u k u je  m ąż 
B a l lr z a r  W sze lk ie  w iad o m o śc i k ie ro w a ć : 
K raków , ul M urow ana  14. L ulek . 
Zebrow ski Tadeusz, p rac o w n ik  U rzędu 
T e leg ra fic z n e g o  w W arszaw ie  N ow o

g ro d zk a  45, zam . w R em b erto w ie . Kto 
m ógłby  u d z ie lić  ja k ie jk o lw ie k  w iadom o- 
Sci, p ro sz ę  ła s k a w ie  k ie ro w a ć : Zygm unt 
Z eb ro w sk i. K raków , F e lic ja n e k  1 7 , m 7. 
S u eh erzew scy  R om ana i Janusz z W ar
szaw y. N o ak o w sk leg o  8, p o szu k iw an i 
pi zez S ta n is ła w a  S u c h o rze w sk ie g o , K ra
ków , S z p ita ln a  4 m 4 u WP P rocbow - 
sk ie j .  858 5
Fcrnik M ałgorzata — le k a rz  d e n ty s ta  
z m ężem  Józefem , sy n e m  Ja n u sz e m  i 
m a tk ą  W ik to r ią  W enzelis  2 W rszaw y, 
M a rie n s ta d t  5 , p o sz u k iw an i s ą  p rzez  
b ra ta .  Kto m ó g łb y  u d z ie lić  ja k ie jk o lw ie k  
w iad o m o ść ., p ro szo n y  jes t  g o rąc o  o zg ło 
sz en ie  pod a d re s e m : Dr. G aluszk iew icz, 
K raków  P ieracto iego  9 '6 ,  lu b  A lois W en
z e lis , B ie litz  O/S. A lz n e rs tra s s e  4 0 .
Max Pltschm ann z C helm a-L ub., p o szu  
k iw an y  je s t  p rzez  b r a ta .  Ł ask a w e  zg ło 
sz en ia  p ro sz ę  k ie ro w a ć  pod a d re s e m : 
K ressM id o if  k /K rak o w a , u l .  C h rzan o w 
s k a  3 8 3 , Itlź. A n to n iew icz . 8 5 9 7

Janina Schidt z W arszaw y , M arsza łk o w 
sk a  8 4 /3 6  i W anda S zy m ań sk a  z W ar
szaw y , K o śc ie ln a  12 '3 3 , s ą  p o sz u k iw an e . 
Ł a sk a w e  zg ło sz e n ia  p ro sz ę  k ie ro w a ć  pod 
a d re s e m : K re ssen d o rf  k /K rak o w a , C hrza
n o w sk a  3 8 3 . Inż. A n to n iew icz . 8 596  
Stefan Łukaw ski, zam . M ilanów ek  bei 
G rodzisk  (7 a ) , P ro s ta  13, p o sz u k u je  i 
p ro s i  o in fo rm a c je  o s w o je j  ż o n ie , Irenie  
Ł u kaw skiej, la t  3 0 , zam . W a rsz a w a , u l. 
A ndrzejow ska 8 (O ch o ta), w y w iez io n a  
z ob o zu  w P ru szk o w ie , o ko ło  14 s ie rp n ia , 
w  to w a rz y s tw ie  B ro n isław y  Ł u c z y ń sk ie j.. 
Janusza i H alinę W irpsze z W arszaw y , 
W ilcza 4 2 , p o sz u k u ję , G ró jeck a  4 0 a , 
J a n c s tw a  W irpsza, N o sk o w sk ieg o  12, 
Zofję Borkow ską. W iad o m o ści p ro sz ę  
k ie ro w a ć :  K arw o w sk a , K rak ó w , R ialo- 
p rą d n ic k a  6 , 860 5
Dr. D an delsktego Z d zisław a, Ż oliborz , 

M ick iew icza  2 7 , B ernadzlk iew lcza  T a 
d eusza , T e a tr a ln a  5 , Sterm lńsklej Zolji, 
M a rsz a łk o w sk a  17, W isznlckiogo Broni
s ła w a , M o k o to w sk a  11, Z ab łockiej Marjl, 
K oszykow a 15, p o sz u k u je  D r. S m o leń sk i, 
K raków , L im an o w sk ieg o  38 , a lb o  G rodz
k a  39 . 861 2
Andrzejew ską Janinę, W arszaw a , S ask a - 
S ęp a , p o sz u k u je  m ąż  T a d e u sz . K to k o l
w iek  m ia łb y  o  n ie  j a k ą ś  w ia d o m o ść , 
p ro szo n y  je s t  o  ła sk a w e  p o w iad o m ien ie . 
K raków , Z w ie rzy n ieck a  11 , m. 16. P. 
K ru szew sk i. 8 621
Leon I Marja O an ielew icze, Ogród S a sk i, 
Zofja Zam ojska I Janow ie K ow alscy, S e
n a to r s k a  3 2 , B olesław a O lszew ska, Ry
m a rs k a  18, w szy scy  z W arszaw y , p ro 
sim y o w ia d o m o śc i: K ierw ińscy, M aków- 
P o d h a la ń s k i ,  w illa  „ M a ry « ia " .  8 626  
Standyngera Jerzego inż. a rc h . z ro d z i
n ą , z a m ie sz k a łe  o W a rsz a w a , D em oiń- 
sk itego 2 4, p o sz u k u ją  S tan d y n g ero w ie  
ro d z ic e , Z ak o p an e-B o g ó w k a, w illa  „K o- 
s z y s ła " .  862 7
Sok ołow sk a Marja H alina, z a m ie sz k a ła  
o s ta tn io  w W arszaw ie , u l. F r e ta  31 , 
m. 14. S ta re  M iasto , 1-go s ie rp n ia  p o 
je c h a ła  n a  u l .  M a rsz a łk o w sk ą  7 2 , ró g  
H ożej. P ro sim y  b a rd zo  o jak ą k o lw ie k  
w iad o m o ść  do ro d zicó w , o b e c n ie  K raków , 
ul, św . A gn ieszk i 2, m. 13. E k ierow ie! 
Marja Drozdow ska (C hm ielna 6 ) ;  p. Za
lew scy  (P ra g a , B ia ło s to c k a  1 ); Józef 
Przybylski (C hm ielna 1 0 8 ); Lech Ka
czorow sk i (M a rsz a łk o w sk a  31 a ) ;  W ar
sz aw iacy ! Kto w ie o  obecnym  po b y cie , 
lub  m a ja k ie k o lw ie k  w iad o m o śc i o k tó 
r e jś  z w y m ien io n y ch  o só b , p ro szo n y  je s t  
o  w ia d o m o ść : D om ańsk i, K rak ó w , u l. 
K ra k u sa  2 0 . m. 7 , lub  G oniec K rak ., 
z e c e rn ia . 8 716
Buksow lcz Józef i Janina z d z iećm i, z a 
m ie sz k a li O tw ock, u l. Z e tn la  9, p o sz u 
k iw an i. U p rasza  s ię  o p o d a n ie  w iad o m o 
śc i,  pod a d re s e m : Jan  B o rk o w sk i, Z ak o 
p an e . u l, S ie n k ie w ic z a , w illa  „ U s tro n ie " .  
D em idecka-D em idow icz Janina, p o sz u 
k u je  m a tk i Marjl D em ldeckiej-D em ido- 
w lcz  i s io s t ry  Ireny Jakub ow skiej. P ro 
szę  o  w ia d o m o ść : C zęsto ch o w a, A leja  
24 , p . Dr. D z iu b iń sk a . 8 860
Antoni S ata lock l, zam . w  W arszaw ie , 
u l. M o k o to w sk a  5 2 , p ra c o w a ł o s ta tn io  
w E. K. D. —  K to k o lw iek b y  w ie d z ia ł co ś  
o jeg o  lo s ie  p ro sz o n y  je s t  g o rąc o  o  u- 
d z ie lc n ie  in fo rm a c ji c io tc e  jeg o  p o d  a d 
r e s :  K raków , u l, P o w ro żn icza  5,  m . 8, 
u p . B óhm ow ej S te fa n ;;.  Gdyby 2a s z ła  
p o trz e b a  d a n ia  m u pom ocy —  zw rócę  
w szy stk o  z p o d z ię k o w an ie m . 886 2  
Zardecki Andrzej z W arszaw y -Z o lib o rz , 
u l. Ś m ia ła , o r a z  Zardecki Jan z W arsza - 
wy-M okwtów, u l .  S z u s tra  18 w ra z  z ro 
d z inam i s ą  p o sz u k iw an i. Kto w ie o  ich 
lo s ie , w zg lęd n ie  o ich ob ecn y m  p o b y 
c ie . p ro szo n y  je s t  o d a n ie  w iad o m o śc i 
pod  a d re s e m : Dr. S ta w o w ia k , K raków . 
F lo r ja ń s k a  5 1 , m . 3 . 8 867
Antkow iak H elenę z c ó re c z k ą  Oleńką, 
zam . w W a rsz a w ie , u l .  S ien n a  2 4 , m. 
19, lu b  p ro f. Tadeusza' K urklew icza z 
W arszaw y , p o sz u k u je  Jag o d a  z B as ią . 
W iad o m o ść: K raków , G rodzka 48 , F -m a 
M einł. 8 8 6 8
Schm er Romana z C hodorow a, j e s t  p ro 
szona  o w iad o m o ść  pod  a d re s e m : C zar
n a , M y ślen ice , T a rg o w a  3. B ro n isław  
S ch m er. 8874
Łunlew skl B olesław  I E lżb ieta. Błagam  
o  w iad o m o ść  o  synu Tadeuszu. G izela 
C za rsk a , K rak ó w -P o d g ó rze, B e d n arsk a  
27 , m . 7 . 8 8 7 8
Brodziak Irena i S tan isław , W arszaw a- 
B ielany , Sza M arska 9. B łagam  o  w ia d o 
m ość  o sy n u . C za rsk a  G ize la , K raków - 
Pod g ó rze, B e d n a rsk a  2 7 , m. 7 , 8879
Protosorów  Uniw. Dra K urklew icza Ta
d eusza , D ąbrow skiego i R óżyckiego, 
zam , o s ta tn io  w W arszaw ie , p ro szę  o 
p o d a n ie  a d re só w . K napczyk A ndrze j, le 
k a rz , K siąż W ie lk i, k. M iech o w a. 8 9 0 5  
R adliński Tadeusz, p ro s i  o a d re s  o b e c 
ny G ustawa W uttke w jeg o  w łasnym  
in te r e s ie .  K raków , G rodzka 60 , m. 16, 
B obkow scy . /  8907
Toplńscy: Jan, ad w o k a t,  Marja z K owal
sk ic h , m a tk a ,  Zofja z B ie leck ich , żona , 
S tan isław , b r a t ,  zam . W arszaw a-Z o li-  
bo rz, K ra s iń sk ieg o  18 , m. 89 , lu b  Ś w ię
c ic k ie g o  8 , p o sz u k iw an i p rze z  ro d z in ę . 
K to k o lw iek  m ógłby  u d z ie lić  w iad o m o śc i 
o  lo s ie  w yżej w y m ien io n y ch , lub  m ie sz 
k ań có w  te j  d z ie ln icy , p ro szo n y  je s t  o 
p o d a n ie  w iad o m o śc i pod a d re s e m : J a n i
na B ie lic k a . K rak ó w , Ł obzow ska 4 5 , m.
1, lub  L u c h te r , S ta ra c h o w ic e . K om uni
k a c y jn a  12, D y s t ry k t . R adom . 8 9 1 2  
Mgr. Jan Lcman z W arszaw y , G ran icz 
na 15, m. 22, p o szu k iw an y  p rzez  c ó rk ę  
A linę D u lęb o w ą. P ilic a ,  pow . M iechów . 
U p rze jm ie  p ro sz ę  o  jak ą k o lw ie k  w ia d o 
m o ść . 891 3
Prodan Ludm iłę, Eugenję W allner, z Żo
lib o rz a , A leja  W o jsk a  31 . m. 6, o raz  
Lldję Sobańską, z B ie lan , p o sz u k u je  K a
z im iera  M ieln ik  i p ro s i  o p o d an ie  w iad o 
m o śc i: K raków , u l. K ącik  2, m. 8 . —  
P aźd z io r. 892 2
Mgr. B eneszów  z J a s ia ,  A p teka  w Rynku, 
p o sz u k u je  Ja w o rsk i,  K raków , B lich 4 , te- 
te lo fo n  163-86 . 8 608
S ztolcm anów na Eliza, W arszaw a, N oakow - 

skiiego 2 0 /2 6 , k to  u d z ie li  w iad o m o śc i. 
A d res: H o ro szk iew icz , K raków , K arm e
lic k a  29 . lub  S e ren o  F e n n 'a  10. 
Dom ańskiego Zdzisław a I A urąlego, rok  
u r o d z e n ia l9 0 8  i 1910, o ra z  P aw łow sk ie
go Edmunda, u r. 1881, zam . o s ta tn io  
W arsz a w a . S olna 9 , ew ak u o w an y c h  z 
E le k to ra ln e j  7 , d n ia  7  s ie rp n ia ,  p o sz u 
k u je  D om ańsk i W ito ld . Ł ask . w iad o m o ść  
p ro sz ę  s k u ro w a ć :  K raków , P iłsu d sk ie g o  
30 , R e je n t G ertsm an . A urelow a z d z ie ć 
mi u  W ito ld a . 8634
Kacprzak J ó ztf, żona Katarzyna, c ó rk a  
M arja, syn  Antoni, zam . w W arszaw ie , 
W ola, u l. E le k cy jn a  4, m . 5 , p ro sz ę  o 
w ia d o m o ść : C zopek S ta n is ła w , Zybli- 
k iew lcza  5. m 106, K raków . 8721 
Sam son E lżbietę ze L w ow a, p o sz u k u je  
Sam soP  M ik o ła j, K raków  P o liz e ls tr .  24. 
Zakrzew scy Mgr. Adam 1 Regina (d z ie 
c i: Teresa i Janusz), W arszaw a , Po
z n ań sk a  11 p ro sz ę  o w iad o m o ść  o n ich : 
Z ak rzew sk i. K raków , B rzozow a 4, m. 7. 
K leinertów Edwarda 1 M arię, zam . w 
W a rszaw ic -Ż o lib o rz , G d ań sk a  2 3 ; Klei- 
nertó|* Tadeusza i H elenę, zam . w 
W a rssa w ie , S łużew  P a rc e la  1 2 0 9 /1 1 ; 
Trzcińsk ich S tan isław a  i H alinę z K lei
n e rtó w , zam . w W arszaw ie . S a sk a  K ępa, 
F ra n c u s k a  l l a ,  p o sz u k u je  ro d z in a . Ła
sk a w e  w iad o rao śo i o w y m ien io n y ch  p ro 
szę  k ie ro w a ć : Dr. E u g e n iu sz  L es ick i, 
le k a rz , w D obczycach , p. M yślen ice . 
Sław ińscy  Jadw iga i K az im ierz  p ro sz ą  
g o rąco  o ja k n a jszy b sz y  p rzy ja z d  do D zia
ło szy c  (pow . M iechów ) R odziców , o raz  
w sz y s tk ic h  k rew n y c h , p rz y ja c ió ł  i z n a 
jo m y ch  z W arszaw y. 8 7 8 4

Oppman W anda, —  Ignatow scy Marja, 
Bogdan, Hanna, Krystyna, W arszaw a , u l. 
M oniuszki 2A. —  M oraw -ieoka M arja , 
Z io ła  6 3 ; W ięckow scy Jadw iga i W łady
s ła w , R a c ław ic k a  6 ; Karpińska N atalja, 
P iu sa  XI. 6 2 ; K eller H elena, Jen te  Ma
rja z  dz iećm i R ad o ść , R ey m o n ta  4. 
K toby w ied z ia ł o  lo s ie  zam . w W a rsz a 
w ie , u p rze jm ie  p ro sz ę  o w ia d o m o ść ; 
W iśn iew sk a  W an d a, W olbrom , R ynek 29. 
M ężniccy Marla i W itold, zam . w W ar
szaw ie , u l. M oniuszki 6 , m . 5 . Je ś lib y  
kkoś z W arszaw iak ó w  w ie d z ia ł o icb  lo 
s ie ,  p ro sz ę  z a w iad o m ić : R óżę H a u se ro - 
w ą , K raków , A dolf-H iłiler-P latz  19 , Bank 
H and low y. 8 756
C hołoniew ski M ieczysław , W arszaw a , ul. 
S z p ita ln a  4 , Grużewska W anda, M azo
w ie c k a  4 , W slółkow sk a Zofja, O lean
d ró w  9 . O w iad o m o ść  p ro s i  J a s t r z ę b s k a ,  
K raków , R e to ry k a  1, m . 14. 878 6
y teso lo w sk l T adeusz, a r ty s ta  te a tró w  
w a rsz a w sk ic h , p o szu k iw an y  p rzez  ro d z i
n ę . P ro szę  o in fo rm a c je . K raków . Le
lew e la  5 , w godz. 10— 13. N ag lick i. 
Szprlngwaldów i c ó rk ę  ich  Reginę S ta ll-  
mach z c ó rk ą  Urszulą p o sz u k u ję , za 
m ie sz k a ły c h  M ięd zy les ie  pod W arszaw ą , 
ul. P ie ra c k ie g o  19. Ł a sk a w ą  w iad o m o ść  
k ie ro w a ć :  S te ia n  S ta llm a c h , K raków , u l. 
D ługosza 12, m 10. 8 8 0 2
Nebli Otto. K to k o lw iek b y  w ied z ia ł o 

m ie jsc u  p o b y tu , zam . W a rsz a w a  Al. 
N iep o d leg ło śc i 1 2 9 , b iu ro  W idok 12, F irm a 
C h ro s to w sk ', p ro szo n y  o z a w iad o m ien ie . 
K aczk o w sk a , K raków , G a rb a rsk a  6 , m . 4. 
M atuszyńscy z J a s ia ,  M ały R ynek i 
W ierzch oslaw scy z T rzc in icy , k to b y  w ie 
d z ia ł o  lo sie  ty ch  ro d zin , p ro sz ę  o  w ia 
d o m o ść : B eltow sika, K raków , S ta ro w iś l
na  38 , I. p. 880 7
Głodową H elenę z K ołaczyc, o k o lic a  J a 
s ia ,  p o sz u k u ję  W iadom ości p ro sz ę  k ie 
ro w a ć :  S ta n is ła w a  D ru ż k a w ie ck a , K ra 
ków , W ie lopo le  13, o fic . m . 16 . 8 8 1 4
W ożniak Annę I Jó zefę  z K ołaczyc (o k o li
ca  J a s ła ) ,  p o sz u k u ję . W iad o m o ści p ro sz ę  
k ie ro w a ć : K raków , G rzeg ó rzeck a  6 8 ,
D ry g ało w ie . 8 8 1 5
Bakal z ż o lib o rż a , Zbigniew Issa isk i, la t  
11 , zam ie sz k a ły  tam że , Marja Rożankow- 
ska z in tro lig a ło rn i  C iepła  6 , w szyscy  
ę W arszaw y , p o sz u k iw an i. W iad o m o ść : 
C ie jk o -C h m ie lew sk a , d la  G n o iń sk ie j, 
K rak ó w , U rzęd n icza  14. 8 816
W asilew sk ich  Rom ualda, A m elję, Jadw i
gę , Henryka, A u relję z W arszaw y , M oko
to w sk a  57, H arażnych M ieczyslaw ow - 
s tw a , Jerzego, M och n ack ieg o  17, Budzyń
ską H alinę, T arg o w a  15. N artow ską Jó
zefę , W Uejszys Janinę, K rucza 4 2 , Ma
riań sk ą  A ntoninę, K siążęca  10, Szeciń-  
sk ą  M arję, M a rsz a łk o w sk a  3 1 . p o sz u k u je  
I o w iad o m o śc i p ro s i  M is te lsk a  M arja , 
K raków . Z y b lik iew icza  10. 8818
K alinow skiego Henryka z W arszaw y , u l. 
P ło c k a  2 7 , m. 6 , O raczew skiego W łady
sła w a , O d d a n y  13, o s ta tn io  b ęd ą ce g o  
w K la ry sew ie , k to k o lw ie k  w ie  o icb  lo 
s ie ,  p ro sz ę  o  p o w ia d o m ie n ie : K alinow 
sk a . K raków , Adolf H itle r -P la tz  2 2 , m. 9. 
K alinowska Z ofja  z W arszaw y , u l. P ło ck a  
27 , m. 6 , O raczew ska Hanka, O dolany 13, 
z n a jd u ją  s ię  w K rak o w ie , A dolf H itle r-  
P la tz  22 , m. 9 . P o sz u k u ją  ro d z in ę  i z n a 
jom y ch . 8 822
K ostecka Aldona, K raków , P o ln a  26 , —  
u p ra sz a  o  p o d an ie  w iad o m o śc i za  w y 
n a g ro d z e n iem  o ro d z in ie , B o lesła w ie  i 
H alinie K osteck ich , W a rsz a w a , C icha 1. 
M azurkiew icz W ładysław , zam . W a rsz a 
w a, C zeska 22 , p o szu k iw an y  p rzez  żonę. 
K o re sp o n d e n cje  k ie ro w a ć : S k ie rn ie w ice , 
k io sk  „ A t la s " ,  Ż u k o w sk i. 8 828
B alsk iego Jana z żoną  i te śc io w ą , zam . 
W a rsz a w a , T lo m ack ie  7 , p o sz u k u je  S ta 
n is ła w  W ilken , zam . S k ie rn ie w ice , u l. 
S e n a to rs k a  1. 8827
D ługołęck ą S tan isław ę, u r .  2 8 . ! . 1 922 , 
D ługołęck ą K rystynę, u r. 17. XII. 1923, 
p o sz u k u je  A ntoni D ługo łęck i, S k ie rn ie 
w ice , u l. P io trk o w sk a  4 . 882 6
Edwardczyk W lktorję i K ujacińsklego  
Edwarda z W arszaw y , u l. S m u lik o w sk ie 
go 11, p o sz u k u je  A ntoni D łu g o łęck i, 
S k ie rn ie w ice , u l. P io trk o w sk a  4. 
O rlikowska S ta n isła w a , zam . W arszaw a , 
K ap u cy ń sk a  5, p ro s i  o  w iad o m o ść  m ąz. 
K o re sp o n d e n cje  k ie ro w a ć :  S k ie rn ie w :ce . 
k io sk  „ A tła s " ,  Ż u k o w sk i. 8 828
p ęczek  S tan isław a , zam . W a rsz a w a , Ł o
tew sk a  15, z c ó rk ą  J o la n tą ,  la t  3 , p ro si
0 w iad o m o ść  m ąż. K o re sp ę n d en c je  k ie 
ro w a ć :  S k ie rn ie w ice , k io sk  , ,A t la s " .  
Ż u kow sk i. 8 829
Ktoby w ied z ia ł co ś  o lo sie  m ego  b r a ta  
Adolfa Tericba i jeg o  có rk i K rystyny, 
zam . W a rsz a w a , Hoża 2 7 , lub  o s ta tn io  
P o d k o w a-L eśn a , p ro szo n y  je s t  g o rąc o  o 
w iad o m o ść . E. K o w alsk a , K raków , u l. 
W arsz a w sk a  16 8 940
Boczkow icz S tan isław  Antoni S tefan I Ja
nina B eczk ow iczow le, W arszaw a , ul. 
Z ielna 24. m. 8. p ro sz ę  o jak a k o lw ie k  
w iad o m o ść  o n ich  n a  a d re s :  M arja  
F u liń sk a , K rak ó w -B ro n o w lce , u l. W spó l
n a  3 80 . Ogrody M ie jsk ie . 8 843
Sosnkow skl Andrzej. Kto z p raco w n ik ó w  
E le k tro w n i W a rsz a w sk ie j w ie c o ś  o lo 
sa c h  inż. A n d rze ja  S o rn k o w sk ieg o . p ro sz ę  
zaw iad o m ić  m a tk ę  H e len ę  S o sn k o w sk ą , 
P ilic a  Z am ek, p rzez  W olbrom . 8848 
Bogdanow icza Tadeusza z „C h ó ru  D a n a "
1 jeg o  żony z c ó rk ą  B a rb a rą , z a m ie sz k a 
łych  w W arszaw ie , W ilcza 2 0 . K toby 
w ied z ’a t o ich obecnym  p o b y c ie , p ro sz o 
ny  o w iad o m o ść : B ogdanow icz , K raków , 
u! D ługa 29 , m. 6 884 9
W ilde Jadw iga, L ask o w a  N ow a, kolo  Li
m an o w e j, p o sz u k u je  m ęża . W a rsz a w a , 
S zp ita ln a  3. 8850
Skow ron W ładysław , Jęd rzejew sk a Leo- 
kadja, N arkow icz M arta, z W arszaw y , 
C z e rn iak o w sk a  1 99 , p o sz u k iw an i p rzez  
W ere S k „  K raków , u l. L o re ta ń s k a  8, 
m . 12 u p. G ó reck ich . 8991
Int. M ieczysław  F a lęck i, W a rsz a w a , ul. 
W spó lna 7 , m. 9 , p ro sz ę  u s iln ie  o  w ia 
d o m o ść  o  nim  Dr. R a y sk a , K raków , ul. 
S to la r s k a  7 , m . 3 , II. p. 8996
K owalew W alentyna, Z ak o p an e  u l. O j
c z y s ta  „ Z a rz e c z e " ,  p o sz u k u je  P elagję, 
A n astazje, M ikołaja. Borysa, Jana Ko
w alew , zam . w W a rsz a w ie -P ra g a , u l. 
Ig ań sk a  20 , m. 9 . o raz  A leksandrę i Szy
m ona F iedorek , zam . u l. K o b ie tsk a  
64 , m. 9 . 8 997
K ruplew scy z W aiszaw y , K arow a 4 , p o 
sz u k u ją  synów . W iad o m o ść: K rupiew - 
s k a .  K raków , Ł o b zo w sk a  4 7 , m . 2. 
M aryjow sklego Janusza, I. 15. M aryjow- 
sk iej Danuty I 7 Z atorsk iej Marji 1. 60 , 
Zatbey Franciszki I. 6 1 , Anny Łopatto, 
zam . W arszaw a , S ad y b a-C zern iak ó w . ul. 
P o d h a la ń sk a  13. 9 003
Leżajsk —  Tolek Szegda, z g ło ś  s ię  w 
K rynicy  —  P le b a n ja . 900 8
Furuhjelm ow a Ludwina (N usia) z W a
sile w sk ich . żona in ży n ie ra  z synem  Gust- 
klem , zam . W arszaw a , R ak o w ick a  4 5 ,  
m. 27 , p o sz u k iw an a  p rze z  m a tk ę  P au- 
lin ę  W a silew sk ą , K raków , S k w ero w a 
35 , m. 3. 902 3
Geblówna S te lan ja , zam . w W arszaw ie , 

u l. K rucza 2 3 ; Antoni K obyliński, u l. 
N oakow sikiego. Jerzy Grabowski, u l. F il
tro w a  68  K toby w ie d z ia ł co k o lw iek  o 
icb  obecnym  p o b y c ie , p ro sz o n y  j e s t  n a j 
u p rze jm ie j o w iad o m o ść : K raków , u l. 
F e l ic ja n e k  3 , m. 6 . J . W yso ck i. 902 6  
Chamcowa Jadw iga, W arszaw a , M arsza!- 
k o w ska  9 ; Janina G alaslńska Landsbcr- 
gerow a, Chłodna 5 . Kto m a  ich  o b ecn e  
m ie jsc e  p o b y tu , p ro sz o n y  je s t  o  w ia d o 
m o ść : Ida W y so ck a , W ró b lo w ice , p o c z ta  
S w oszow ice p o w ia t K raków . 9 027  
Kurowscy H elena, Danuta I S tan isław , 
zam . W arszaw a-M o k o tó w , G rażyny 7, 
p ro szen i o w iad o m o ść , lu b  p rzy ja z d : 
M arja  S z a jd a k o w sk a , K raków , u l ic a  
Grodzka 12. 903 7

Dąbrowski Henryk, W arsz a w a , E le k to 
r a ln a  5 3 , o w ia d o m o śc i i p rzy ja z d  p r o 
sim y, je s te ś m y  w szy scy  p ię c io ro  M ości- 
ce , o ra z  inż. Dąbrowski S tefan  z żo n ą , 
A leja  n a  S k a rp ie  6 7 , o w ia d o m o śc i płT- 
szą  D ąb ro w scy , po d  a d re s e m : 1. H a ta -  
so w sk a , K raków , św . S e b a s tja n a  18. 
Nlslo H elena, zam . w W arszaw .e-M oko- 
tów , u l. P u ła w sk a  1 07 , m. 7 , p o sz u k i
w a n a  je s t  p rze z  A n to n ieg o  B. K to k o l
w iek  w ied z ia łb y  o  je j  lo s ie ,  p ro szo n y  
je s t  o p o d a n ie  w ia d o m o śc i: K rak ó w , 
u l. św , W aw rzy ń ca  2 0 , m . 10, G ąsto- 
low a J a d w ig a . 903 6
Szybek H elenę, W a rsz a w a , C ze rn iak o w 
sk a  2 08 , Keller Annę, M o k otow ska  58 , 
p o sz u k u je : Szybek  B ogusław , K raków , 
W estr in g  (P o d w ale) 47  . 9 0 4 0
N eilń scy  Stan isław a  i Bronisław  z c ó r
kam i z W arszaw y , posauku .ją  Tadeusza  
W ożniaka i Zygm unta P asiorow sk lego , 
o ra z  d a lsz e j ro d z in y  i zn a jo m y ch . Z n a j
d u jem y s ię  w K oń sk ich , P io trk o w sk a  33 . 
Ludwik' S p less za w iad a m ia  k rew n y ch  i 
zn a jo m y ch , że z n a jd u je  s ię  w K rak o w ie , 
S k ład  F ab ry czn y  I . L. S p ie ss  i Syn, S o
b ie sk ie g o  5. P ro s i o w iad o m o ść  o  żon ie  
p. Janinie S p iesso w ej, o s io s t rz e  p . Ja
dw idze K ozłow skiej, o ra z  o  sw ych  
w s p ó łp ra c o w n ik a c h . 904 3
K owalski Marjan p o sz u k u je  sw o ich  ro 
d ziców  S tan isław a  i S ta n isła w ę, o raz  
b ra ta  Ryszarda, zam . w W arszaw ie , u l. 
C hm ielna 102. K to c o ś  w ie  o m ie jsc u  
icb  p o b y tu , p ro szo n y  j e s t  u p rze jm ie  o 
p o d a n ie  w iad o m o śc i pod  a d re s :  K raków , 
u l. G rodzka  48  (F-m a J. M einl) M. Ko
w a lsk i, e w e n tu a ln ie  P io trk ó w  T ry b ., ul- 
J e ro z o lim sk a  12, m. 19, p . H. W yczól- 
k o w sk a . 9 0 4 4
Ktoby w ie d z ia ł o  ro d z in ie  M azurków, 
z am . częśc io w o  W arszaw a , u l. H ru b ie 
sz o w sk a  7  i częśc io w o  W a rsz a w a , M ło
ciny , p ro sz o n y  je s t  o p o d a n ie  w ia d o m o 
ś c i :  K raków , u l. G rodzka  9. C en trd - 
k o m is . 9 052
Edward Otto, u r . 190 8  we L w ow ie, 
zam . w W a rsz a w ie . K toby w ie d z ia ł o 
m ie jsc u  p o b y tu , • p ro szo n y  je s t  o w ia d o 
m ość  d la  T. H o rak a , na  a d r e s :  K raków , 
św . A gn ieszk i 2, ra. 18. 905 9
Kabatówna Jadw iga, zam . o s ta tn io  W ar
s z aw a , T w ard a  5 1 , m . 6 , p o sz u k u je  i 
p ro si o jak ą k o lw ie k  w iad o m o ść : C icha- 
lew sk a , K rak ó w . D ie tla  4 9 , m . 22. 
W alen tynow iczów  z O s tro w ia  M azow iec
k ieg o , o raz  z W arszaw y , H alinę W alen
tyn ow icz, Z io ła  40 i O lewnlaków , S zu
s t r a  4 3 , p o sz u k u je  i p ro s i  o  ja k ą k o l 
w iek  w ia d o m o ść : W alen ty n o w icz  W itold, 
K rak ó w , Z a m o jsk ieg o  3 2 , m . 3 , u  P- 
G ó ra lik . 907 0
Ksiądz Józef O leksy zam . W a rsz a w a , 

'L ip o w a  14 i J ó zefa  Cwii, zam . K ra k o w 
s k ie  P rz ed m ieśc ie  4 , m . 3 0 , p o sz u k i
w an i 6 ą  p rzez  Z o fję  Cw il. Kto m ógłby  
u dz ie lić  ja k ie jk o lw ie k  w iad o m o śc i, p ro 
szo n y  je s t  g o rąc o  o  zglc-azenie p o d  a d 
r e s :  Cwil Z o fja , u  p . P aw ło w sk ich , 
K raków , S k a łe c z n a  12, m . 4 2 .  907 2
K albarczyk Jarzy, l a t  16, z W arszaw y , 
T a trz a ń s k a  8 , z ag in ą ! 21 s ie rp n ia . 
M iał 3  b lizny  n a  cz o le . W idziany  był 
w W a rsz a w ie , R ak o w ick a  19 w Z a k ła 
dzie „ D o b ro c z y n n o ść " . O k a ż d ą  w ia d o 
m ość  o zag in io n y m  p ro s i  W o jc iech  
T rz c iń sk i, Now y S ącz , R ynek 13. 
H ryckiew icz N atalja i W acław , zam . 
W a rsz a w a , u l .  św . T e resy  2 , m . 3 . K to
k o lw iek  w ie  o icb lo s ie , p ro sz ę  u p rz e j
m ie o  w ia d o m o śc i: K raków , c u k ie rn ia  
„ B o m b o n ie ra " , A d o lt-H itłe r -P la tz  4 7 , 

K rak ó w , —  P a sz o ło w a  J a n in a . 907 6  
Ronią Ż ó łciń ska , u r . 8 . IX. 1 9 2 2 , zam . 
o s ta tn io  w W arszaw ie , S c h u c b s tr .  28. 
W idziano  j ą  z p o c z ą tk ie m  s ie rp n ia  na 
s ta c j i  R adom . Kto z S zan . C zytelń , poda 
b liżcze szczeg ó ły , a lb o  o b ecn y  a d re s , 
g o rąc o  p ro sz o n y  je s t  z a w iad o m ić : M.
N ow ak, K raków , R ęk aw k a  33 . 907 7
R uszczyński S tan isław , p o sz u k u je  żonę 
Janinę i có rk i M agdalenę i Joannę z 
R ak o w ie c k ie j 41, W arszaw a , p rzebyw am  
PiH ca, Z am ek, p o c z ta  W olbrom . 9 078  
Marja M iller z ro d z in ą  —  Ż o lib o rz , K ra 
s iń sk ie g o  16, H ilarego Jab lk ow sk lego z 
synem  Andrzejom , Janinę Kowolik —  
Ż o liborz , K ra s iń sk ieg o  18, p o sz u k u je  
ro d z in a . Z o fja  G ro ch a l, K raków , R e j
ta n a  12. 9081
Dr. Z aąórow skl Zygmunt, W a rsz a w a , u t. 

6 S ie rp n ia  18, m. 7 . Zngórow ska Jadw i
ga , W a rsz a w a , W spó lna  5 4 a , tn. 13. 
P ro szę  o w iad o m o ść  o n ic h :  K raków , 
F lo r ja ń s k a  5 1 , lirowi W ęglob lok . 910 6  
Jurklow iczow ej K o m tiji, je j  sy n a  An
drzeja , zam , w W arszaw ie , u l. A n d rze
jo w sk a  6 ; Jadw igi J u rk iew lczow ej, je j  
sy n a  G edeona, zam . W a rsz a w a , u l. Bia- 
lobrzeSika 4 0 a , p o sz u k u ję , p ro sz ę  u- 
p rze jm ie  p o w ia d o m ić : F e ld p o st S te ttin
0 . T. L ag e r, G e tre id e sp e ie h e r  8, An
d rze j S ta n is ła w  Z aw ad zk i. 9108
Koc Tadeusz, z W arszaw y , p o sz u k u je  
żony Marjl Koc, la t  4 6 , o ra z  po. Zawi
szy  Agnos, Hanny P leczark ow sk iej, Ku- 
Olina Józefa, Sm iecha Jtrzogo i Łucji 
P odw ysock lej. W szyscy  z W arszaw y  —  
ła s k a w ą  w iad o m o ść  p ro sz ę  k ie ro w a ć  
pod n a s tę p u ją c y  a d re s :  D euben 4 6 b
fiber W urzen , S a c h sen  (1 0 ). 7 9 9 k
W lklfeklcgo L eopolda, M ław ska 5, Ja
now sk ie! M arjl, P a ń sk a  3, Letn lew lcz  
C zesław y, K rz jw c  Kolo 12, S k alsk iej Ka- 
m ili, N a rb u ta  4 5 , Stlwy K azim iery, F e
liń sk ie g o  4 4 . Ż o liborz  —  W arszaw a , p o 
szu k u je  W ikt loka Ja n in a . S e rd eczn ie  
p ro sz ę  o w iad o m o ść  W arszaw iak ó w . 
K rak ó w , P a u liń sk a  2, ta. 14. 9090
P. Int. Tadeusza K w iatkow skiego z W ar
szaw y , u l. B ag a te la  15, p ro si o  w iad o 
m ość  pod a d re s e m : K raków , u l. św . Ger
tru d y  4, u. p. Z c fjl H a ra s c h ln , Iza Ro- :S R o d z in ę  Jana Janusa, z a m ie sz k a łą  W ar
sin k iew iczo w a . 9091
Brodzisza Adama 1 żony jeg o  Marjl Bogda,
a r ty s tó w  film ow ych , z a m ie sz k a ły ch  W ar
sz aw a , M alczew sk iego  28 . k to b y  w iedzra i 
e lo s ie  icb , p ro szo n y  je s t  g o rąc o  o w ia 
dom ość. K raków , u l. Z w ie rzy n ie c k a  27/7 . 
Dr. Zaw iszy Antoniego ze Ż m igrodu  kolo 
J a s ia ,  In t. Zaw iszy Jana z W ioch koto 
W arszaw y , u l. W ro ń sk ieg o , sę d z ie g o  
Roja Stan isław a  i M ikulskiego Jana, 
ob y d w aj z J a s ia ,  u l. B asz to w a  — ■ p o 
szu k u je  ro d z in a . P rosim y  ła s k a w ie  za 
w iad o m ić : p . Freu-nd, K raków , u l. św  
G ertru d y  14, m. 14, d la  M ik u lsk ich . 
Jadw iga Zagórow ska z O rzolsklth  z có 
re c z k ą  T esią , za m ie sz k a ła  w W arszaw ie , 
W sp ó ln a  5 4 a , m . 13 , g d z ie  s ię  z n a jd u je . 
Kto w ied z ia łb y  p ro szo n y  je s t  o p o d an ie  
mi a d re s u  po d : B ro n is ła w a  R ych low a, 
W ie liczk a  u l. K la sn ie n sk a  2 . 909 5
M ystkow skiej Isl z Kirowóm, o raz  je j  
m ężh P aw ia , zam . o s ta tn io  w W arszaw ic- 
S ask a  K ępa, W aleczn y ch  12, p roszony  
je s t  o  p o d a n ie  w iad o m o śc i s io s trz e . Ró, 
w n o cześn ic  p ro sz ę  p a n a , k tó ry  byt w 
d n iu  2 6 . IX., a  n ie  z a s ta ł  m n ie  w do
m u, aby  p o d a ł sw ój a d re s ,  w zg lęd n ie  aby 
był ła s k a w  p o fa ty g o w a ć  s ię  o s o b iś c ie .  
W iadom ości p ro sz ę  k ie ro w a ć  w g o d zin ach  
p o łu d n io w y ch : Leon ja  T o m a sik , K raków , 
s ta ro w iś ln a  9 5 , mi 15. 909 8
S llw ersk lch  C zesław a i M arjl, z a m e -  
szk a ły c h  W a rsz a w a , B ie lan y , C egłow ska 
44 . A p tek a , o raz  Jabłońsk iego Ludwika 
z R odziną , u l. N a rb u ta  5 4 /5 6 , p o sz u k u ję  
i p ro sz ę  o  w ia d o m o ść : M ilew sk a , Bo
c h n ia , u l. św  A n to n ieg o  8 , B u rsa . 
K a d lu b ow ik ifl Marjl z d w o jg iem  d z ie c i:  
A lic ją  i M ark iem , z a m ie sz k a ły ch  o s ta 
tn io  w W a tsz a w ie , u l. T o w aro w a  6 6 , 
Irena Kadluboweka 7. c ó rk ą  H aliną, z a 
m ie sz k a ła  w W a rsz a w ie , ul. N ow ogrodz
ka 5 , o s ta tn io  p rzeb y w ało  n a  B ie lan ach , 
p o sz u k u ję . K to k o lw iek  w ied z ia łb y  o a d re 
sa c h  ty ch  o sób  p ro szo n y  je s t  o w ia 
d o m o ść , pod  a d re s e m : P re is so w a , K ra
ków , ul. Dbuga 3 4 . m . 15. 9 1 1 4

P rzem ieniecka-B ojar Marja i m ąż  je j  
Kazimierz C zekotow ski, o b o je  a r ty ś a  
o p e ry , z a m ie sz k a li w W arszaw ie , S a s k a  
K ępa, E ls łe r sk a  Nr. 3 a , m . 9 , o r a z  He
lena Lipow ska, a r ty s tk a  o p e ry , zam . p rzy  
ul. K oziej 5 , m , 4  i Irena Dublska, s k rz y 
p a c z k a , zam . M a k o w s k ie g o  12 , m . 8. 
s ą  p o sz u k iw an i i p ro sz e n i o n a p is a n ie  
p od a d re s e m : S te fa n  H a jn e , W iś lica  k o lo  
Ję d rz e jo w a , D y s t; . R adom , U rząd  Gm inny 
lub  P io tr  W alew sk i, B u sk o -Z d ró j, Dyistr. 
R adom , w illa  „ C z e rd a "  u  p . O lińiskiej. 
Słom ski Adolf, d y re k to r  B an k u  Zw. Sp. 
Z aro b k . w W arszaw ie , jeg o  żo n a  i c ó rk a  
Barbara Krygicz, z a m . w  W arszaw ie , u l. 
M ied z ian a  16, m. 12, p o sz u k iw an i. W ;a- 
d o m o śc i k ie ro w a ć :  H. F ra n k o w sk i,  No
n y  Sącz, u l R ury  39 . 9 1 0 4
l i ż  Henryk Douglas, S tefan ja  D ou glas, 
Oskar D ougias, l a t  5 , W a rsz a w a  u l. 
S z u s tra  15 , Marja Rago z  c ó rk ą , Janina  
Z aleska, Marek Z alesk i, l a t  9 , W a rsz a w a , 
u l. K aro w a , p o sz u k iw an i. W iadom ości 
k ie ro w a ć :  J a n in a  S k o w ro ń sk a , K raków , 
Z y b lik iew icza  5 , m . 3 4 . 9 1 0 9
K ożllcka B ronisław a, K rak ó w -B ro n o w ice  
M ałe, u l. T e tm a je ra  4 7 /2 , prosd o  w ia 
d om ość k ażd eg o , k to b y  w ie d z ia ł c o śk o l
w iek  o p o b y c ie  C h o ra sze w sk ie j Zygm un- 
ty , z a tru d n io n e j  do k o ń c a  lip c a  w e  F lug- 
z eu g w erk  w M ie lcu . 9 1 0 2
9 -jo  sierp n ia  w ydali! s ię  z  dom u z My
ś le n ic , um y sło w o  ch o ry  M ieczysław  Ro
d a k , u r .  1923 r .  W ysok i b lon d y n , b o so , 
w k o sz u li i s p o d n ia c h , n ieo& trźyżony i 
n ieo g o lo n y . O s ta tn i r a z  w id z ian o  go k o ło  
„ P i ła t a "  n a  B u g a ju  w  K a iw a rji . N iew ia 
dom o gdzie  i w ja k im  k ie ru n k u  s ię  b łą 
k a . J e ś l ib y  w id z ia ł kito ta k ie g o  to  p ro 
szę  z a trz y m a ć . W iad o m o ść  p rz e s ta ć  do  
U rzędu P raey  w M y ślen icach , do  sz o 
f e r a  A rb e iłs a m tu . 9 1 1 5
K senię Borodzlcz-K och, o s ta tn io  z a m ie s z 
k a łą  W a rsz a w a , W idok 11, p o sz u k u je  
m ąż . W sze lk ie  ła s k a w e  w iad o m o śc i 
p ro s i  po d  a d re s e m : Dr, T u rek , K rak ó w , 
S iem irad zk ieg o  9, II. 9 1 2 5
B artyzel K azim ierz, k u śn ie rz ,  o s ta tn io  za
m ie sz k a ły  w J a ś le .  K to w ie  g d z ie  o b e 
cn ie  s ię  z n a jd u je ,  b a rd z o  p ro szo n y  o  
p o d a n ie  a d re s u :  K rak ó w , R e to ry k a  26 , 
m . 2 . S p y ro w a . 91(27
D am bniewskich ro d z in ę , zam ie sz k a ły ch  

,w  T arn o w cu  koło  J a s ła ,  w ieś  D obrucow a, 
p o sz u k u je  a rc h i te k t  E. N ow ak, K raków , 
Ks. Jó z efa  3 5 . E w ak u o w an i z J a s ia  1 
o k o lic y , p ro sz e n i s ą  o in fo rm a c je . 
Ł od zlńskiego T o m asza  z żo n ą  i c ó rk ą  
B asią , o raz  N ow aka T ad eu sza  z ż o n ą  
i sy n em , zam ie sz k a ły ch  W arszaw a , Mo
k o tó w , N a rc ia rsk a  5 6 , p o sz u k u je  a rc h i
te k t  E. N ow ak, K roków , Ks. Jó z e fa  35 . 
G rąbczewskich M aryli i M irosława z dz ie 
ćm i M arją , F io rja n e m  I Jerzym , S io s try  
S zary tk i Euzebii Laubitz-, S zp ita l D z iec ią 
tk a  Je zu s , M arji Zarębow icz i Ali P ę sk ie j, 
szu k am  i p ro sz ę  o ja k ą k o lw ie k  w ia d o 
m o ść , za  w y n ag ro d zen iem . Z o fja  L a u b itz -  
C z a jk o w sk a , B ia ly -P rąd n ik , N a ru to w i
cza  23 . 9 131
M alik iego Lucjana K rzysztofa, l a t  12, 
W arszaw a , W ilcza 23 9, p ro s i  o w iad o 
m ość Ire n a  S to c ze k -K is ie lew sk a , K raków , 
W ie lopo le  3 , m . 8. 9 1 3 3
Skow rońskie) Zotji z  W arszaw y , P lac  
N ap o leo n a  6 , k to  zna a d re s ,  p ro szo n y  
je s t  o p o d a n ie  w iad o m o śc i c ó rc e  Z o tji  
K rzy żan o w sk ie j, S ędz iszów  po d  J ę d rz e 
jo w em , dom  p . W cisło . 9 1 3 5
A polonjl T yburskicj, zam . w W arszaw ie , 
u l. S ie d le c k a  25 , p o sz u k u ję . K toby w ie 
d z ia ł co ś  o n ie j ,  u p rze jm ie  p ro szo n y  
j e s t  o z a w iad o m ien ie : T y b u rsk i, K ra
ków , u l. S k a łe c z n a  n r .  12. m . 22 . 
Ruclńsda s te f a n ja  i B en ia rd  z W a rsz a 
w y. K to  w ie  a  ich  lo s ie ,  p ro sz ę  o  p o 
w ia d o m ie n ie  c ó rk ę  D an u tę  B em benow ą, 
K raków , u l. K o tla rs k a  6 , m. 15. 
W spótlokatorzy dom u n r. 16o p rzy  u l. 
P iu sa  w W arsz a w ie  o raz  S k o ru p k i 6  
p io sz e tii  s ą  o o d e z w a n ie  s ię  pod n a s tę 
p u jąc y m  a d re s e m : M ik o ta j Iw anow ,
C zęsto ch o w a, u t. 7 k a m ie n ic , n r 9 , in. 1. 
Int. Anatol K opystlańskl z A. £ . G. w 
W arszaw ie  i jeg o  ro d z in ie , zam . ul. 
Ja w o rz y ń sk a , k to  w ie , p ro szo n y  o w ia . 
do m o ść  ża  w y n a g ro d z e n ie m : N. L ah o ta , 
N eu S andez, R ó h rc n g a sse  53 .
Jan Tym ow ski, l a t  5 6 , in ży n ie r; C elinę 
z Bojanow skich T ym ow ska, la t  5 3 ;  An
drzej T ym ow ski, l a t  22 , W arszaw a , u l. 
K aro lk o w a  17, k to b y  w ied z ia ł co k o lw iek  
o  ty ch  o s o b a ch , p ro sz o n y  z a w iad o m ić : 
Je lo w ic k a , K raków , B o tan iczn a  10, m . 4 
P ratkow scy z W arszaw y  p ro sz ą  a d re s  
N ie d ź w lec k ą  z dom u, z P o z n a n ia , K ła 
ków-. B a sz to w a  4 /3 , B ie rn a c k a . 
N tedżw iecką z dom u z P o zn an ia  p to s z ą  
o a d re s  P ra tk o w sc y , W arszaw y . K ra 
ków , B asz to w a  4 3 B ie rn a c k a . 9 1 5 2  
T crcse Sadow ską, z a m ie sz k a łą  W a r . /a -  
w a , u l. T am k a 5. m. 7 , p o sz u k u je  c ó r
k a  S ew ery n o w a  D ziem bow ska, Z aw o ja  
H -ga p rze z  K raków , k o lo  M akow a; lub  
M a rja  W o źn iak o w sk a , K raków , p l. K os
s a k a  4 , I p . 9 1 5 3
D ziem bow skich, Janka la t  14 i M ichała, 
l a t  13, synów  S te fa n a  i "M arii Lu-lw iki 
z K a iw o w sk ich , z a m ieszk a ły ch  w W ar
szaw ie , u l. C za rn eck ieg o , Ż o lib o rz , In
te r n a t  RGO. p o sz u k u je  s try jo s tw o  S ew e
ry n o w ie  D ziem bow scy , Z aw o ja  I I-g a , 
p rzez  K raków , kolo  M akow a, lub M a
r ja  W o źn iak o w sk a , K raków , u l. K o ssa 
k a  4 , I. p. 9 1 5 4
K ie ro w n iczk ę  In te rn a tu  R. 0 .  0 . d la  d z ie 
w c z ą t, W a rsz a w a , u l. C za rn eck ieg o . Żo
lib o rz , p . Irenę z K lsieln ick icb  S ciboro - 
wa Dziem bow ską p o sz u k u ją  Sew erynow i*  
D ziem bow scy , Z a w o ja  11-ga, p rz e z  K ra
ków , k o lo  M akow a i M a rja  W o źn iako
w sk a , K raków , p i. K o ssa k a  4 , 9 1 5 5

szaw a-O k ęcie , k o lo n ja  R ak o w iec , dom  
M azu rk iew icza , p o sz u k u je  M a rta  J a k u 
b ek . Z aw o ja  t!-g a , p rzez  K raków , kolo  
M akow a i M a rja  W o źn iak o w sk a , K rak ó w , 
p la c  K o ssa k a  4 , 1. p .
Jakubek Joannę z a m ie sz k a łą  w  W arsza
w ie  p rzy  u licy  N o ak o w sk ieg o  u pp . Me- 
c c n a s o s tw a  H uczków , p o sz u k u je  s io s t ra  
M a rta  J a k u b e k , Z a w o ja  I l-g a , ko to  Ma
k o w a , p rzez  K raków  i M arja  W o źn iako
w sk ą , K raków , p l. K o ssa k a  4, I. p . 
Piotrow sk i M ichał, w ie ś  P o la n a , k o la  
C hyrow a o ra z  cz łon k ow ie  jeg o  ro d z in y  
z C hyrow a p o sz u k iw an i. K to m ógłby  u- 
d z ie lić  w iad o m o śc i o ich  lo s ie , p ro szo n y  
o  z g ło sz e n ie : K rak ó w , u l. D laga 5 9  19. 
E o b ro w n ick a . 9 1 5 8
O unlczowa I re n a , T end ajew le z d z iećm i 
B ogusiem  i E w ą. E d w ard . E u g e u ju sa  
Kurtycz p o sz u k iw an i. Z g ło szen ia  p o w tó r
n e :  K raków , R e to ry k a  26 , m ieszk . 20 , 
u  p . K reczm er-W es. P. 9161
Leszno 15, W arszaw a, jak ie k o lw ie k  w ia 
d o m o śc i o lo s ie  m ie sz k ań c ó w  po dniu  
8 s ie ip n ia .  a w  sz cz e g ó ln o śc i o  Adeli 
T od tlebcnow oj g o rą c o  p ro sz ę  n a d e s ła ć  
p od a d re s e m : K rak ó w , B o rek  F a lę c k i ,  
G łów na 150, Z a ręb sc y . 9 1 6 2
S to ja n o w scy , C zęsto ch o w a, H o fe rs tr .  16 
m . 10, p o s z u k u ją  p . l o t j ę  W ybranowską 
z W arszaw y , M a rsz a łk o w sk a  18.
T adeusz i I re n a  M ozpalow le z c ó -e rz k ą  
K rysią, z a m ie sz k a li  w W arszaw ie  przy  
ul. K oszykow ej (H ale  T a rg o w e), k to b y  
o n ich  w ie d z ia ł, p ro sz ę  k ie ro w a ć  w ia 
d o m o ść : B o cb n ia , u l .  K o sza ro w a  161,
Iz a b e lla  S zm y to w a. 9 1 6 7
M ariana M yreka m ęż a  sw eg o , o raz  M ie
c zy sła w a  K am lńskleoo, Tadeusza G rossa 
ż W a rsz a w y  z  u l. L u d w ik i 8 p o sz u k u je . 
W iad o m o ść  o ro sz ę :  K rzeszo w ice , Gwoź- 
d z ie c  3 4 0 , Z o fia  W a lic k a . 917(1
T rzeb iatow sk ie! M arji z d z iećm i, j a k  ró 
w nież  T adeusza G lllera, o s ta tn io  zam ie
szkał-' w W arszaw ie . B ielany , Susow - 
sk a  49 , p o sz u k u ie  J a n  T rz e b ia to w s k i  
K raków. Bronow ice M ałe, Cicha 8.
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fHiNBlUHRu
Od dnia 3. X. do 5 . X. 1944.

APOLLO św Tom asza  11
łE S a  “ ULEPSZA ROLA

W A N D A  dy 5.
SERCE NA KOTWICY

1 3 .3 0  —  15.30 .

SZTU K A  4w Jana <5.
NIEBEZPIECZNA ORA

UCIECH A S ta ro w iś ln a  16
TACY SA MEZCZYZNI

STELLA 1 o!<i„7 15
PRAWO MŁODOŚCI

P oczątku  se an só w  w d n ie  p o w szed n ie  
o  godz. 1 3 .1 5 . 13 .1 5 . 17 .15  W n ied z ie le  
f św ię td  o  g. 1 0 .1 5 . 1 3 .1 5 , 15 .1 5 . 17 .15 . 

Po ro zp o częc iu  ty g o d n ik a , w s tęp  
w zb ro n io n y .

Zg łasza jąc  s ię 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zełosaania:

Biuro Informacyjne
41* ptacowRikcw fizycznych 
i umysłowych 

Krakau, B u rg * tr .  
( G r o d z k a )  L . 6 0

J A D A L N I 4
je s io n o w a , d u ża  s z a fa  k o m b in o w a
n a , tap c z a n  w y śc ie la n y , o r a f  inne 

d o  sp rz e d a n ia . —  W iadom ość':

DOW MEBLOWY
KRAKÓW. WESTRING NR. 5 0 .

WYPOŻYCZA
t u k n e  ślubne, w elony. Buciki. poń
czo ch y  ręk aw iczk i, suknie drużkom  
(ok rycia) sm okingi, k oszu le, buty. 

kostiu m y narodow e.

„P A R Y Ż A N K A ”
p r z e n i e s i o n a  

Kraków, Salwatorska 5/5
(Gutenbertstr.)

Zam awiać w cześn ie !  Od S - 1 0 1 12-15.

Naprawiam
śn ie g o w ce , k a lo sz e , p e le ry n y . 
W y k o n an ie  so lid n e , p rac o w n ia  

K R A K Ó W ,  UL WIELOPOLE Nr. 12.

Węgiel na przydział
dla  ludności p o lsk ie j w yd aje s ię  przy 
ul. W iklow e) 12 , Kraków, Nowa Olsza.

Kursy 
Handlowe
poprzednio Podwale 52

obecnie przeniesione 
na ulicą Dietla 17 

rozpoczynają nauką.

Zgłoszenia w  godzinach' 
od 10— 12 i 1 5 -1 7 .

P a lm lm a  dziew czy n a  do d z ie c k a  i do 
pom ocy  w  dom u, z a ra z  z o s ta n ie  p rz y ję ta .  
Z g ło szen ia : G ó rn iak , K raków , F e l ic ja 
nek  3 . 917 9
Czeladnlczka k ra w ie c k a  zdo lna , p o 
trz e b n a  za raz , K raków , K rak o w sk a  35 . 
Poszukuję dm u ch aczy  i dm u ch aczek  na 
d robne  w yroby sz k la n e . F irm a  p ry w a t
n a . D obre w y n ag ro d zen ie  zap ew n io n e . 
Z g ł.: G oniec K rak ., K rak ó w , „N r. 8 9 8 2 " .  
Stróż nocny  do sk le p u  p o trz e b n y . Ja- 
c h im sk i, K raków , B ożego C iała  4. 
Służąca, d z ie ln a , e n e rg ic z n a , z g o to w a 
niem , p o trz e b n a  n a ty c h m ia s t .  W arunk: 
b. d obre  Z g ło szen ia : K raków , u l. Ko
śc iu szk i 5 0 , m. 9. 8000
Sam odzielna do sk ro m n eg o  dom u, do 
je d n e j  o so b y  p o trz e b n a . Z g ło szen ia : 
K raków , B rack a  2 . S k lep , od  3— 6. 
Poszukuję n a ty c h m ia s t  ru ty n o w an e j w y 
chow aw czyn i do d z ie c i, ze zn a jo m o śc ią  
języ k ó w  obcych  i m uzyk i. (M ogą być 
ew a k u o w an e  z W arszaw y ). Z g ł.: G oniec 
K rak ., K iaków . „ N r. 8 0 6 6 " .  .
Potrzebna z a ra z  m ło d a , zd row a d z iew 
czy n a, u m ie jąc a  d o b rze  g o to w a ć , n a  s t a 
le , e w c n t. d o c h o d z ąc a . W ym agane  ś w ia 
d e c tw a  lub p o le c e n ia . W iadom ość: K ra
ków. F lo r ja ń s k a  4 9 . Sklep k o lo n ja in y . 
20 e lek trom on terów , 15 p rzew o źn ik ó w - 
tra s p o r te ró w , p o szu k u jem y  od z a ra z :  
U trzy m an ie , o ra z  częśc io w e  u b ra n ie  za 
p e w n io n e . P o m ieszczen ie  w K rak o w ie , 
lub na m ie jsc u  budow y. Z g lo sz .: G oniec 
K rak ., K raków , „N r. 9 2 2 3 " .
Dziew czynę do g o s p o d a rs tw a  dom ow ego , 
m ło d ą , u czc iw ą  i c z y s tą ,  p rzy jm ie  Lan- 
kosz, K raków , S trad o m  18, sk lep . 9336 

-Poszukuje n a ty c h m ia s t  g o sp o d y u i-s tu żą - 
c e j z dobrym  g o to w a n ie m  do' z a ję c ia  

I s ię  m ałym  dom em  n a  w si pod K ra k o 
w em . P o trz e b n e  r e f e re n c je  lub  ś w ia d e c 
tw a . Z g ło szen ia  K raków , P lac  D om ini
k a ń sk i 2 . sk le p  —  L o tto k o le k tu ra . 
Potrzebna o so b a  do sk le p u , m oże być 

n a  pól d n ia . Z g ło sze n ia : G oniec K rak ., 
K raków , „ N r 8 2 3 6 “ . 823 6
Sam odzielny k u c h a rz  ze z n a io m o śc ią  j ę 
zyka  n iem ieck ieg o , o ra z  dz iew czy n a  do 
w sze lk ich  p ra c  p o trz e b n i od z a raz . Z gło
sz e n ia :  D eu tsch e  G a s ts tS tte ,  K raków , 
K rak o w sk a  24, m iędzy  2— 4 godziną . 
Poszukuję in te l ig e n tn e j  p an n y  jak u  g o 
spo d y n i, c h ę tn ie  e w a k u o w an e j z W ar
szaw y. do  ie k a rz a . Z g ło szen ie : K raków , 
A u ssen rin g  1 1 G 8  od  godz. 9— 12 -ej. 
Dziewczyna m ło d a , p o lec o n a , p o trz e b n a . 
W iad o m o ść. K raków , K rak o w sk a  45 . ni. 
2 7 , o ficy n y . 8 3 6 5
Potrzebna bezw zg lęd n ie  u czc iw a  o so b a  
do  p ro w a d z e n ia  m ateg o  g o sp o d a rs tw a . 
D obre w a ru n k i, p o m ie sz cz e n ie . Z g lo sz.: 
„G o n ie c  K rak ., K raków , „ N r 8 3 7 2 " .  
Fabryka baterii p o sz u k u je  k w a lif ik o w a 
n eg o  m a js tr a  i ro b o tn ic  o b zn a jo m lo - 
nych  z p ro d u k c ja  b a ite rji. Z g ł.: G oniec 
K rak ., K rak ó w ; „N r. 8 5 3 6 " .
Do dw ó ch  s a m o tn y c h  osó b  p o trz e b n a  r a  
s ta le  b ezw zg lęd n ie  u c z c iw a , in te l ig e n t
n ie js z a  g o sp o d y n i (p ra n ie , g o to w a n ie , 
s p rź ą ta n ie ) .  Może być u ch o d żćzy n i. N a
ty ch m ias to w e  zg ło sz e n ia  z dok ład n y m i 
d a n y m i: G oniec K rak ., K raków , Nr 
8 5 5 4 " .  8 554
Posłu gaczk ę uczciw ą, n a ra z ić  bez g o to 
w a n ia , do  ied o e j o so b y  p o sz u k u ję . Dam 
p o m ieszczen ie  w k u ch n i z g ażą  i d o p ła 
tą . K raków , Z y b lik iew icza  17, m . S, 
god^. 4— 5 8 607
Potrzebny ch ło p ie c  zam ie jsc o w y , l a t  15, 
do sk le p u  S ta n . J iisz k ie w ic z a , W ie licz
ka-. 8 6 1 9
Fryzjer m ęsk i, s ta r s z y ,  p o trz e b n y  od z a 
ra z . K raków , L im an o w sk ieg o  22 . G w a
r a n c ja .  F irm a  D zikow icz 8 7 1 8
S łużąca p d trz e b n a  z a ra z  d o  2  o só b . —  
K raków , S iem irad zk ieg o  12, m . 6 . 8 8 3 0

Pow d postukują

FILATELIŚCI I i
10 Kr „ P o c z ta  P o ls k a "  f ra n c o , Dol- 
fu ss  10 S ch ill. D e u tsch e  P o s t O sten , 
p rze d ru k o w a n e . C zerw ony Krżyz p o 
m oc zim ow a u rzęd o w e , s e r je  E u ro 
py. z b io iy , p a r t j e  n o w o śc i, kup u je  

s ta le  (ró w n ież  n a  p ro w in c ji)

G O T F R Y D
K R A K Ó W .  UL. KALWARY1SKA B.

Kmpw  nieruchomości
Kupię w illę  w  Z ak o p an em  lub inn ej 
m ie jsco w o śc i z a ra z . S k o w ro ń sk i, K ra
ków , A d o lf-H itle r-P la tz  39. 8890
Kupię n a ty c h m ia s t  dom ek lub p a rc e lę , 
b lisk o  tra m w a ju , w p ro s t od w ła śc ic ie la . 
Z g ło szen ia : K raków , L e n a rto w ic z a  6/9.

Sprzedaż nieruchor^os
Parcelę 200 s . 26 m fro n tu  A zory, Bro- 
n ow ice. P a rc e lę  120 s .  G arby . P a rce lę  
104 s . 15 m fro n t  H a lczy n a . P a rc e lę  180 
s. 16 m f ro n t K az. W iej. sp rz e d a  K ra
ków, S ien n a  5 /7  I. p . Tel. 165-87 . 
Parcela 4 1 8 - są ż . i 21 3  są ż . p rzy  tra m 
w a ju  Nr. 3 . P a rc e la  9 3  s ą ż .,  15 m 
fro n t ,  u z b ro jo n a , N o w o w ie jsk a , o k a 
z ja . Dom m u ro w an y , 4  pok ., k u c h n ia , 
laź ., s ta jn ia ,  g a ra ż , */» m rg . o g ro d u , po 
kup n ie  z a ra z  w o lne , ta n io . S k o w ro ń sk i, 
K raków , A d o lf-H itle r-P la tz  39 . 8 889
Zakopane: Dom o 2 p ok . n a  p a rc e l i  
1500 n u .  Dom o 4 p o k ., p a rc .  8 0 0 0  m 2 
o raz  dużo  b. ła d n ie  p o ło żo n y ch  p a rc e l 
8 0 0 — 8 0 0 0  m ,. u z b ro jo n e . K raków , 
Z w ie rzy n ieck a  8, m. 1. 889 5
Parcele b ard zo  ła d n e  w K rak o w ie  (u- 
zb ro jo n e )  i p rzed m . 150— 1600 są żn i. 
N, p. 160 s . (P a rk  K r . ) '3 6 0  s. W ola 
J u s t .  i ine p o d o b n e . O becnie  s p rz e d a 
je  k to  m u si i my ta k ie  dom y, w ille  i 
p a rc e le  m am y.' D la teg o  b. ta n io . K ra
ków , Z w ie rzy n ieck a  8 , m. 1. 8896
W ille, p e łn o k o m f., o g rody , g a ra ż e ,. r  
c e n tr  .o g rzew ., (p ięk n e  d z ie ln ic e )  4 , 7 , 
9 i 24 pok. K rak ó w , Z w ie rzy n ieck a  8 /1 . 
Domy m urów . 4  do 11 pok ., z o g ro d a 
m i, K raków  i p rzed m . i d rew n . 2 ub ., 
M aków. S p rzed aż : K raków , Z w ie rzy n iec 
k a  8 , m . 1. 889 8
Las 50 m o rg ., 14 km od K rakow a, 
a u to s t r .  B ardzo  ta n io . K raków , Z w ie
rzy n ie c k a  8, m. 1. 8899
W illę, O sied le  O fice rsk ie , k a m ie n ic e , 
k ilk a n a ś c ie  p a rc e l  m ałych  i w ięk szy ch , 
sp rz e d a  i p rzy jm u je  do k u p n a  różne  
n ie ru c h o m o śc i K raków . Z w ie rzy n iec 
ka I I ,  B iuro , ,K ra k u s " . 8900
P arcelę b u d o w la n ą  w y d z ie lo n ą , 250 i 
400 są ż n i, b lisk o , sp rzed am . W iad o 
m o ść : K raków , B asz to w a  10, m. 1. 
W illę lu k su so w ą , 5 p o k o jo w ą  z o g ro 
dem , m eb lam i, m oże być w o ln a  po 
k u p n ie , sp rzed am . W iad o m o ść: K ra
ków , B asz to w a 10, m. 1. 9051
Dom jed n o ro d z in n y , m u r., w B jonow i- 
c a ch , z o g ro d em , o raz  na  W oli Du- 
c h a c k ie j  o 4 u b ., sp rz e d a  K rak ó w , F lo 
r ia ń s k a  16, m . 4 . I p ię tro . 905 4  
W illę w S w o szo w icach  o 9 ub . z o- 
g rodem  dużym , ow ocow ym , sp rz e d a  
K raków , F lo r ja ń s k a  16, m . 4 . 905 5
P arcele , a  to  w Cichym  K ąciku  840 
s ą ż n i ,  w S w o szo w icach  50 0  s .,  w Za
b ie rzo w ie  3 9 4  s .,  n a  W oli Ju s to w - 
sk ie j  8 43 . s. i 35 0  s .,  o ra z  w W ie 
liczce  40 0  s . i 1200 s .,  sp rz e d a  K ra
ków , F lo r ja ń s k a  16 ,m . 4 , I p ię tro .

Kupno

Wolne posady
Utrzymanie m ieszk an ie  pod 'K rakow em  
za pom oc w g o sp o d a rs tw ie  i o p iek ę  nad 
dziećm i (3 8 l i t ) .  Z g łoszen ia  o so b is te
Jasna 3 . m . 4. 919 3
F achow ców  budow lanych I siły  pom ocni 
Cze poszukujem y do ważnych robót w po 
btiżu W iednia  Zgl o so b is te  w p rze d s :ę  
b iórstw ie  budowlanym  Inź. Hanus S teffe l  
Kraków Chocim ska 15 lub w Grand Ho 
telu . nrędzy godz 8 a 9 -tą  9009
Potrzebni od zaraz s tró ż  dom ow y o ra :  
stró ż  nocny do f a b ry k i . m oże być m aj 
żeń stw o  Z głoszen ia: Pralnia Chem icz
n a  F ran ciszek  B ębenek, K raków, Grze
górzeck a  3 2 . 9 1 4 8

Która z rod zin  pom oże p a n n ie  z in te l i
g en c ji. z W arszaw y . O fia ru ję  p ro w a 
d z e n i  g o sp o d a rs tw a  i b. d o b re  g o to w a 
n ie  w zam ian  za  p o m ieszczen ie . Ł ask aw e  
zg ło szen ia  do G ońca K rak ., K raków , 
„N r. 8 9 3 3 " .
In teligen tn a p a n i,  d o b rze  z n a ją c a  g o 
s p o d a rs tw a . c h ę tn ie  p o p ro w ad z i dom  
w o k o lic a c h  K rak o w a . Z g lo sz .: G oniec 
K rak .. K raków , „N r. 9 0 8 9 " .
Pani z to w a rz y s tw a , e w a k u o w an a , re p re . 
izeu tacy jn a . z a jm ie  s ię  p ro w ad zen iem  
dom u u sa m o tn e j o so b y . Z g l.; G oniec 
K rak ., K raków , „ 7 8 0 9 " .
Starsza , in te l ig e n tn a  p a n i, z n a jo m o ść  
k u c h n i.p ie rw s z o rz ę d n a , szu k a  p ra c y . Z a 
s tą p i  p a n ią  dom u. p o p ro w ad z i ku ch n ię  
re s ta u ra c y jn ą .  Z gt.: G oniec K rak ., K ra 
ków , „ N r. 7 8 5 8 " .
Sam odzielna k o re sp o n d e n tk a , p e rfe k t
n iem iec k i, m aszy n o p ism o , p o sz u k u je  za 
ję c ia .  Z g l.: G oniec K ra k ., K raków , 
„N r. 7 8 8 2 " .
Fryzjerka, s iła  p ie rw sz o rz ę d n a , p rzy jm ie  
w ypom óżkę n a  p ią te k  i so b o tę . Z g l.: 
G oniec K rak .. K raków , „N r. 7 9 2 9 " .
Osoba in te l ig e n tn a  la t  p ię ć d z ie s ią t,  s z u 
k a  z a ję c ia  do d z ie c k a  na w ie ś  do dw oru  
K raków . K rak o w sk a  4 6 . m. 11. 
K uchmistrz p o sz u k u je  p o sa d y  od za raz . 
Zg!.: G oniec K rak ., K raków . „N r. 7 9 9 7 " .  
Inteligen tna w dow a, n a u c z y c ie lk a  p o p ro 
w adzi dom  sa m o tn e j ro d z in y , gdzie  b rak  
p an i dom u. Może pom óc p ro w a d z ić  in te 
re s .  lub w y ch o w y w ać d z iec i. Zgl : Go
n iec  K rak ., K raków , „N r. 8 0 0 8 " . 
B u cl\a lterk a-b ilan s:stk a. z jed n o lity m  p la 
nem  kont, o b z n a jo m io n a  z w sze lk iem i 
p ra c a m i h 'u row em «. p o sz u k u je  z a ję c ia  
na  p a rę  godzin  d z ien n ie . Z g l.: G oniec 
K ra k .. K raków  „ N r . 8 0 7 1 " .
Osoba dz ie ln a , e n e rg ic z n a , z a jm ie  s ię  za 
rząd em  w ięk szeg o  dom u. lu b  n a  w si 
czy p ro b o stw ie . W yk w in tn e  g o to w a n ie , 
zn a jo m o ść  w ypieków  i p rze tw o ró w  z im o 
w ych. D ia dz iec i o p iek a , le k c je  fo r te 
p ian u  i pom oc w n a u c e . W iadom ość  z p o 
dan iem  w aru n k ó w , K raków , u l .  S m o leń sk  
3 3 . m. 1, —  ra n o  do 1 1 -ie j i o d  4 - te j .  
W arszaw ianin la t  5 1 . in te l ig e n tn y , en e r 
g iczny , p ro si o k a ż d ą  p ra c ę . Ł ask aw e 
o fe r ty :  G oniec K ra k ., K rak ó w , „N r
9 1 4 8 “
K rawcowa d a m sk a  sz y je  po  c e n ac h  
p rz y s tę p n y c h . K rak ó w , u l. SebA stiana 
27 , o f ic y n a , 2 p . m. 18. 813 8
Technik budow lany, m iody  b a rd z o  z d o l
ny. p o o zu k u je  p o sa d y  od  z a ra z . Zgto- 
Z g to sze n ia : G oniec K rak  , K rak ó w . . Nr 
8 2 8 0 " .  828 9
O soba e n e rg ic zn a , w sz e c h s tro n n ie  o b 
zn a jo m io n a  w g o s p o d a rs tw ie  k o b iecem , 
p o p ro w ad z i dom . h o te l. Z g ło sze n ia ,:-f io -  
n ;ec  K rak ., K raków . .N r 8 4 3 0 " .
Młoda p a n ie n k a  p o sz u k u je  p o sa d y  ‘ n a j 
c h ę tn ie j  ty lk o  n a  p o p o łu d n ie . Ł ask a w e  j 

j -g rb s z e n ia  k ie ro w a ć :  G oniec K rak ., K ra- I 
ków . .,8 5 4 2 '* . 8 5 4 2  j
A bso lw en t sz k o ły  h a n d lo w e j (d z ja l sp ó ł
dz ie lczy ) sz u k a  o d p o w ied n ie j p o sad y . - ! 
W iadom ość  do  G ońca K rak ., K raków , 
„N r 8 5 7 5 " .  8 5 7 5
In teligen tn a p a n i ze W schodu  p o sz u k u te  
p rac y  w dom u n iem ieck im  Itfb in s ty tu c ji  
n ie m ie c k ie j.  S p e c ja ln o ś ć :  p ro w a d z e n ie  
k u ch n i i e o sn o d 3 rs tw a . Z g ło sze n ia : Go
n iec  K rak ., F ra k ó w . ,,N r 8 8 0 0 “  8800
O grodnik , k a w a le r-  w a rz y w ia rz  * kw ia- 
H a rz  ? d łu g o le tn ia  n ra k tv k a  k ra io w a  

z a g ra n icz n ą , szu k ?  -*osadv n a ic h ę tn ie f  , 
v o k o lic v  F ra k o w a  k ł o s z e n i a :  G oniec j 
T rak  . K raków . „ N r « 8 3 8 “  883 8
'ilo d a , i r t e l i c e n tn a  *na jąca  d o b rze  ię- 

"vk n tem iec k i. p o sz u k u je  ia k ie jk o lw ie k  
" o sa d y . Z g ło sze n ia : K raków . Hoł el
n w orcow y. o o k ó j Nr 1 8 8 7 2
Starsza  in te l ig e n tn a  osoba szuka za ję -  
c ia  d o m o w eg o , lubi d z iec i. Z g ło szen ia : 
G oniec Krak., K raków, „N r 8 5 9 9 “ .

Kupuje, o c e n ia  znaczk i p o cz to w e. F ila- 
te l ia ,  K raków ! Długa 14. 8001
Kupię m aszy n ę  do p isa n ia  „ M e rc e d e s"  
lub  „ E r ik a "  e w e n tu a ln ie  za m ie n ię  za 
L eicę . Z g ło sze n ia : G oniec K rak o w sk i, 
K raków , „N r. 7 5 7 5 " .
Pierścionek  ład n y  z b ry la n ta m i, o k a z y j
n ie  kup ię  ty lk o  z p ie rw szy ch  rą k . O fe r
ty : G oniec K rak ., K raków , „ N r. 9 1 8 5  
Kupię b ry czesy  ja s n e ,  K rak ó w , G rodz
k a  11, F-m a D o b ija . 919 0
Piecyk żel. po k o jo w y , m ały , k u p ię : 
K raków , G ro d zk a  U l, F -m a D ob ija . 9197 
Żarówki fo to g ra fic zn e  i film y c ię te  
1 0 X 1 5 , w k a ż d e j i lo śc i zakupi F o t. 
, ,S e c e s ja " ,  K raków , R ynek P o d g ó rsk i 9. 

Plan W 'iednia a lbo  P .aed ek era  k u p ię . 
O ferty  p ise m n e : L eśn iew icz , K raków ,
Ś lą sk a  5 /4 . 8091
Kuplę turbinę w o d n ą . le ż ą c ą  w  dobrym  
s ta n ie ,  o  p o jem n o śc i ś re d n ic y  30— 35 
cm  w te rn ik a . O ferty  k ie ro w a ć :  Jan  
K w iec iń sk i. S zczep an o w ice , g m in a  Tak- 
sic e , pow . M iechów . 810 6
W alizkę u ży w an ą  k u p ie  Z g ło sze n ia : Go
n ie c  K ra k ., K raków . „ N r 8 1 1 0 "  811 0
Spalony W a rsz a w ia n in  ku p i p ła sz c z  m ę 
sk i, d a m sk i, o b u w ie , b ie lizn ę  c ie p łą , 
czap k ę . Ł a sk a w e  zg ło sz e n ia  u d o zo rcy  
Ja b ło ń sk ieg o . K rak ó w , M o raw sk ieg o  12. 
Kuplę p a ra s o l  m ęsk i i d a m sk i i je s io n 
k ę  m ęsk ą , d a m sk ą . K raków , u l .  T o m a
sza  16, sk le p  8188
Przyjezdny kup i: p»aszcz d a m sk i i m ę 
sk i,  fu tro , k a p c ie  z a k o p ia ń sk ie , o b u 
w ie d a m sk ie  i m ęsk ie  d łu g ie , k a p e lu sz  
m ., b ie lizn ę  c ie p łą . K raków , u l. św . J a 
na  M , u K am ińsk-ego . 818 9
Kupie 2a ra z  z e g a re k  m ęsk i 1 b u d z ik . 
R raków , u l. T o m asza  16, sk le p  P190 
D ziecięce  łó żeczk o  w dobrym  s ta n ie  k u 
p ię  z a ra z . Z g ło sze n ia : G on iec  K rak .. 
K raków , „Nr 8 1 9 7 " .  819 7
Kuplę m asz y n ę  do  w y robu  sw e tró w  n u 
m er 7  lub  8 o r a z  m asz y n k ę  do  w y robu  
sk a rp e t  o k rą g łą  w ra z  z p rzy rz ą d e m  p a 
ten to w y m . O ferty  do  T ru szk o w sk ie g o .
K »aków , D u n a ie w sk ie ? o  55  8 2 2 5
Pianino, p a te to n  e le k ty c zn y  ze z m ie n ia 
czem  kupi K om is. K raków , św . T o m a
sz a  20 . 824 8
Kupie ro w e i m ęsk i w  dobrym  s ta r r e ,  na 
b a lo n a c h , m ożliw ie  m ark i K am iń sk leg o  
Z g ło szen ia  do  G ońca K rak .. K raków .
..Nr 8 3 2 3 "  832 3
M aszynę try k o ta rs k ą ,  t ró jk ę  d łu g . od 
80  cm, w b a rd z o  dobrym  s ta n je .  na 
ch o d z ie , z a ra z  k u p ię . K rak ó w , D ie tla  
111 /8 . 8 3 6 9
Patefcn  e lc k try c z n v  (a d a p te r)  e w e n tu a l
n ie  z m ien iacz  k u p ie . K raków , K arm e- 
H cka 9 , o ffeyna  14. IV p ię tro . 844 5  
Fabryka baterii p o sz u k u je  p ra s  i innych  
m aszyn. Z g ło szen ia - G oniec K rak ., K ra
ków . „N r 8 5 3 7 " .  853 7
Kuple śn ieg o w ce  na  trz e w ik i Nr 46 . 
Z g ło szen ia : K rak ó w , W ie lopo le  24 , m. 2. 
Obrazy m istrzó w  p o lsk ich  kupi am a to r  
w p ro st od  w ła śc ic ie la . Z g ło szen ia  do 
a o n c a  K rak .. K raków  ..N r. 7 9 3 3 " . 
Przyjm uje do k o n rso w e j sp rzed aży  oraz 
kup u je  o b razy  p e rs k ie  d yw any  m ak a ty  
św ieczn  ki m o siężn e  a n ty czn e  m eb le  itp  
d z ie ła  s z tu k i p o rc e la n ę  o ra z  c a le  zb io 
ry Der D eu tsch e  K u n s tla d e n :: Kra
kau. H a u p ts tr a s s e  (S ław k o w sk a  10) te  
lefon 1R6-87 4191k
Kryształy k u p u je  s ta le  f irm a „ A n ty k i" .  

K raków . S tra d o m sk a  18. 775k
M eble użvw ane k u p u je  z a ra z  go tów ko  
wo Hala M eblow a K raków  G rodzka 59 
Dywany n e rs k ie  1 ob razy , to  n a sza  s p e 
c ja ln o ś ć  K om is, K raków  S tą ro w iś l 
na 33 8121
Kupuje o b razy  znan y ch  a rty s tó w  poi 
sk ic h  — n łac i so lid n ie  W aw rzeck i Kra 
ków . ul W iślna 9 8341
Płyty p a te fo n o w e  tan e c z n e , p o lsk ie  uży
w ane  k u p ię . K rak ó w  W ielopole  32 Ko
le k tu ra  (godz 10— 12, 16— 18)
M aszynę do p isa n ia  do sz y c ia , p a te fo n  
k a sę  „ N a t-o n a l"  na  p rą d  p i a n i n o , do
b re j m ark i k u p ! : K raków . S trad o m  19.

K u p n o -S p rzed aż"  8686
Futro w dobrym  s ta n ie  m ęsk ie  i d a m sk ie , 
l isa  s re b rn e g o , lub  p e le ry n k ę , k u p i: K ra
ków  S t/a d o m  19 ..K u p n o -S p rzed aź '' 
Zegarki, kilim * k rv sz ta łv . o b raz y , f iran  
ki g a rd e ro b ę  b>eliżtię teczk i, p o rce  
'a n ę  w alizk i itp  kup i- K raków  S tra  
^om 19 K ^nno-Sprzeda* '*  8689
D entystyczny m o to re k  kup ię  Zglosz
G oniec K rak K rak ó w  .Nr. 8 9 2 7 " .
Patefon e le k try c z n y  z m ien iacz  szafkow y 
w ła d n e j  sz a fie , ze w zm acn iaczem , z pły
tam i lu b  bez k u p ię . Z g ło sze n ia : K raków . 
K o p ern ik a  38 (K lin ika o k u lis ty c z n a )  
P o r t je r .  72 5 2

Srebro s ta r e ,  p o łam an e , o raz  faso n o w e , 
k u p u je  i p ła c i  n a jw y ż sz e  cen y  firm a 
G a jew sk i, K rak ó w , u l. S ta ro w iś ln a  26 . 
Kołdry p o rząd n e  kupi M ark a  19, róg 
F lo r ja ń s k ie j ,  K raków , S klep . 8 429  
Łóżeczko dziec . kupi M arka 19, róg  
F lo r ja ń s k ic j ,  K raków , S k lep . 8 432  
K upuję u ży w an ą  g a rd e ro b ę . K raków . 
B rack a  10, m . 7 , O ficyna. 843 6
Ubrania, sp o d n ie  .m a ry n a rk i ,  p łaszcze , 
b ie lizn ę , k ilim y , k o c e , o buw ie  i tp .,  k u 
p u je : K raków , D ługa 3 2 , sk le p . 8 510  
Meble n o w o czesn e , ja d a ln ie ,  g a b in e t ,  
kup ię. Z g ł.: K raków , F lo r ja ń s k a  32, 
m ieszk . 16. 8511
Pianino lub fo rte p ia n  k ró tk i kup ię. 
Zgł. G oniec K rak ., K raków  „ 8 5 1 2 " .  
Pianino k u p ię , d o b re j m ark i. W iad o 
m o ść : K raków , D ługa 23 , sk lep  z k i l i 
m am i. 8 514
W zm acniacz do p a te fo n u  i p a te fo n  e- 
lek*tryczny, m ark o w y , z p ły ta m i, k u p ię . 
K raków , D ługa 23 , sk le p  z k ilim am i. 
Pianino lub  fo rte p ia n  k ró tk i  kup ię  z a 
ra z . Zgł. G oniec K rak ., K raków  ,,8 5 2 0 "  
M aterace z w łó s ia , t ra w y , kupi K ra
ków , M arka  19, ró g  F lo r ia ń s k ie j ,  S klep 
Poszukujem y do szy b k ie j ko m iso w ej 
sp rz e d a ż y : p łaszczy , u b ra ń , fu te r ,  b ła 
mów, a p a ra tó w , k ilim ó w  i in n y ch  u ż y t
kow ych rzeczy . S klep K om isow y, K ra
ków , A d o lf-H itle r-P la tz  12, w p o d w o rcu  
Futro d a m sk ie , p e rs k ie  lub  b re it-  
schiw anze o raz  se a lsad n y , ty lk o  p ie rw 
szo rzęd n y  s ta n . ró w n ież  lis a  lu b  p e 
le ry n k ę  a lb o  k o łn ie rz , kupi Dom Ko
m isow o H and low y, K raków , S ta ro 
w iś ln a  5 1 . 8813
M aszyny p isa r s k ie  i do l ic z e n ia  k u p u 
je  i sp rz e d a je  Dom K om isow o H an d lo 
w y, K raków . S ta ro w iś ln a  5 1 . 8817
Zegarki d am sk ie  i m ęsk ie  n a  rę k ę , p a 
p ie ro ś n ic e  s re b rn e  o raz  w yroby  z ło te  
kupi Dom K om isow o H andlow y, K ra
ków , S ta ro w iś ln a  51 . 8 819
Płyty, igły p a te fo n o w e , p a te fo n y , 
w zm a cn ia c z e , kupno  i sp rz e d a ż . Dom 
K om isow o H and low y , K raków , S ta ro 
w iś ln a  5 1 . 8841
Srebro s to ło w e , p la te ry  * i inne  w yro  
by s re b rn e  kupi z a ra z  Dom Kom isow o 
H andlow y, K raków , S ta ro w iś ln a  51 . 
Patefony, a d a p te ry , w zm acn iacze , 
sz a fk i p a te fo n o w e , n o w o czesn e , H a r 
m onie , g i ta ry , m an d o lin y  kupi Dom 
K om isow o H and low y. K raków , S ta 
ro w iś ln a  5 1 . 884 7
Harm onie i inne in s tru m e n ty  m uzyczne 
p o sz u k u je  Kom is, K raków , S ta ro w iś ln a  
Nr. 5 1 . 885 0
Piec kaflo w y , p rze n o śn y , ram o w y , do 
s k le p u , ku p ię . Dom K om isow o H an d lo 
w y, K raków , S ta ro w iś ln a  5 1 . 885 2
Krawaty, koszu le  m ęsk ie , s w e try , m a 
ry n a rk i .  b ry czesy  p o sz u k u je  Dora Ko
m isow o H andlow y, K rak ó w , S ta ro 
w iś ln a  51 . 885 3
Foto aparaty m ało o b razk o w e  L elca , 
R e tin a  itp . o raz  p rzy b o ry  fo to g r ., k o 
p ia rk i ,  o b c in a rk i i inne  cz ęśc i kupi 
Dom K om isow o H and low y  K raków , S ta 
ro w iś ln a  5 1 . 885 4
O rgank i, z a p a ln icz k i, p u d e rn ic z k i, p a 
p ie ro śn ic e  k u p u je  i sp rz e d a je  Dom Ko
m isow o H and low y , K raków , S ta ro 
w iś ln a  5 1 . 8 8 5 5
Kuplę u ż y w a n ą  g a rd e ro b ę  i inne  uży
w an e  rzeczy . Ś n iegow ce  w y so k ie  Nr. 38 
K rak ó w , S trad o m  1, p ra ln ia .  905 6  
Kupie Hnoleum  na p o d ło g ę, g ru b e , k ilk a  
m etrów ,, m oże być w k a w a łk ac h . Zgł.: 
G oniec K rak .. K raków , ,,N r. 7 9 1 0 " .  
Rower d a m sk i d la  p an ie n k i, w b ard zo  
dobrym  s ta n ie ,- z a ra z  k u p ię . H ennig , K ra 
ków , W e słr in g  5 9 . 7 9 5 4
Kuple sy p ia ln ię  c iem n ą o k a z y jn ie . Z g l.: 
K raków . G a rn c a rsk a  4 . u d o zo rcy .
Do parzenia k a w y , e le k try c z n ą  m aszy n k ę  
k u p ię . Z g ło szen ia . K raków , Rynek 45 , 
o f ic y n a , m. 7. 7 8 9 9
Kupie fu tro  se a lsk in o w e  pod n iszczo n e , 
lub  k a w a łk i, n a  n a p ra w k i —  sp rzed am  
d w u p lo m ien n ą  'm a sz y n k ę  g azo w ą. K ra 
ków , K ie le c k a  2 0 . m . 4 . m iędzy  3— 4. 
Łapki p e rsk ie  lub  b re i tsc h w a n z , ty lk o  
w p ierw szo rzęd n y m  s ta n ie , ku p ię . K ra
ków . u l. S ta ro w iś ln a  9 7 , m . 9 . 8053
Kuplę b u d k ę  do w ó zk a  d z iec . sp o rto w e g o , 
k rem o w ą . Z g ło sze n ia : G oniec K rak ., K ra
ków . „N r. 7 6 4 1 " .
Kupię p ła sz c z  g ab a rd y n o w y  ś re d n ie j  w ie l
k o śc i, .w dobrym  s ta n ie .  Z g ło szen ia : K ra
ków , J a sn a  4, fab ry k a  w p o d w ó rzu .

Nocleg
N ocleg i: K raków . F lo r ia ń s k a  3, m . S. 
N ocleg i: K raków , S zew sk a  7 , m. 7 . 
N oclegi in ile ligenc ji: K raków , R a tó w il-  
lo w sk a  14, m. 2 . 914 0
N ocleg i: K raków . S ta ro w iś ln a  5 2 , m . 13. 
N ocleg i: K raków . G rodzka  5 9 , m . 12. 
N oclegi p rzy jezd n y m . K raków , św , Se- 
b astijao a , 3 4 , m . 2. 9171

Różne
Podnoszę o czka w p o ń c z o ch a c h . K raków , 
S z lak  8 , ra. 11. 908 7
Szyję i p rze ra b ia m  g u s to w n ie  i szybko 
g a rd e ro b ę  d a m sk ą , d z ie c ięc ą , w ypraw ki 
n iem o w lę c e . K raków . G rodzka 4 . m . 4. 
Zginęła su czk a  (w ilczu r) , d n ia  28 . IX. 
b . r .  p o p ie l.-c ie m n a , sz cz u p łą , w lecze* 
n :u . Ł ask aw y  zn a la z c a  za w y n ag ro d ze 
niem  zg ło si: K raków , u l. R ried le in a  1/6. 
Zam ienię p iecyk  k a flo w y  p o k o jo w y  na 
m ały  D au erb ran d . K raków , G rodzka 11, 
F -m a D o b ija . 919 6
Uchodźczy ni z W arszaw y  p ro si o poda
ro w a n ie  je j  ja k ie g o  p ła sz c z a , lub  c o ś  z 
p o śc ie li  M oranow icz , K rak ó w , Brono- 
w ice  M ałe, M edn ick iego  153t 920 3
Obiady dom ow e, o b f ite ,  w y d a je :  K raków , 
św . Ja n a  18, m . 3 , II. p., f ro n t .  926-1 
Zaginął p ies  ś re d p ie j  w iiełkości, p low o- 
ż ó lty , (k o lo ru  lw ieg o ), d łu g o w ło sy . Znaki 
szcz e g ó ln e : s in y  języ k ! W abi s ię :
,, Sc h w a d z i" .  Za d o p ro w a d z e n ie  so w ite  
w y n ag ro d zen ie . K rak ó w , L in d en to lch - 
s t r a s s e  4 , m. 11. 9361
Fotokopje do k u m en tó w , w y k o n u je  n a 
ty c h m ia s t  Dom F o to g ra f ji ,  B ielec , K ra
ków , K a rm e lic k a  5 0 . 8 419
Gospodynie, M asarze ! M aszynk i, m a 
szyny do m ię sa , n a p ra w a  fab ry c z n a , 
k upno— sp rz e d a ż , zam  a n a . nożyki k u te , 
s itk a ,  c z ę śc i :  K raków , D ie tla  46 , Szli- 
f ie rn ia . 873 8
Kostjum y, p łasz c z e , w y k o n u je  so lid n ie  
f ;rm a  G niad ek , K raków , K rak o w sk a  35. 
W ysoką n a g ro d ę , o trz y m a , k to  p rzy p ro 
wadź-! zag in io n eg o  dn-la 18. IX b r. w 
ok o licy  K opca K ośc iu szk i p s a ,  b ia łeg o  
p in cze ra  m a lta ń s k ie g o  —  „ jim m y . Z gł.: 
K raków . S o b iesk  ego-B oczna 16a, m- 6 . 
Pluskw y z za ro d k am i »ępi „G azo ch e  
m ia* \ K raków . Pi ja r s k a  19 735 5
Pluskw y, o ra z  w sze lk ie  ro b a c tw o  wraz 
z za ro d k a m i, tęp i r a d y k a ln ie  gaz , ,8 F " .  
o ra z  o d sz cz u rz a n ie  p rze p ro w a d z a  d ezy n 
fek c ja  „ A z o t"  — K raków . O ie tla  19/7 
te l. 183-31 T arnów . W ałow a 3.
Obrazy s ta r e ,  zn iszczo n e , bez pod p isu , 
m a la rs tw o  z a g ra n icz n e , p o lsk ie  .p rzy 
n ieść  do fac h o w e j, b e z p ła tn e j ocen y : 
K raków . Ł obzow ska 6. S a lo n  ob razó w  
Przeprowadzki o raz  w sze lk ie  ro b o ty  koń 
m i, p la to n e ra , w ozem , lub b ry cz k ą , wy 
k o n u ję  so lid n ie  i tan io  K raków , u l. św 
S ta n is ła w a  5 , m. 3 '  8483
Przyjm uję sw e tr^  do w y k o n an ia  fęc;- 
l e j  ro b o ty  w każdy w to re k , od 9— 13 
Kraków  P o se lsk a  20 , m. 10, I. p. 
Ilem leck l b oxer —  su czk a  „ D iw a ‘ 
w ybiegła 2 7 . IX. 1944 . o d p ro w a d z ić  za  
to b rą  z a p ła tą  w F-m-ie „ P ro -M e d ic o "  

K raków , ul. św  Ja n a  2. 8979
Meble p rzy jm ę  na  p rze c h o w an ie  z p r a 
wem u ż y w a ln o  Soi. Zgł. do G ońca K rak .. 
K raków , „N r. 9 0 8 8 " .

K alosze, śn ieg o w ce , o p o n y  ro w ero w e  
w u lk a n iz u je , K raków , W o ln ica  13, m . 15. 
W n ied zie lę  w ieczór zb ieg i leg a w ie c , 
c iem n o -b rąz . z b ia le m . Ł ask aw y  zn a
lazca  zech ce  go zw ró c ić  K rak ó w , K ro
w o d ersk a  24, m. 13. 9T12
S klep  spożyw czy  lub  c u k ie rn ic z y  wezm ę 
w d z ie rż aw ę , a lbo  k u p ię  —  n a jc h ę tn ie j  
re jo n o w y . Z g ł.: G oniec K ra k .t K raków , 
„N r. 7 8 6 5 " .
Z aw iad om ienie. P o d a ję  do p u b liczn e j 
w iad o m o śc i, że w yroby  k o sm ety czn e  
F irm y  „ V a m o s"  w K rak o w ie , ce lem  
s-trzeżen ia  ty ch że  p rzed  n a ś la d o w n ic 

tw em , s ą  o b e c n ie  z a o p a try w a n e  obok 
nap isó w  firm ow ych  w p iec z ę ć  t  n ap i
sem  „ S te fa n  ja  P ła sz y ń sk a , K raków - 
B ro n o w ic e " . O dbiorców  F irm y  „ V a m o s"  
p ro sz ę  o  z a w ie ra n ie  tra n z a k c j i  w p ro s t 
z w ła ś c ic ie lk ą  firm y . Z as tęp có w  n ie  po* 
sia d ą m . —  K raków , w rz e s ie ń  1944. 
S te fa n ja  P ła sz y ń sk a . w ła ś c ic ie lk a  P ra 
cow ni w yrobów  k o sm ety czn y ch  „V a- 
m o s" , K raków -B ronow ice . 7 878
Psa su k ę  D og-B okser p o sz u k u ję  celem  
sp a ro w a n ia . Ł ask aw e  z g ło szen ia  w go
d z in ach  p o p o łu d n io w ch , K raków , B ra 
ck a  2, m. 6 . II. p . 797 2
Przystąpię do sp ó łk i lub  o b e jm ę  k ie ro 
w nic tw o  sk le p u  o b o ję tn e j  b ran ży , op rócz 
ż e la z n e j. J e s te m  kupcem  ze L w ow a, w ła 
dam  językam ii: p o lsk im , n iem ieck im ,*  u- 
k r a iń s k m .  ro sy jsk im  i częśc io w o  w ło s
kim . Z g ło szen ia  p ro sz ę  k ie ro w a ć : H otel 
P o lsk i, K raków , u l. P i ja r s k a  1 7 „ p o k . 43. 
Zapłacę do b rze  za w y d z ie rżaw ien ie  c u 
k ie rn i, m lecźarn i lub sk lep u  to w aró w  
m ieszan y ch . Z g ł.: G oniec K rak ., K raków , 
„N r. 7 7 2 1 " .  •

Zguby kradzieże
Zgubiono K e n n k a r tę  N r. 30 6  ł zezw o le
n ie na p o b y t w K rak o w ie , w y s taw io n e  
w K rak o w ie , n a  n azw isk o  F ra n c is z k a  Ra- 
m oszyńsika, Sartbk, u l. M a te jk i 18. 
Zgubiono K a rtę  P ra cy  i K e n n k a r tę  Nr. 
VI. 28 3 1 0 , w y s ta w io n ą  w P rzew o rsk u , 
na n azw isk o  K urek  S ta n is ła w , zam . Bier- 
to w ice . 7 6 4 4
Zgubiono 27. IX. 1944 A usw eis, o raz  
k a r tę  zw o ln ien ia  od  okopów  w drodze 
przez u l. L u b o m irsk ich , na nazw . S ta n i
s ła w a  K aw alco w a, K rak ó w , P a s te rs k a  
29 , m. 10. 921 5
Skradziono dn ia  26 . IX. 1944 K en n k a r tę , 
na  n azw isk o  K aczm arczyk  A nton i, w y s ta 
w ione p rzez  Obwód W ola D u ch ack a , o raz  
k a r tę  ry b a c k ą , w y s ta w io n ą  p rzez Di- 
s tr ik t  K raków  i za św ia d c z e n ie  rybp^ł.iz . 
w y s ta w io n e  p rzez  Zaw odow y Zw iązek  
R yback i w K rak o w ie . 8711
Dnia 17 w rz e śn ia  b r . w tra m w a ju  Nr. 2, 
sk ra d z io n o  to re b k ę  w ra z  z K a r tą  R ozpo
zn aw czą  Nr. III 89 . le g ity m a c ję  s łu ż b o 
w a, K a rtę  P ra cy , o r a z  z w o ln ien ie  od 
p rac y , n a  n a z w :sk o  S ta n is ła w a  Czaj- 
k ó w n a , K raków , L im an o w sk ieg o  54. 
Skradziono w p o c iąg u  na  l io ji  K rak ó w — ■ 
T arn ó w . K em nkartę o raz  w sz y s tk ie  d o 
ku m en ty , n a  n azw isk o  S ta n is ła w a  Sa- 
m o ly k o w a, zam . K raków , K o p ern ik a  18 
Dnia 10. b. m. sk ra d z io n o  to re b k ę  w raz 
z K e n n k a r tą . n a  n azw isk o  M a rja  S ik o ra , 
K raków , u l. D ługosza 13, m. 10, 
Skradziono dn ia  24 . V. b r. K en n k artę , 
w y s ta w io n ą  w K rak o w ie  i P e rso n en - 
au sw e is , w y staw io n y  p rzez  K rak o w sk ą  

- H utę  S zk ła , na  n azw isk o  W ład y sław a 
! P o d g a jsk a . 7 692

Zgubiono K e n n k a r tę  na n azw isk o  Z o fja  
J a b ło ń s k a , u r. 1885 r . w  K rak o w ie , zam . 
K rak ó w -P o d g ó rzę, T ra u g u tta  2 4 , m. 20. 
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 4 8 8 , na  nazw i- 

| sk o  W ójcik  W ład y sław , u r . 16. V. 1908, 
j w G oszycach . w y s ta w io n ą  5. IX. 19?3 ,
1 w M iechow ie . 7 726

Gędzifja M a rja , u r . 3 . V. 1 912 , zg u b iła  
K e n n k a r tę  Nr. 11261 , d n ia  10. IX. 1944, 
w y s ta w io n ą  w K rak o w ie , Obwód II. 
Jakubas A nna, u r . 1'891 r .,  dn ia  15 lip ca  
br. zg u b iła  K a r tę  R ozpoznaw czą , w y s ta 
w io n ą  p rzez  gm . W olbrom , w ie ś  5 z w ó j-  
can y . 7 747
Skradziono tec z k ę  z d o k u m en ta m i: K a rtę  
P racy , p rz e p u s tk ę  n o cn ą . K en n k artę , 
K a r tę  K u p ieck ą, n a  n azw isk o  S ta n is ła w  
M ichalczyk  i K ennkaT tę, o r a z  zw o ln ien ie  
ze s z p ita la  na  n azw isk o  F ra n c is z k a  Mi
ch a lc z y k  U czciw ego z ło d z ie ja  p ro sz ę  o 
zw ro t. K raków , K a rm elick a  15 (u do
zo rcy ). 7 7 0 3
Zgubiono w p o c iąg u  Słomniki!— K raków , 
K e n n k a r tę  Nr. IV 84058, w y d an ą  w K ra
ko w ie , o ra z  K a r tę  P ra cy , na nazw isk o  
F e lik s  Ko-sz-n k . P ro szę  o zw ro t za wy
n ag ro d z e n iem . 7 8 0 0
Zgubiłam K e n n k a r tę  d n ia  19. IX. 1944 r. 
m iędzy  l in ją  A-B do jed y n k i, w s tro n ę  
u l. G ro d zk ie j, na  n azw isk o  H a lin a  Ka- 
d u lsk a , K raków -D ębn ik i, u l. K lonow a 7. 
U czciw ego z n a la z c ę  p ro sz ę  o  zw ro t za 
w y n ag ro d zen iem ! 7801
Zgubiono le g i ty m a c ję  sz k o ln ą  Nr. 8, n« 
n azw isk o  A le k san d ra  R o m an iu k , zam . 
S ta ra  O lsza, Ż u ław sk a  5 3 . 7811
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. II 15231 . dn ia
I . IX. 1944, w y s ta w io n ą  w K rak o w ie , 
na  n azw isk o  K arol B ozoki, K rak ó w , ul. 
Z yb lik iew icza  5, m. 8 9 , U czciw ego z n a 
lazcę  p ro szę  o zw ro t za 'wyn a g ro d zen iem . 
Zgubiono d n ia  12. IX. 1944 w tra m w a ju  
Nr. 1, K a r tę  R o zp o zn aw czą  Nr. IV 19396 , 
w y d an ą  w K rak o w ie , na n azw isk o  Bielo- 
w icz B ro n isław a , K raków , D ie tla  36 42 . 
Zgubiono dn ia  11. IX. 1 9 4 4 , K e n n k a r tę  
Nr. 17368 , w y d a n ą  w K rakow ie , na n a 
zw isko  B ie low icz  Jó zef, d o k u m en ty  
H aufptzollam t K raków , i p ie n ią d z e . Z n a
lazcę  u p rasz a m  o zw ro t K e n n k a rty  i d o 
kum entów '. za w y n ag ro d zen iem . B ie lo 
w icz Jó zef, K raków , B ożego C iała  31-13 . 
Zgubiono z p o r tfe le m  czarn y m , dn ia  
20. IX 1944, K e n n k a r tę  N r. V. 1 6 6 8 8 4 , 
K a rtę  P ra cy , le g ity m a c ję  slużbo-wą, k a r 
tę  tra m w a jo w ą . ora'Z inne d o k u m en ty , na 
nazw isk o  T o rb ia n k a  Iza b e la  E m ilja . 
U czciw ego zn a la z c ę  p ro sz ę  u p rze jm ie  o 
zw ro t d o k u m en tó w , n a  a d re s :  K raków . 
B ed n a rsk a  7 a , m. 3. P ie n ią d z e  w p o r t 
fe lu  m ożna  z a trz y m a ć . 7 8 2 6
Zgubiono K en n k a r tę . K a rtę  P ra cy , a u s-  
w e is  z oko p ó w , n a  n azw isk o  C zulak Ha- 
1F n a . z ani. K raków , E m aus 13. 7831
Skradziono K a rtę  P ra cy , n a  n azw isk o  
M an aszk iew icz  Zófija. w y d a n ą  p rzez 
A rb e itsa m t w C zęsto ch o w ie . 783 2
Zgubiono p o r tfe l  z d o k u m en ta m i, ifa n a 
zw isko  S zczep ań sk i L eon , K e n n k a r tę  Nr. 
2554 , w y s ta w io n ą  p rzez  Z arząd  M ie jsk i 
W ie liczk a , K a rtę  P racy , leg ity m a c ję  s łu ż 
bow ą firm y A. E. G. K raków . leg ity m a c ję  
na b ile t m ie s ię c z n y  K raków — W ie ltczk a . 
Ł ask aw y  z n a la z c a  p ro szo n y  je s t  o zw rot
7a w y n ag ro d zen iem , pod a d re s e m : W ie- 
1'czka. u l. K o śc iu szk i 35. 783 6
Zgubiono dn ia  18. IX. 1944, K e n n k a r tę  
Nr. IV 5 4 8 6 9 , w y d a n ą  p rzez  S ta d th a u p t-  
m anu . K raków , n a  n azw isk o  J u ra  Ja n u ia , 
*am. K raków , u l. R ęk aw k a 15. 7 S 7 i 
Zgubiono d n a  7 . IX. b r . K e n n k a r tę  i 
\rb e its k s T tę (  w y s ta w io n e  w S an o k u , dn.
I I .  X. 1943 r. na n azw isk o  O raw rk i Jó- 
-ef, u r. 11 III. 1914 , we Lw ow ie. Za
wód. ś lu s a rz . 7 880  
Tgubiono K e n n k a r tę  Nr. 3 5 9 7 , na n a rw i-
ko M arja  T w ard o sz , w y s ta w io n ą  w KaJ> 
a rji  Z e b rzy d o w sk ie j, ĆzeTn a  244. 
jublono K e n n k a r tę  Nr. 0 7 7 2 1  i inne do- 
im/enty. w n o c :ągu  K raków — B ochn ia , 

a n azw isk o  Z ofja  C a s to ń .  P odfęże. Zna 
azoę p ro sz ę  o zw ro t. 7 9 1 2
Tgubiono K en n k a r tę , w y s ta w io n ą  w  M ie

chow ie, n a  n azw isk o  M ich a lsk a  Stanć- 
s ła w a , o ra z  K a rtę  P ra cy , Ś w iad ec tw o  
P rzem y sło w e i zezw o len ie  ze S tarostw a ,  
n a  n a z w isk o  M ichajski A ndrzej, zam . 
M iiechów, R ynek 15. 7 9 3 0

Zgubiono K eam kartę, w y s ta w io M  W
kow ie , n a  n azw isk o  Z o fja  DębSKa, 
p rz e s trz e n i K rak ó w — M iiechów. Rof.
Zgubiono d n ia  18. w rz e ś n ia  b r . w 
ku  F a lęck im , K a rtę  Rozpoznawczą, J 
s ta w io n ą  w K rak o w ie , leg ity m a c ję  z_J * 
Z d ro w ia  i inne d o k u m en ty , n a  nazw * 
SkowTon R y szard , B o rek  Fat$CJw, 
G łów na 4 0 . .7 * 1 *
Zgubiono zaśw ia d c z e n ie  pracy 
w y sta w io n e  w M ogile , n a  n azw isk o  J 
K ozak, C zyżyny 2 7 5 .
Zgubiono zw o ln ien ie  z  okopów , i a *wL e,  
czernie z w o jsk o w eg o  w a r s z ta tu  i  * . 
źn i, n-a naizwiisko J a s t r z ę b s k i  
zam . P ia sk i W ie lk ie .
Zgubiono K entnkartę, w y s ta w io n ą  w a* 
ko w ie , d n ia  24 . VI. 1 944  n a  n a z w i j  
W oźn iak  S ta n is ła w , K raków , Tetra a je 
44. m. 1. 7984
Solnicki Leon , u r .  1909 , P i lic a , tara■ 
m ie sz k a ły  —  sk ra d z io n o  mu K a rtę  ko 
p o zn aw czą  Nr. 5 7 6 8 , w y s ta w io n ą  w W o l
b ro m iu  n a  jego  n a z w isk o .
Zgubiono K e n n k a r tę  n a  n azw isko  Wła 
d y s ła w a  K u rceb o w a , Nowy Sącz. 
Zgubiono K e n n k a r tę  d n ia  2 3 . IX. br. Jj* 
n azw isk o  Z vchow sk i P io tr ,  u-r. 15. r j*  
1886, w K rak o w ie , zam . K raków , JJJ‘ 
K ról. Jadwiigi 68 . 80
Zgubiono k a r tę  ży w n o śc io w ą  wystaw ibflj 
w Żegludze w K rak o w ie , n a  nazw isk9  
E dw ard  S e n d e ra , Łączany, gm . Brzeźn#** 
Zgubiono a k t  ku p n a  p la c u , A sekuraej*  
dom u i p lan  dom ow y, w y s ta w io n e  w Sę* 
d‘Z>:szcw;e K ie leck im , na  n azw isk o  Marj* 
S aw ło g a , w ie ś  B ąkow iec  31, gm . Sę* 
dziszów  K ie leck i. 81
Zgubiono K e n k a rtę , w y s ta w io n ą  prz** 
S ta ro s tw o  K ra k ó w ^ O k rę g  K r a t tw ,  na n*' 
zw isk o  M arkock i Jó zef, z am .’* Kraków, 
u l. D aszyńsk iego  1, m . 2. t  8135 
Zgubiono K en n k a r tę , K a r tę  P ra c y  i **  
zw o len ie  ro w e ro w e , w y s ta w io n e  w  Bro* 
n o w icach  M ałych, na  n azw isk o  W incenty 
S ik o rsk i, M odln iczka, gm . Z ab ierzó w . 
Zgubiono K en n k artę . A usw eis z parW  
s a n ita rn e g o  i z w o ln ien ie  z okopów , wy* 
s ta w io n e  w Borkiu F a łęck im . na nazW i' 
sko  A nie la  M ich n iew sk a , S k o tn ik i, gm- 
B orek  F a lęc k i.
Skradziono K e n n k a rtę  Nr. IV -101203 *  
p o c iąg u  do K ocm yrzow a, na.,, nazwisikb 
N a ta lia  L ite w k a , zam . K raków , ul. Ma
zo w ieck a  5.9 4. 8184
S k rad zio n o  dn ia  22 . IX. 1944 Kefld- 
k a r tę ,  w y s ta w io n ą  w K rakow ie , prze* 
Obwód VII., n a  nazw isk o  S em o tiu k  Anna, 
zam . K raków -B ronow ice  M ałe, ul. Wio- 
ś c a ń s k a  17 8 2 0 ^
Zgubiono K en n k artg  N r. 1II/Ł25942. n* 
n a z w '5 k f  A n d rz tj  O w siń ste , ur. H M  
L5. VI. 192-4 w Krakn-wie, w y s ła w io n a  
w K rak o w ie . 8231
Zg-ihiono K enA kartę, K a rtę  P ra cy . Aus
w eis k o le jo w y  i p rze p u s tk ę  k o le jo w a , 
w y s taw io n e  w K rak o w ie , na nazw isk o  
Jan  T ep er, K raków , u l. B o sack a  6 a , m. 1 
S k rad zio n o  K enntoarte Nr. V II/71466 , wy
s ta w io n a  p rzez urząd gm inny  B ronow ice 
M ale. oraz. A usw e.s w ydany  p rzez  Sr- 
c h e rh e ilsp o liz e i  w K rakow ie , sk ra d z io n y  
dnia 23 w rz e śn ia  1944 r .,  na n azw isk o  
Z o lja  S ta w iń sk a . 8 2 7 3
Zgubiono K en n k a r tę , w y s ta w io n ą  w gmi* 
n ie  W ierzbno, n a  n azw isk o  F e lic ja  S zczę
sn a . C zern ichów , gm . W ierzbno. 
Zgubiono d o ia  23 . IX. 1 944  r .  p rz y  w sia» 
d a n iu  do tra m w a ju  Nr. 1, to re b k ę  z 
K y n n k artą . na  n azw isk o  F ra n c isz k a  z 
B otków  S k a len io w a , w y s ta w io n ą  p rzez  
S ta d tk o m m issa r  Z ak o p an e , o raz  o k u la ry  
i p ien ią d z e . U czciw y zn a la z c a  p ro szo n y  
je s t  o zw ro l p a p 'c ró w  i o k u la ró w  za 
w y n ag ro d zen iem , K raków , u l. K raków - 

i rk a  20. R e s ta u ra c ja  „ M a s c o t ta " .
Zgubiono k s ią ż k ę  U bezp. Spoi. na na* 

i zw isko  M łynarczyk  F ra n c isz e k , u r .  2 . IV. 
1898 w M ile jo w ie , pow . L ublin , zam . 
K raków , B rzozow a 4 /6 , o ficyny  . 8 3 0 2
Zgubiono K anię R o zp o zn aw czą  Nr. 11/ 
1 175 6 7 , na  n azw isk o  M łynarczyk  H ele
n a , K raków , B rzozow a 4 6 o ficy n y . 
Skradziono K e n n k a r tę , K a r tę  P racy  i z a 
św ia d cz e n ie  p ra c y , na  n azw isk o  C ecy lia  
D rozdow icz w D obczycach . U prasza  s ię : 
jed y n ie  o  zw ro t d o k u m en tó w , p ien ią d z e  
p ro sz ę  z a trz y m a ć . 8 3 5 2
Zgubiono K e n n k a r tę  w raz  z innym i do
k u m en ta m i, na n azw isk o  M a rja  D ziado- 
szo w a . Ł ask aw y  z n a la z c a  zech ce  o d d a ć :  
S w oszow ice  do z a rz ą d u . 8 356
Zgubiono K en n k a r tę , w y s ta w io n ą  p rze z  
gm inę  R aków , n a  n azw isk o  Król Jó zef, 
zara . M ogiły, pow . Ję d rz e jó w . 8 3 7 6  
Zgubiono k e n n k a r tę  w y s ta w io n ą  p rze z  
g m n ę  S ędziszów  K ie leck i, n a  n azw isk o  
S okó ł B ogusław  Jó z ef, zam . S tab o szo - 
w ic e , pow . J ę d rz e jó w . 837 9
Zgubiono P e r so n a la u sw e is  Nr. 3 4 8  OBD 
K rak au  i O stbahn  D ie n s lb e sc h e in ig u n g , 
w ażn y  do 28 . IX. b r . na  n azw isk o  T a r 
n a w sk a  M ieczy sław a . 838 1
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 1822. w y s ta w io 
ną  w W ie liczce , n a  n a z w isk o  A nna G re la , 
W ie liczk a , u l. K az im ie rza  W ie lk iego  13 . 
Zgubiono K e n n k a rtę  na  n azw isk o  K oło
d z ie j Ju lija , w y d a n ą  w K rak o w ie , Obw. IV. 
Zgubiono K e n n k a r tę  n a  n azw isk o  S ta 
c h u ra  E d w ard , w y s ta w io n ą  p rzez  gm inę  
L a n c k o ro n a , zam . S u łk o w ice . 8 404  
Dnia 24. IX. 1944 . z o s ta ły  zgub ione  d o 
k u m en ty  w ra z  z K e n n k a r tą ,  n a  n a z w isk o  
H ab ersk i W ład y sław , w y s ta w io n e  w K ra 
ko w ie . Z n a lazcę  p ro szę  o z w ro t za  w y
n a g ro d z e n iem , K rak ó w , u l. św . S e 
b a s t ia n a  32 . m. 8. 8 4 0 5
W ajda W ilhelm  u r. dn ia  20 . III. 191 3  r .  
w S za ro w ie , zam . D ąbrow a Nr. 18, zgu
bi! K e n n k a r tę .  dn ia  19 w rz e śn ia  b r . w  
B ochni. 8 4 2 4
Dnia 26. IX. 1944, sk ra d z io n o  K e n n k a r tę  
Nr. 1.20852 i K a rtę  P ra cy , w y d an e  w  
K rak o w ie , na n a z w isk o  M a rja  K o ło d z ie j. 
Na dw orcu g łów nym  w  K rak o w ie , s k ra 
dziono K e n n k a r tę  i p ien ią d z e , d n ia  15. 
IX. b r . n a  n azw isk o  R ozalija Ł ach , w ieś  
S k aw a  2 72 . 8 5 3 4
żgu b iono K e n n k a r tę  w y s ta w io n ą  p rze z  
g m inę  W oia D u ch ack a , n a  n a z w isk o  
A niela  K upiec W ola D u ch ack a , u l. N ie
c a ła  5 . 8 5 8 4
Pana, k tó ry  d n ia  25 . IX. 1944 , o  godz. 
1 3 .5 8 , p rzy  w s ia d a n iu  do p o c iąg u  w k ie 
ru n k u  T a rn o w a  na  p e ro n ie , z a b ra ł  m i 
p o r tfe l  w ra z  z d o k u m en ta m i, a  to  m e
t ry k ą  c h rz tu , dow ód o s o b is ty  p o lsk L  
p iaw o  jaz d y  s z o fe rs k ie j,  d e k la ra c ją  ren 
ty  w y p ad k o w ej i in n e  z a p isk i, o r a z  g o 
tó w k ę  w k w o c ie  6 0 0  z ł., p ro sz ę  o ła 
sk a w y  z w ro t d o k u m en tó w  po d  a d re s e m :  
K raków , u i. Jó z e fa  9 , m . 25 , Kuc Ka
z im ierz , a g o tó w k ę  z a trz y m a ć  p rzy  so b ie . 
Zgubiono , k s ią ż k ę  to ż sa m o śc i  k o n ia  1 
ś w ia d e c tw o  p o k ry c ia  k o n ta , w y s ta w io 
n e  w B rzeźn icy , n «  n a z w isk o  W a le r ja  
M azgaj. L ipow a, g m , B rzeźn ica . 8 5 7 6  
Zgubiono K e n n k a r tę , w y s ta w io n ą  n rze z  
S ta ro s tw o  w Nowym  T arg u , o raz  k s ią ż k ę  
U bezp. S po i, n a  n azw isk o  K ry sty n a  Pa- 
c h o c k ą . 8 5 9 0
T gub iono  K e n n k a r tę  w y s ta w io n ą  w  g m i
n ie  S w o szo w ice  n a  n a z w isk o  A g n ieszk a  
S te p a ls k a , W ró b lo w ice  1 2 . 8 6 2 9
Zgubiono K e n n k a r tę , A usw eis, z p rz e d 
s ię b io rs tw a  i p rz e p u s tk ę  do  -Rzeszy w y
s ta w io n e  w  K rak o w ie  n a  n a z w isk o  O lga 
C zako, K rak ó w -Ł ag iew n ik i, u l. P o n ia to 
w sk ieg o  32 2  8 6 6 3
Z gub iono  K e n n k a r tę  w y s ta w io n ą  w gm i
n ie  L iszk i n a  nazw isjco  M arja  W y zp -w a , 
Teziorzany 12 , g m in a  L iszk i. 8 6 6 4  
Skradziono m i d n ia  2 6 . 9 . 1944 pod
czas  p ra c y  p rzy  o k o p a c h  w  B ochn i: to
r e b k ę  z K e n n k a r tą  w y s ta w io n ą  w  K ra
k o w ie , K artę  p ra c y , le g ity m a c ję  o k o p o 
w ą  n a  n a z w isk o  S tefa n ja  AugustyneK. 
z am . K rak ó w , S ta ro w iś ln a  3 7 . 8 7 3 #
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